

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2019	REFORMA D'ESPais DE L'HOSPITAL DE MATARÓ (HOSPITAL DE DIA, BLOC QUIRÚRGIC I ALTRES) CLAU: HMB-16284

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

E4LM1A10

Descripció abreujada			
m2	Perfil xapa p/sostre col·lab.acer galv.,g=0,75mm,pas malla=200- 210mm,h=60mm,pes=8-9kg/m2,inèrcia=50-	Perfil xapa p/sostre col·lab.acer galv.,g=0.75mm,pas malla=200- 210mm,h=60mm,pes=8-9kg/m2,inèrcia=50-	
Descripció			
Perfil de xapa per a sostre col·laborant, d'acer galvanitzat de 0,75 mm de gruix, de 200 - 210 mm de pas de malla i 60 mm d'alçària màxima, pes de 8 a 9 kg/m2 i un moment d'inèrcia de 50 a 60 cm4, col·locat sobre estructura		Perfil de xapa per a sostre col·laborant, d'acer galvanitzat de 0.75 mm de gruix, de 200 - 210 mm de pas de malla i 60 mm d'alçària màxima, pes de 8 a 9 kg/m2 i un moment d'inèrcia de 50 a 60 cm4, col·locat sobre estructura	
Preu			
	23,75	23,92	0,72%

E71197C5

Descripció abreujada			
m2	Membrana PA-6 4,1kg/m2,1là.m.LBM(SBS)-40-PE-95g/m2,adh.calent	Membrana PA-6 4.1kg/m2,1là.m.LBM(SBS)-40-PE-95g/m2,adh.calent	
Descripció			
Membrana per a impermeabilització de cobertes PA-6 segons UNE 104402 de 4,1 kg/m2 d'una làmina de betum asfàltic modificat LBM (SBS)-40-PE amb armadura de film de polietilè de 95 g/m2, adherida en calent, prèvia imprimació		Membrana per a impermeabilització de cobertes PA-6 segons UNE 104402 de 4.1 kg/m2 d'una làmina de betum asfàltic modificat LBM (SBS)-40-PE amb armadura de film de polietilè de 95 g/m2, adherida en calent, prèvia imprimació	
Preu			
	19,03	-	-

E7C29854

Descripció abreujada

m2 Aïllam.planxa
XPS,g=80mm,resist.compress.>=300kPa,res.tèrmic
a=2,581-2,353m2.K/W,superf.llisca,cantell

Descripció

Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 80 mm de gruix, resistència a compressió >= 300 kPa, resistència tèrmica entre 2,581 i 2,353 m2.K/W, amb la superfície llisa i cantell recte, col·locada amb fixacions mecàniques

Preu

	19,01	18,70	-1,63%
--	-------	-------	--------

E86A5MC5

Descripció abreujada

m2 Folrat param.vertical pl.acer inox.1.4301 (AISI 304),g=2mm,esmerilat,tallat mida,col.fix.mec.s/perf.	Folrat planxa.acer inox.AISI 316L),g=3mm,tallat mida,col.fix.mec.s/perf.
---	--

Descripció

Folrat de parament vertical amb planxa d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), de 2 mm de gruix, acabat esmerilat i tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre perfil·leria d'acer galvanitzat amb muntants cada 60 cm

Folrat de planxa d'acer inoxidable AISI 316L, de 3 mm de gruix, tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques i siliconat de juntes sobre perfil·leria d'acer galvanitzat

Preu

	64,21	66,02	2,82%
--	-------	-------	-------

E898J2A0

Descripció abreujada

m2 Pint.vert.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	R06 - Pint.vert.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.
--	--

Descripció

Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat

R06 - Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat. Color a definir per la DF.

Preu

	5,21	5,06	-2,88%
--	------	------	--------

E898K2A0

Descripció abreujada			
m2	Pint.horitz.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	Pintura CR01 - Pint.horitz.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	
Descripció			
Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat		Pintura CR01 - Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat	
Preu			
	6,04	5,88	-2,65%

E8B2U001

Descripció abreujada	
m2	Pintat sup.formigó vist,anticarbonatació,monocomponent,resines acríliques,2mans
Descripció	
Pintat de superfícies de formigó vist, amb pintura anticarbonatació, monocomponent, a base de resines acríliques en dispersió aquosa, aplicada a dues mans	Pintat de superfícies de formigó vist, amb pintura anticarbonatació, monocomponent, a base de resines acríliques en dispersió aquosa, aplicada a dues mans. Inclou tots els materials i mitjans auxiliars necessaris per deixar la partida totalment acabada segons normativa i/o indicacions de projecte.
Preu	
	23,36
	-

E9Z51765

Descripció abreujada			
m	Tapajunts pavim.40mm,perf.neoprè+alum.p/altes sol·licit.,prèv.supo.		
Descripció			
Tapajunts de paviment, per a junt de 40 mm d'amplària mitjana, amb perfil de neoprè i suport d'alumini, per a altes sol·licitacions, col·locant prèviament el suport			
Preu			
	294,82	388,31	31,71%

EAVM1231

Descripció abreujada

m2 Gelosia acer galv. pint.forn lamel·les orientables
horitz. ampl.=300-350mm comandament
manual,col.

Descripció

Gelosia d'acer galvanitzat pintat al forn amb lamel·les orientables, horitzontal, de 300 a 350 mm d'amplària, amb comandament manual, col.locada

Gelosia d'acer galvanitzat pintat al forn amb lamel·les orientables, horitzontal, de 300 a 350 mm d'amplària, col·locada, fixada mecànicament. Inclou tornilleria i ferrament necessària per al seu ancoratge, així com tots els materials necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

Preu

166,64 -

ED5153JN

Descripció abreujada

u Bonera sifònica acer
inox.,costat=150x150mm,sortida
horitz.,D=110mm,tapa plana acer inox.,col.mort.r

Descripció

Bonera sifònica d'acer inoxidable AISI 304 de 150x150 mm de costat amb sortida horitzontal de 110 mm de diàmetre, amb tapa plana acer inoxidable, col·locada amb morter per a ram de paleta classe M 5 (5 N/mm2)

Bonera sifònica d'acer inoxidable AISI 304 de 150x150 mm de costat amb sortida horitzontal de 110 mm de diàmetre, amb tapa plana acer inoxidable, col·locada amb morter per a ram de paleta classe M 5 (5 N/mm2)

Preu

20,80 92,59 345,14%

EE42QD12

Descripció abreujada

m Conducte helicoidal circ. de planxa
ac.galv.,D=315mm,g=0,5mm,munt.superf.

Conducte helicoidal circ. de planxa
ac.galv.,D=315mm,g=0.5mm,munt.superf.

Descripció

Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 315 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,5 mm, muntat superficialment

Conducte helicoidal circular de planxa d'acer galvanitzat de 315 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0.5 mm, muntat superficialment

Preu

37,77 37,86 0,24%

EE631AV3

Descripció abreujada

m2	Protec.c/foc EI-120 cond.ventil.plaques silicat g=52mm,conduct.tèrm.0,09W/mK,dens.=500kg/m 3,instal.	Protec.c/foc EI-120 cond.ventil.plaques silicat g=52mm,conduct.tèrm.0.09W/mK,dens.=500kg /m3,instal.
----	--	--

Descripció

Protecció contra el foc EI-120 de conducte de ventilació metàl·lic amb plaques de silicat càlcic de 52 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica de 0,09 W/mK i una densitat de 500 kg/m3, totalment instal·lat	Protecció contra el foc EI-120 de conducte de ventilació metàl·lic amb plaques de silicat càlcic de 52 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica de 0.09 W/mK i una densitat de 500 kg/m3, totalment instal·lat
---	---

Preu

104,04	103,71	-0,32%
--------	--------	--------

EF11H523

Descripció abreujada

m	Tub acer negre s/sold.(S),3/4'',sèrie H s/UNE-EN 10255,soldat,dific.alt,col.superf.
---	--

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 3/4'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=26,9 mm i DN=20 mm), sèrie H segons UNE- EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment	Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 3/4'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=26.9 mm i DN=20 mm), sèrie H segons UNE- EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment
--	--

Preu

22,42	22,49	0,31%
-------	-------	-------

EF11H623

Descripció abreujada

m	Tub acer negre s/sold.(S),1'',sèrie H s/UNE-EN 10255,soldat,dific.alt,col.superf.
---	--

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=33,7 mm i DN=25 mm), sèrie H segons UNE- EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment	Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=33.7 mm i DN=25 mm), sèrie H segons UNE- EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment
---	---

Preu

25,89	25,99	0,39%
-------	-------	-------

EF11H723

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),1''1/4,sèrie H s/UNE-EN 10255,soldat,dific.alt,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1''1/4 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=42,4 mm i DN=32 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1''1/4 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=42.4 mm i DN=32 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Preu

35,04	35,15	0,31%
-------	-------	-------

EF11H812

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),1''1/2,sèrie H s/UNE-EN 10255,roscat,dific.mitjà,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1''1/2 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=48,3 mm i DN=40 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, roscat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1''1/2 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=48.3 mm i DN=40 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, roscat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

Preu

36,29	36,42	0,36%
-------	-------	-------

EF11H823

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),1''1/2,sèrie H s/UNE-EN 10255,soldat,dific.alt,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1''1/2 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=48,3 mm i DN=40 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1''1/2 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=48.3 mm i DN=40 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Preu

42,68	42,81	0,30%
-------	-------	-------

EF11H923

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),2'',sèrie H s/UNE-EN 10255,soldat,dific.alt,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 2'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=60,3 mm i DN=50 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 2'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=60.3 mm i DN=50 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Preu

58,64	58,82	0,31%
-------	-------	-------

EF11HA12

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),2''1/2,sèrie H s/UNE-EN 10255,roscat,dific.mitjà,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 2''1/2 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=76,1 mm i DN=65 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, roscat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 2''1/2 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=76.1 mm i DN=65 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, roscat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

Preu

67,86	68,11	0,37%
-------	-------	-------

EF11HA23

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),2''1/2,sèrie H s/UNE-EN 10255,soldat,dific.alt,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 2''1/2 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=76,1 mm i DN=65 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 2''1/2 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=76.1 mm i DN=65 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Preu

72,21	72,45	0,33%
-------	-------	-------

EF11HB23

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),3'',sèrie H s/UNE-EN 10255,soldat,dific.alt,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 3'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=88,9 mm i DN=80 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 3'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=88.9 mm i DN=80 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Preu

87,44	87,75	0,35%
-------	-------	-------

EF11HD23

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),4'',sèrie H s/UNE-EN 10255,soldat,dific.alt,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 4'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=114,3 mm i DN=100 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 4'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=114.3 mm i DN=100 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Preu

112,52	112,97	0,40%
--------	--------	-------

EF11HE23

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),5'',sèrie H s/UNE-EN 10255,soldat,dific.alt,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 5'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=139,7 mm i DN=125 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 5'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=139.7 mm i DN=125 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Preu

140,03	140,61	0,41%
--------	--------	-------

EF11HF23

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),6'',sèrie H s/UNE-EN 10255,soldat,dific.alt,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 6'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=165,1 mm i DN=150 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 6'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=165.1 mm i DN=150 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Preu

168,57	169,32	0,44%
--------	--------	-------

EF5282B2

Descripció abreujada

m Tub Cu R250 (semidur),DN=18mm,g=0,8mm,UNE-EN 1057,soldat capil.,dific.mitjà,col.superf.

Tub Cu R250 (semidur),DN=18mm,g=0.8mm,UNE-EN 1057,soldat capil.,dific.mitjà,col.superf.

Descripció

Tub de coure R250 (semidur) de 18 mm de diàmetre nominal, de 0,8 mm de gruix, segons la norma UNE-EN 1057, soldat per capil·laritat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

Tub de coure R250 (semidur) de 18 mm de diàmetre nominal, de 0.8 mm de gruix, segons la norma UNE-EN 1057, soldat per capil·laritat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

Preu

11,01	11,04	0,27%
-------	-------	-------

EFR11811

Descripció abreujada

m Recob.tèrm.canonades d'alumini,D=140mm,g=0,6mm,dific.baix,superf.

Descripció

Recobrint d'aïllaments tèrmics de canonades d'alumini, de 140 mm de diàmetre, de 0,6 mm de gruix, amb grau de dificultat baix i col·locat superficialment

Preu

20,84	20,35	-2,35%
-------	-------	--------

EFR11A11

Descripció abreujada

m Recob.tèrm.canonades
d'alumini,D=160mm,g=0,6mm,dific.baix,superf.

Descripció

Recobrint d'aïllaments tèrmics de canonades d'alumini,
de 160 mm de diàmetre, de 0,6 mm de gruix, amb grau de
dificultat baix i col·locat superficialment

Preu

25,18	24,56	-2,46%
-------	-------	--------

EFR11C11

Descripció abreujada

m Recob.tèrm.canonades
d'alumini,D=180mm,g=0,6mm,dific.baix,superf.

Descripció

Recobrint d'aïllaments tèrmics de canonades d'alumini,
de 180 mm de diàmetre, de 0,6 mm de gruix, amb grau de
dificultat baix i col·locat superficialment

Preu

26,30	25,65	-2,47%
-------	-------	--------

EFR11G11

Descripció abreujada

m Recob.tèrm.canonades
d'alumini,D=220mm,g=0,6mm,dific.baix,superf.

Descripció

Recobrint d'aïllaments tèrmics de canonades d'alumini,
de 220 mm de diàmetre, de 0,6 mm de gruix, amb grau de
dificultat baix i col·locat superficialment

Preu

29,20	28,47	-2,50%
-------	-------	--------

EFR11N11

Descripció abreujada

m Recob.tèrm.canonades
d'alumini,D=280mm,g=0,6mm,dific.baix,supperf.

Descripció

Recobrint d'aïllaments tèrmics de canonades d'alumini, de 280 mm de diàmetre, de 0,6 mm de gruix, amb grau de dificultat baix i col·locat superficialment

Preu

38,00	37,05	-2,50%
-------	-------	--------

EG42G27D

Descripció abreujada

u Bloc dif.,cl.AC,i<25A,(2P),0,03A,fix.inst.retart 0ms,1,5mòd.DIN,munt.perf.DIN	Bloc dif.,cl.AC,i<25A,(2P),0.03A,fix.inst.retart 0ms,1.5mòd.DIN,munt.perf.DIN
---	--

Descripció

Bloc diferencial de la classe AC, gamma industrial, de fins a 25 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0,03 A de desconexió fix instantani, temps de retard de 0 ms, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61009-1, d'1,5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Bloc diferencial de la classe AC, gamma industrial, de fins a 25 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.03 A de desconexió fix instantani, temps de retard de 0 ms, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61009-1, de 1.5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Preu

118,12	119,33	1,02%
--------	--------	-------

EG42G2KH

Descripció abreujada

u Bloc dif.,cl.AC,i<=40A,(4P),0,03A,fix.inst.retart 0ms,4,5mòd.DIN,munt.perf.DIN	Bloc dif.,cl.AC,i<=40A,(4P),0.03A,fix.inst.retart 0ms,4.5mòd.DIN,munt.perf.DIN
--	---

Descripció

Bloc diferencial de la classe AC, gamma industrial, de fins a 40 A d'intensitat nominal, tetrapolar (4P), de sensibilitat 0,03 A de desconexió fix instantani, temps de retard de 0 ms, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61009-1, de 4,5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Bloc diferencial de la classe AC, gamma industrial, de fins a 40 A d'intensitat nominal, tetrapolar (4P), de sensibilitat 0.03 A de desconexió fix instantani, temps de retard de 0 ms, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61009-1, de 4.5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Preu

158,35	159,98	1,03%
--------	--------	-------

EG42G39H

Descripció abreujada

u	Bloc dif.,cl.AC,i<=40A,(2P),0,3A,fix.inst.retart 0ms,2mòd.DIN,munt.perf.DIN	Bloc dif.,cl.AC,i<=40A,(2P),0.3A,fix.inst.retart 0ms,2mòd.DIN,munt.perf.DIN
---	--	--

Descripció

Bloc diferencial de la classe AC, gamma industrial, de fins a 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0,3 A de desconexió fix instantani, temps de retard de 0 ms, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61009-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	Bloc diferencial de la classe AC, gamma industrial, de fins a 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.3 A de desconexió fix instantani, temps de retard de 0 ms, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61009-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN
--	--

Preu	123,13	124,39	1,02%
------	--------	--------	-------

EG42J27D

Descripció abreujada

u	Bloc dif.,cl.A superimmun.,i<25A,(2P),0,03A,fix.inst.retart 0ms,1,5mòd.DIN,munt.perf.DIN	Bloc dif.,cl.A superimmun.,i<25A,(2P),0.03A,fix.inst.retart 0ms,1.5mòd.DIN,munt.perf.DIN
---	--	--

Descripció

Bloc diferencial de la classe A superimmunitzat, gamma industrial, de fins a 25 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0,03 A de desconexió fix instantani, temps de retard de 0 ms, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61009-1, d'1,5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	Bloc diferencial de la classe A superimmunitzat, gamma industrial, de fins a 25 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.03 A de desconexió fix instantani, temps de retard de 0 ms, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61009-1, de 1.5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN
---	--

Preu	152,78	151,46	-0,86%
------	--------	--------	--------

EG42J29H

Descripció abreujada

u	Bloc dif.,cl.A superimmun.,i<=40A,(2P),0,03A,fix.inst.retart 0ms,2mòd.DIN,munt.perf.DIN	Bloc dif.,cl.A superimmun.,i<=40A,(2P),0.03A,fix.inst.retart 0ms,2mòd.DIN,munt.perf.DIN
---	---	---

Descripció

Bloc diferencial de la classe A superimmunitzat, gamma industrial, de fins a 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0,03 A de desconexió fix instantani, temps de retard de 0 ms, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61009-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	Bloc diferencial de la classe A superimmunitzat, gamma industrial, de fins a 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0.03 A de desconexió fix instantani, temps de retard de 0 ms, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61009-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN
--	--

Preu	159,29	157,91	-0,87%
------	--------	--------	--------

EG42JCKK

Descripció abreujada

u	Bloc dif.,cl.A superimmun.,i<=63A,(4P),0,3A,fix.select.retart 60ms,4,5mòd.DIN,munt.perf.DIN	Bloc dif.,cl.A superimmun.,i<=63A,(4P),0.3A,fix.select.retart 60ms,4.5mòd.DIN,munt.perf.DIN
---	---	---

Descripció

Bloc diferencial de la classe A superimmunitzat, gamma industrial, de fins a 63 A d'intensitat nominal, tetrapolar (4P), de sensibilitat 0,3 A de desconexió fix selectiu, temps de retard de 60 ms, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61009-1, de 4,5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	Bloc diferencial de la classe A superimmunitzat, gamma industrial, de fins a 63 A d'intensitat nominal, tetrapolar (4P), de sensibilitat 0.3 A de desconexió fix selectiu, temps de retard de 60 ms, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61009-1, de 4.5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN
---	---

Preu	254,79	252,53	-0,89%
------	--------	--------	--------

EJ1Z4287

Descripció abreujada

u	Estruc.suport lavabo mural p/envà lleuger,h=1,2m,a=0,45-0,6m,col.fix.mecàniques	Estructura de suport per a equipament sanitari mural, per anar en envà lleuger o de plaques, amb una
---	--	--

Descripció

Estructura de suport per a lavabo mural, per anar en envà lleuger o de plaques, amb una alçària aproximada d'1,2 m i una amplària de 0,45 a 0,6 m, col·locada amb fixacions mecàniques	Estructura de suport per a equipament sanitari mural, per anar en envà lleuger o de plaques, amb una alçària aproximada d'1,2 m i una amplària de 0,45 a 0,6 m, alçada aproximada de 25 cm i gruix de fins a 10 cm, col·locada amb fixacions mecàniques
--	---

Preu	130,89	129,81	-0,83%
------	--------	--------	--------

ENE15304

Descripció abreujada

u Filtre
colador,llautó,DN=3/4'',PN=16bar,roscat,munt.su
perf.

Descripció

Filtre colador de llautó, de diàmetre nominal 3/4'', de 16
bar de PN, roscat, muntat superficialment

Preu

15,08	15,15	0,46%
-------	-------	-------

ENE16304

Descripció abreujada

u Filtre
colador,llautó,DN=1'',PN=16bar,roscat,munt.supe
rf.

Descripció

Filtre colador de llautó, de diàmetre nominal 1'', de 16
bar de PN, roscat, muntat superficialment

Preu

19,77	19,88	0,56%
-------	-------	-------

ENE17304

Descripció abreujada

u Filtre
colador,llautó,DN=1''1/4,PN=16bar,roscat,munt.s
uperf.

Descripció

Filtre colador de llautó, de diàmetre nominal 1''1/4, de 16
bar de PN, roscat, muntat superficialment

Preu

29,37	29,55	0,61%
-------	-------	-------

ENE29304

Descripció abreujada

u	Filtre colador en ''Y'',+brides,DN=50mm,PN=16bar,EN-GJL-250,pas malla=1,5mm,muntat superf.	Filtre colador en ''Y'',+brides,DN=50mm,PN=16bar,EN-GJL- 250,pas malla=1.5mm,muntat superf.
Descripció		
Filtre colador en forma de Y amb brides, 50 mm de diàmetre nominal, 16 bar de pressió nominal, fosa grisa EN-GJL-250 (GG25), malla d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) amb perforacions d'1,5 mm de diàmetre, muntat superficialment		Filtre colador en forma de Y amb brides, 50 mm de diàmetre nominal, 16 bar de pressió nominal, fosa grisa EN-GJL-250 (GG25), malla d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) amb perforacions de 1.5 mm de diàmetre, muntat superficialment
Preu		
	88,97	90,42 1,63%

ENE2A304

Descripció abreujada

u	Filtre colador en ''Y'',+brides,DN=65mm,PN=16bar,EN-GJL-250,pas malla=1,5mm,muntat superf.	Filtre colador en ''Y'',+brides,DN=65mm,PN=16bar,EN-GJL- 250,pas malla=1.5mm,muntat superf.
Descripció		
Filtre colador en forma de Y amb brides, 65 mm de diàmetre nominal, 16 bar de pressió nominal, fosa grisa EN-GJL-250 (GG25), malla d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) amb perforacions d'1,5 mm de diàmetre, muntat superficialment		Filtre colador en forma de Y amb brides, 65 mm de diàmetre nominal, 16 bar de pressió nominal, fosa grisa EN-GJL-250 (GG25), malla d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) amb perforacions de 1.5 mm de diàmetre, muntat superficialment
Preu		
	104,90	106,64 1,66%

ENE2B304

Descripció abreujada

u	Filtre colador en ''Y'',+brides,DN=80mm,PN=16bar,EN-GJL-250,pas malla=1,5mm,muntat superf.	Filtre colador en ''Y'',+brides,DN=80mm,PN=16bar,EN-GJL- 250,pas malla=1.5mm,muntat superf.
Descripció		
Filtre colador en forma de Y amb brides, 80 mm de diàmetre nominal, 16 bar de pressió nominal, fosa grisa EN-GJL-250 (GG25), malla d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) amb perforacions d'1,5 mm de diàmetre, muntat superficialment		Filtre colador en forma de Y amb brides, 80 mm de diàmetre nominal, 16 bar de pressió nominal, fosa grisa EN-GJL-250 (GG25), malla d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) amb perforacions de 1.5 mm de diàmetre, muntat superficialment
Preu		
	158,12	160,67 1,61%

ENE2F304

Descripció abreujada			
u	Filtre colador en "Y",+brides,DN=150mm,PN=16bar,EN-GJL-250,pas malla=1,5mm,muntat superf.	Filtre colador en "Y",+brides,DN=150mm,PN=16bar,EN-GJL-250,pas malla=1.5mm,muntat superf.	
Descripció			
Filtre colador en forma de Y amb brides, 150 mm de diàmetre nominal, 16 bar de pressió nominal, fosa grisa EN-GJL-250 (GG25), malla d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) amb perforacions d'1,5 mm de diàmetre, muntat superficialment		Filtre colador en forma de Y amb brides, 150 mm de diàmetre nominal, 16 bar de pressió nominal, fosa grisa EN-GJL-250 (GG25), malla d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) amb perforacions de 1.5 mm de diàmetre, muntat superficialment	
Preu			
		389,57	396,45 1,77%

K2161C11

Descripció abreujada			
m2	Enderroc envà vidre emmotllat+premsat,g<=10cm,m.man.,càrrega manual	Desmuntatge de mampares de vidre laminat de fins a 10 cm de gruix, inclou el desmuntatge de premarcs	
Descripció			
Enderroc d'envà de vidre emmotllat i premsat 10 cm de gruix, com a màxim, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		Desmuntatge de mampares de vidre laminat de fins a 10 cm de gruix, inclou el desmuntatge de premarcs, marcs, vidre, i estructura auxiliar fins a forjat, així com tots els elements del conjunt, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	
Preu			
		11,94	28,66 140,03%

K2RA71H1

Descripció abreujada			
m3	Deposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus d		
Descripció			
Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1.45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	
Preu			
		18,13	17,81 -1,77%

K2RA8680

Descripció abreujada			
m3	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus metalls no peril·losos,0,2t/m3,LER 170407	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus metalls no peril·losos,0.2t/m3,LER 170407	
Descripció			
Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de metalls barrejats no peril·losos amb una densitat 0,2 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de metalls barrejats no peril·losos amb una densitat 0.2 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	
Preu			
	-28,42	-32,32	-13,72%

K2RA8770

Descripció abreujada			
m3	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus plàstic no peril·losos,0,035t/m3,LER 170203	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus plàstic no peril·losos,0.035t/m3,LER 170203	
Descripció			
Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de plàstic no peril·losos amb una densitat 0,035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de plàstic no peril·losos amb una densitat 0.035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	
Preu			
	0,00	-	

K2RA8890

Descripció abreujada			
m3	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus fusta no peril·losos,0,19t/m3,LER 170201	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus fusta no peril·losos,0.19t/m3,LER 170201	
Descripció			
Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de fusta no peril·losos amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)		Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de fusta no peril·losos amb una densitat 0.19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	
Preu			
	9,72	9,82	1,03%

K2RA8960

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada centre selec.+transf.,residus paper/cartró no peril·losos,0,04t/m3,LER 150101

Deposició controlada centre
selec.+transf.,residus paper/cartró no
peril·losos,0.04t/m3,LER 150101

Descripció

Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de paper i cartró no peril·losos amb una densitat 0,04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 150101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de paper i cartró no peril·losos amb una densitat 0.04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 150101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

0,00 -

K4435115

Descripció abreujada

kg Acer S275JR,p/biga peça simp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller+antiox.,col.obr a sold.

Acer S 275
JR,p/bigap.simp.,perf.lam.,IP,HE,UP,col.obra sold.

Descripció

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura

Acer S 275 JR, per a elements estructurals horitzontals (bigues), en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou pintat a taller d'una mà de pintura anticorrosió. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides i/o apuntalaments necessaris, els mitjans auxiliars d'elevació i transport, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs. (Medit segons perfil teòric)

Preu

2,21 2,09 -5,43%

K45RC000

Descripció abreujada

m Passivat armadura,2 capes impr.+pont unió
ciment+res.epoxi

Descripció

Passivat d'armadura amb dues capes de morter polimèric
d'imprimació anticorrosiva i pont d'unió de ciment i
resines epoxi

Passivat d'armadura amb dues capes de morter polimèric
d'imprimació anticorrosiva i pont d'unió de ciment i
resines epoxi

Preu

12,45

12,14

-2,49%

K45RDR50

Descripció abreujada

dm3 Rest.vol.form.,morter polimèric reparac.
tixotròpic+retrac.control.,capa<=3cm

Rest.vol.form.,morter polimèric reparac.
tixotròpic+retrac.control.,capa <=3cm

Descripció

Restitució de volum en estructures de formigó amb
morter polimèric de reparació tixotròpic i de retracció
controlada, aplicat en capes de gruix <= 3 cm

Restitució de volum en estructures de formigó amb
morter polimèric de reparació tixotròpic i de retracció
controlada, aplicat en capes de gruix <=3 cm

Preu

6,52

-

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

EE6186DZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllament tèrm.planxa escum.elastom. p/aïllam.tèrm.equips/conduct.,autoadh.,g=32mm,factor dif.vapor>	49,33	5.930,85	292.569,03	4,27
Aïllament tèrmic amb planxa d'escuma elastomèrica per a aïllament tèrmic d'equips i conductes, autoadhesiva, de 32 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 7000, muntat exteriorment, adherit					
EE520002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	Xapa galvanitzada 0,8 mm. gruix i conducte	38,55	5.930,85	228.634,42	3,33
Xapa galvanitzada de 0,8 mm. gruix. conducte de xapa d'acer galvanitzat tipus "sendzinic" amb recobriment de zinc i reforç a les seves cares del tipus "punt de diamant", amb resistència al foc 400°C/2h, amb unions en perfil metus soldades en gruix i qualitat segons normes din, inclosos accessoris. col.locada.					

E8671R03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	R03 - Revest.param.vert.làmina vinílica+reforç cotó,g=0.55mm,350g/m2,col.adh.	54,79	2.361,10	129.364,40	1,89
R03 - Revestiment de parament vertical amb làmina vinílica reforçada amb suport de cotó de 0.55 mm de gruix i 350 g/m2 de massa superficial, tipus VESCOM NERO HEALTHCARE Protect, amb resistència al foc B-S2-D0, subministrat en rotlles de 130 cm d'ampl, absorció acústica de Alphaw 0.15 DIN52215, col·locat adherit. Inclou qualsevol treballs o/i material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.					

4443Z13M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S 275 JR, p/bigues, muntat a taller i col. a obra	3,33	36.085,77	120.165,61	1,75
Acer S 275 JR, per a bigues, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.					

E7C1ACM8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllament acústic exterior Acustimodul 80 R	191,87	567,00	108.790,29	1,59
Aïllament acústic exterior format per pannell aïllant acústic versió reforçada, autoportant Acustimodul 80 R d'Acústica Integral o equivalent, s'intercala una xapa llisa de reforç intermitja de 1,5 mm.e, material absorbent de llana de roca de 70 Kg/m3 de densitat, col·locat horitzontal i vertical, amb vel protector negre, amb la part exterior de xapa llisa prelacada d'1 mm.e de gruix, diemnsions 450x3000 o 4000 mm, espessor 80 mm, pes 33 Kg/m2, aïllament acústic global R'w 35 dBA resistència a la corrosió salina segons ASTM D 2247 amb 100% d'humitat relativa i 38°C:1.500 hores, resistència al foc M1 segons norma UNE 23.727-90 i assaig LGAI, amb part proporcional de soporteria, perfils de xapa llisa galvanitzada i precalada de 1,2 mm.e, conformats per a el seu ensamblatge amb els pannels i amb longitud màxim de 3000 mm i accessoris, inclòs porta acústica de 69 mm d'espessor mòdel porta RS-%C de Rw=42 dB. Instal.lat i comprovat.					

E83LZMR8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	R01/8 - Revestiment interior amb panell laminat decoratiu d'alta pressió HPL/CGF tipus ignífug i d'a	89,09	1.187,04	105.753,13	1,54
----	--	-------	----------	------------	------

R01/8 - Revestiment interior amb panell laminat decoratiu d'alta pressió HPL/CGF tipus ignífug i d'aplicació general, de e=8 mm, per a ús interior segons UNE-EN 438-4, comportament al foc B-S1-D0, cantell recte, acabat llis a una cara amb laminat decoratiu color a escollir per la DF,col·locat sobre rastrells verticals de HPL 8x120 mm cada 60 cm, col·locat amb Sikatac Panell de Sika o equivalent, fixats mecànicament sobre parament vertical i pintats de negre. Inclou p.p. de treballs i materials per a a revestiment de pilars, trobaments en llindes de portes en juntes verticals i horitzontals, formació de remats en finestres interiors, així com tots els materials i/o mitjans auxiliars per deixar la partida totalment enllestida.

E867JR05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	R05 - Revestiment de parament vertical amb placa opaca de policarbonat/ABS d'1,7 mm de gruix, tipus	55,69	1.772,34	98.701,62	1,44
----	---	-------	----------	-----------	------

R05 - Revestiment de parament vertical amb placa opaca de policarbonat/ABS d'1,7 mm de gruix, tipus LEXAN CLINIWALL B6200 o equivalent, especejament de plaques segons DF, rematat amb canoneres especials en encontre amb tarja de vidre, classe de reacció al foc B-S1,D0, densitat de 1,14g/m3, textura llisa mate i color a definir per la DF, col·locat adherit en parament vertical. Inclou p.p de cantoneres i revestiment de pilars del mateix material revestiment de pilars, així com tots els materials i/o mitjans auxiliars per deixar la partida totalment enllestida.

E652SE01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	E01/S - Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla refor.H120mm, /600mm(70mm),2xA(12.5mm)+MW-roca	51,40	1.794,60	92.242,45	1,34
----	---	-------	----------	-----------	------

E01/S - Envà de plaques de guix laminat tipus W112 de Knauf o equivalent, format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 12.5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >= 1,622 m2.K/W

K21GDES1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada Completa d'instal·lacions existents de planta soterrani -2 (fora àmbit d'actuació) per a p	219,36	420,00	92.131,20	1,34
----	--	--------	--------	-----------	------

Arrencada Completa d'instal·lacions existents de planta soterrani -2 (fora àmbit d'actuació) per a pas de tubs de fluids de clima inclou desmuntatge de tot tipus d'instal·lacions que quedin sense ús (conductes, tubs, cablejat elèctric o de senyals/dades, canonades, safates, aïllaments, accessoris, suporteria i elements terminals, tot el que sigui necessari segons indicacions de la Direcció Facultativa (tot inclòs), incloent proteccions de la resta d'instal·lacions que han de seguir en funcionament i la corresponent neteja de les mateixes, inclou també possibles desviaments necessaris tant en trams horitzontals com en verticals, de qualsevol tipus d'instal·lació i reemplaçament i posterior muntatge de les mateixes en ubicació definitiva (conductes tubs, cablejat elèctric o de senyals/dades, canonades, safates, aïllaments, accessoris, suporteria, etc,) per al pas de la nova instal·lació amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador. Tot inclòs per al correcte funcionament de les mateixes i tot segons Reglamentació Vigent.

Tota aquesta tasca es realitzarà seguint instruccions de la direcció facultativa, i la propietat (horaris, zones d'actuació i manteniment d'alguna de les instal·lacions existents)

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
K218CEA0					
m2	Desmunt.cel-ras existent,m.man.,net+apl.p/reutilitz.+càrrega manual	22,58	3.651,00	82.439,58	1,20

Desmuntatge de cel ras i instal·lacions existents al interior del mateix, inclou qualsevol elements sobre cel-ras que no es trobi en servei, amb mitjans manuals, neteja i aplec del material per a la seva reutilització i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E83LZMR6					
m2	R01/6- Revestiment interior amb panell laminat decoratiu d'alta pressió HPL/CGF tipus ignífug i d'ap	79,78	1.005,45	80.214,80	1,17

R01/6- Revestiment interior amb panell laminat decoratiu d'alta pressió HPL/CGF tipus ignífug i d'aplicació general, de e=6 mm de gruix, per a ús interior segons UNE-EN 438-4, comportament al foc B-S1-D0, cantell recte, acabat llis a una cara amb laminat decoratiu color a escollir per la DF,col·locat sobre rastrells verticals de HPL 8x120 mm cada 60 cm, col·locat amb Sikatac Panell de Sika o equivalent, fixats mecanicament sobre parament vertical i pintats de negre. Inclou p.p. de treballs i materials per a a revestiment de pilars, trobaments en llindes de portes en juntes verticals i horitzontals, formació de remats en finestres interiors, així com tots els materials i/o mitjans auxiliars per deixar la partida totalment enllestida.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EF11HF2Z					

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 8'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=210,15 mm i DN=200 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat alt i col·locat superficialment

Conjunt de treballs corresponents a la implantació de mesures documentades en la guia de la "Prevenió de la infecció nosocomial" amb el desenvolupament d'obres als centres Sanitaris editada pel Departament de Salut de la Generalitat de Catalunya, en afectacions fora d'àmbit d'obra i dins la mateixa, així com neteja diària de l'obra, per no interferir dins l'activitat natural de l'edifici i minimitzar l'afectació per producció de residus i pols. Inclou la protecció de mobiliari i equipament, eines i màquines necessàries, acopi de material i retirada del obsolet amb càrrega manual de restes sobre camió o contenidor, així com tots els treballs, materials i proteccions necessaris per garantir l'activitat natural de l'edifici.

Desmuntatge de plaques de cel ras existent, de qualsevol tipologia, per a possibilitar l'execució de treballs d'instal·lacions, amb mitjans manuals, amb aplec per a posterior reutilització, considerant un 20% de reposició de plaques malmeses i subestructura penjada, de les mateixes característiques que les existents. Inclou recol·locació de plaques sobre subestructura de suport existent, un cop finalitzats els treballs necessaris a l'interior del cel ras. Treballs realitzats en horari nocturn.

	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E54710BP				

m2	Coberta safata perf.pl.alum. anoditzat,h=65mm,ampl.=40cm,g=1mm,direc.recta,acab.+rel leu,col.fix.mec	120,51	607,82	73.247,91	1,07
----	--	--------	--------	-----------	------

Coberta prefabricada composta per panells de safata perfilada de planxa d'alumini anoditzat, de 65 mm d'alçària, 40 cm d'amplària i 1 mm de gruix, de directriu recta i acabat amb relleu, segons UNE-EN 14782, perfil nervat de planxa d'acer galvanitzada i lacada amb 3 nervis separats entre 340 i 345 mm i una alçària entre 35 i 40 mm d'1 mm de gruix, amb una inèrcia entre 16 i 17 cm4 i una massa superficial entre 9 i 10 kg/m2, acabat llis de color estàndard, segons la norma UNE-EN 14782, làmina autoadhesiva de betum modificat LBA (SBS) 15/M -NA sense armadura amb autoprotecció metàl·lica, placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 116 a 125 kg/m3, de 100 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,037 W/mK i resistència tèrmica >= 2,703 m2.K/W, feltre de llana mineral de roca de 20 a 25 kg/m3 de 120 mm de gruix amb paper kraft, incloent elements auxiliars i de fixació, col·locada amb fixacions mecàniques

EMD6N002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Conductor manega per a el llaç analògic model 2x2,5 mm2-LHR de HONEYWELL LIFE SAFETY o equivalent.	6,23	11.530,00	71.831,90	1,05

Conductor manega per a el llaç analògic model 2x2,5 mm2-LHR de HONEYWELL LIFE SAFETY o equivalent. Format per un par de fils trenats i apantallats, de secció 2,5 mm2 de la marca HONEYWELL LIFE SAFETY. Trenat de 20 voltes per metre. Pantalla de alumini amb fil de drenatge. Resistent al foc segons UNE 50200. De color roig i coure polit flexible, resistent al foc i lliure de halògens. Aïllament de silicona. Instal·lat en tub. Totalment instal·lat, connexionat i provat.

K2164E71		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc de divisions verticals de doble placa de cartró-guix i muntant interior fins a forjat, inc	17,76	3.990,26	70.866,94	1,03

Enderroc de divisions verticals de doble placa de cartró-guix i muntant interior fins a forjat, inclou enderroc de perfileria metàl·lica interior, aïllament interior, revestiments ambudes cares en envà de tauler laminat i plaques de resines, així com qualsevol elements incorporat en parament vertical a enderrocar, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

K21GCLIM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	-----------------------

m2	Arrencada d'instal·lació de climatització actual	19,87	3.453,67	68.624,41	1,00
----	--	-------	----------	-----------	------

Arrencada d'instal·lació de climatització actual, incloent climatitzadors, fancoils, caixes de ventilació, tubs i accessoris, aïllants, conductes i els seus aïllants, elements de difusió, etc (tot inclòs) amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador.
Es netejarà i retirarà tota la suporteria que quedarà lliure.
Tota aquesta tasca es realitzarà seguint instruccions de la direcció facultativa, i la propietat (horaris, zones d'actuació i manteniment d'alguna de les instal·lacions de sanejament)

K21GDESM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

m2	Arrencada d'instal·lació elèctrica i d'enllumenat completa, quadres elèctrics, tubs, accessoris, mec	18,93	3.497,12	66.200,49	0,97
----	--	-------	----------	-----------	------

Arrencada d'instal·lació elèctrica i d'enllumenat completa, quadres elèctrics, tubs, accessoris, mecanismes, lluminàries (tot inclòs) amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador

E844CR01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

m2	CR01/CR02 - Cel ras continu PGL-H (12.5),entram. acer galv.,perfils principals c/1000mm	39,00	1.687,70	65.820,30	0,96
----	---	-------	----------	-----------	------

CR01/CR02 - Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12.5 mm de gruix i vora afinada (BA), entramat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1.2 m, fixat al forjat mitjançant tacs metàl·lics tipus Hilti HDK o equivalent, per a una alçària de cel ras de 5 m com a màxim.

EP434PZZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

m	Cable de 4 parells F/FTP amb pantalla cada dos parells i el conjunt amb galga de Coure de 23 AWG de	1,77	36.840,00	65.206,80	0,95
---	---	------	-----------	-----------	------

Cable de 4 parells F/FTP amb pantalla cada dos parells i el conjunt amb galga de Coure de 23 AWG de categoria 6A per a transmissió de dades fins a 10Gigabit Ethernet. en bobina de 500 metres, Referència 170-196, Compleix CPR Euroclass Cca, identificat en la coberta del cable.i conforme a les normatives ISO 11801:2011(Ed.2.2), ISO 61156-5:2009 (Ed.2.0), EN 50173-1:2011, EN 50173-2:2007 (incloent-hi esmena A1:2010), EN 50288-11-1:2011, ANSI/TIA/EIA 568-C.2:2009 IEC 60332-1-[1,2]:2004, IEC 60754-[1,2], IEC 61034-[1,2], IEEE 802.3at de PoE+ ,coberta color Ice Blue, de Excel Networking o equivalent, completament certificat i amb garantia de 25 anys avalada per el fabricant

Instal·lat i comprovat.

E83ENE09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

m2	E09 - Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.arriost.O27/600(60),2xA(12.5)+MW-	43,56	1.449,76	63.151,76	0,92
----	--	-------	----------	-----------	------

E09 - Extradossat de plaques de guix laminat tipus W623 de Knauf format per estructura autoportant arriostrada amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 52 mm, muntants omega cada 600 mm de 27 mm d'amplaria i canals de 27 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca

K21PDEI1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada d'instal·lació de protecció contra incendis completa, detectors de incendis, polsadors d'	18,05	3.497,12	63.123,02	0,92
----	---	-------	----------	-----------	------

Arrencada d'instal·lació de protecció contra incendis completa, detectors de incendis, polsadors d'alarma, sirenes, boques de incendis, ruixadors d'aigua, extintors d'incendis, fixació mural, rètols, comportes tallafocs, canonades, cablejat, connectors, tubs, accessoris, etc (tot inclòs) amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador

E61BAE08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	E08 - Paredó divis.100mm,bloc form.cel·lular, encadellat,625x250x100mm 550kg/m3,p/revest.,col.morter	29,35	1.781,70	52.292,92	0,76
----	---	-------	----------	-----------	------

E08 - Paredó per a divisòria de gruix 10 cm amb bloc de formigó cel·lular tipus YTong o equivalent, resistència al foc EI-120, curat en autoclau HCA, encadellat, categoria I, segons UNE-EN 771-4, de 625x250x100 mm i densitat 550 kg/m3, per a revestir, col·locat amb morter per a ram de paleta (T) segons UNE-EN 998-2

E8242R04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	R04 - Enrajolat vert.int.,h>3m,raj.brill.,preu alt,1- 5p/m2,col.adhesiu p/raj.C2,beurada CG2	35,72	1.462,62	52.244,96	0,76
----	---	-------	----------	-----------	------

R04 - Enrajolat de parament vertical interior a una alçària >3 m amb rajola de ceràmica esmaltada brillant, rajola de València, grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, peces de 20x20 cm, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Inclou pp de cantonera per protecció arestes de PVC de color metàl·lic mat, de 8 mm d'alçària, i amb forma de quart de cercle tancat

EH2LOPD1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Downlight encastat Domo 220 G2 de Lamp o equivalent, amb làmpada LED de 29 W, amb driver electrònic	202,53	254,00	51.442,62	0,75
---	---	--------	--------	-----------	------

Downlight encastat Domo 220 G2 de Lamp o equivalent, amb làmpada LED de 29 W, amb driver electrònic, temperatura de color segons direcció facultativa, amb vidre transparent, amb cercol exterior, IP20, diàmetre 220 mm, IRC 80, inclòs suport amb dos punts de subjecció a l'estructura del sostre. Instal·lada i comprovada.

EPP2LP10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Sistema d'alimentació ininterompuda de 20 KVA 120 minuts, ref Galaxy 3500 de APC Schneider o equival	25.393,79	2,00	50.787,58	0,74
---	--	-----------	------	-----------	------

Sistema d'alimentació ininterompuda de 20 KVA 120 minuts, ref Galaxy 3500 de APC Schneider o equivalent, 20 KVA 120 min, dimensions SAI 523 mm (alçada) x 838 mm (profunditat) x 1491 mm (altura) 259 kg, tensió nominal de sortida 400 V, distorsió del voltatge a la sortida inferior al 5%, eficàcia a càrrega completa 95,5%, tipologia online doble conversió, THD sortida < 2%, amb by-pass de manteniment incorporat, by-pass estàtic incorporat, voltatge nominal d'entrada 400 V 3PH, port interface DB-9 RS-232, G35T, panell de control: consola d'estat i control LCD multifunció, alarma acústica i desconexió d'emergència EPO, 51,3 dBA, marcat CE, EN 50091-2, EN/IEC 62040-3, EN/IEC 62040-1-1, IEC 61000-3-2 i 3, ISO14001, ISO 9001, VFI-SS-111, 1 any de garantia de reparació o substitució, dissipació tèrmica 2620 BTU/h, IP51 amb bateries de 10-12 anys model 2x32 XP12V180 ubicades en 2 armaris Rack de 718x848x1900 mm, 1.710 kg, inclou tarjeta de comunicacions SNMP. Tot instal·lat i comprovat.

K9C1442Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Regularització de paviment de les mateixes característiques a l'existent, per a reposició de zones d	37,79	1.295,55	48.958,83	0,71
----	--	-------	----------	-----------	------

Extracció de peces de paviment existent, deteriorades o afectades per la intervenció i reposició de paviment de les mateixes característiques a l'existent (inclou part proporcional de nou material), per a zones de paviment afectades per modificacions de la distribució conservant el paviment existent. Col·locació de peces de les mateixes característiques i regularització de la superfície. Inclou p.p. de formació de talls amb radial, així com qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

EG3121CZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 1x95 mm2,col.canal/safata	14,84	3.150,00	46.746,00	0,68
---	---	-------	----------	-----------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), unipolar, de secció 1 x 95 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

EABGCV12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pi.CA1.1.V120 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura lateral dret	3.962,13	11,00	43.583,43	0,64
Pi.CA1.1.V120 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura lateral dreta o esquerra automàtica de vidre tipus Manusa model Linea o equivalent, per un pas lliure de 120x240cm, amb obertura lateral d'una fulla mòbil de 120cm d'amplada i altura total de 250cm, composta per operador model linea de Manusa o equivalent. Allotjat en un xassís d'alumini extruït de 58mm d'alt i 52mm de profunditat, fabricat segons normes de qualitat iso 9001:2000. Fulles transparents T20 de Manusa, compostes per un plint encolable superior de 75mm d'alçada i 20mm de gruix. Radar planar, per ordenar l'obertura de la porta al detectar el moviment. fotocèl·lules de seguretat situades als laterals de la porta. Inclou tapajunts metàl·lics, part proporcional d'acabat de brancals d'envà de material segons especificacions de DF, així com resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteries i plànols de detall.					

EQ71EQ19		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Moble Eq19	14.260,90	3,00	42.782,70	0,62
Transfer Eq19 - Subministrament i muntatge de transfer de pacients MATACHANA o equivalent, porta transfer realitzada amb perfil tubular d'acer inoxidable de dimensions 1200x2400 mm, equipada amb bisagres, ferramenta, tancament, maneta i centradors per camilla. Part alta i abixa de planxa d'acer inoxidable amb guillotina de metacrillat doble. Porta peatonal lateral construïda en acer inoxidable de dimensions 900x2400 mm (ample i alt), amb vidre en la part central. Equip de bisagres, pany i maneta. Inclou els elements de remat, segellat i fixació, així com tots els treballs i materials auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons plànols de detall i indicacions de la DF. Totalment montada i instal·lada.					

E9S1TX20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Entram.acer galv. pas malla=30x30mm,platines 30x2mm peces 1000x500mm,col.	94,65	439,65	41.612,87	0,61
Entramat d'acer galvanitzat tipus TRAMEX o equivalent, de 30x30 mm de pas de malla, amb platines de 30x2 mm, en peces de 1000x500 mm, col·locat. Inclou els elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides i/o apuntaments necessaris, els mitjans auxiliars d'elevació i transport, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs. (Medit segons perfil teòric)					

E9C11P02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 P02 - Pavim.terratzo llis g.petit 40x40cm,preu alt,mort.1:6,int.intens	31,75	1.308,86	41.556,31	0,61

P02 - Paviment de terratzo llis de gra petit, de dimensions i característiques igual al existent, preu alt, classe Rd1, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, per a ús interior intens

K894Z0PM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Acer pintat, 2 capes imprimació anticorr. de Silicat de Zn	40,17	980,29	39.378,45	0,57

Pintat de perfils d'acer, al taller i a l'obra amb dues capes d'imprimació anticorrosiva de silicat inorgànic de zinc per a ambient C3, amb un espessor no inferior a 120 micres (medició segons perfil teòric).

E844CR05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 CR05 - Cel ras acústic continuo, compost per plaques de guix laminat transformades amb perforació ti	65,85	591,80	38.970,03	0,57

CR05 - Cel ras acústic continuo, compost per plaques de guix laminat transformades amb perforació tipus alternada, model Cleaneo Acústic de la casa KNAUF o equivalent, perfil·leria oculta, ocupant tota la superfície de 12,5 mm de gruix i classe d'absorció acustica D segons la normativa UNE-EN ISO 11654, amb film de protecció per la cara oculta (superior) i vel acústic a la cara inferior, llana de roca de gruix 20 mm entre perfil·leria secundaria. Entremat d'acer galvanitzat format per perfils principals col·locats cada 1000 mm i perfils secundaris col·locats cada 333 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 95 cm com a màxim, fixat al forjat mitjançant tacs metàl·lics tipus HILTI HDK o equivalent, acabat pintat.

EEECCL04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 101 o equivalent.	38.325,89	1,00	38.325,89	0,56
---	--	-----------	------	-----------	------

Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 101 o equivalent.

Unitat de tractament d'aire amb recuperació d'energia, per instal·lació a l'exterior, amb aïllament interior de 45 mm de poliuretà, comportament front al foc classe A1, xassis d'acer galvanitzat.

Estarà format pels següents elements:

- Secció ventilador impulsíó tipus EC amb placa electrònica
- Secció ventilador retorn tipus EC amb placa electrònica
- Secció de filtres
- Secció de recuperador
- Secció de bateria de fred
- Secció de bateria de calor
- Secció de filtratge
- Secció de silenciador (tant a la impulsíó com al retorn).

Sistema elèctric i de control propi i integrat, amb standar de comunicació BacNet. Sistema de contro IQnomic amb funció de comunicació web integrada (amb terminal de comandament o WIFI).

Les característiques tècniques són les següents:

Cabal d'impulsíó: 9.000 m3/h (Pd=850 Pa)
Cabal de retorn: 9.000 m3/h (Pd=350 Pa)
Potència de fred : 80,40+47,00 KW
Potència de calor: 67,00 KW
Filtre: G4+F7+F9+G4
Recuperació d'energia: Si, de plaques amb un rendiment del 77,90% (en calor) i del 79,80% (en fred)..
Potència sonora: 95,50/81,30 db(A)
Silenciadors: L=920 mm, tant a la impulsíó com al retorn.

Instal·lat, connectat i comprovat. Posta en marxa realitzada pel servei de posta en marxa.

EEKFDIL2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	DIF.02: Difusor linial VSD50/2R o equivalent.	151,03	251,00	37.908,53	0,55
---	---	--------	--------	-----------	------

DIF.02: Difusor linial VSD50/2R o equivalent.

Difusor linial TROS VSD50/2R amb les següents característiques tècniques:

Nombre de ranures: 2
Longitud: mòdul de 1.000 mm.
Cabal nominal:200 m3/h ml
Plènum de connexionat: Si. Aïllat.
Comporta de regulació de cabal: Si

Instal·lat i connectat.

K7D6ZTJM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Acer pintat, 1 capa imprimació intumes. + 3 capes intumesc.	40,60	926,41	37.612,41	0,55
Pintat ignífug de perfils d'acer amb una capa de imprimació per a pintura intumescent i tres capes de pintura intumescent, amb un gruix total de 1000 µm per a una RF-30 (medició segons perfil teòric).					
E652BE01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	E01/B - Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla refor.H120mm, /400mm(70mm),2xA(12.5mm)+MW-roca	58,15	640,15	37.224,72	0,54
E01/B - Envà de plaques de guix laminat tipus W112 de Knauf o equivalent format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 12.5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >= 1,622 m2.K/W					
EH2LPLGS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	L·luminària de dimensions 596x596x14 mm, model PLAT G3 PRIS (prismàtic) de Lamp o equivalent, amb làm	166,07	224,00	37.199,68	0,54
L·luminària de dimensions 596x596x14 mm, model PLAT G3 PRIS (prismàtic) de Lamp o equivalent, amb làmpada LED de 28 W, temperatura de color segons Direcció facultativa, UGR<19, driver electrònic, IP40, IK06, IRC 80, inclòs suport amb dos punts de subjecció a l'estructura del sostre.Instal·lada sobre sostre registrable de 600x600 mm i comprovada.					
K21GFON1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrencada d'instal·lació de fontaneria actual	10,64	3.453,67	36.747,05	0,54
Arrencada d'instal·lació de fontaneria actual, incloent tubs i accessoris, aïllaents, sanitaris, aixeteria, etc (tot inclòs) amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador. Inclou tancar també la instal·lació per a funcionament posterior. Tota aquesta tasca es realitzarà seguint instruccions de la direcció facultativa, i la propietat (horaris, zones d'actuació i manteniment d'alguna de les instal·lacions de sanejament)					
EEECCL05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

U	Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 101 o equivalent.	36.051,19	1,00	36.051,19	0,53
---	--	-----------	------	-----------	------

Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 077 o equivalent.

Unitat de tractament d'aire amb recuperació d'energia, per instal·lació a l'exterior, amb aïllament interior de 45 mm de poliuretà, comportament front al foc classe A1, xassis d'acer galvanitzat.

Estarà format pels següents elements:

- Secció ventilador impulsíó tipus EC amb placa electrònica
- Secció ventilador retorn tipus EC amb placa electrònica
- Secció de filtres
- Secció de recuperador
- Secció de bateria de fred
- Secció de bateria de calor
- Secció de filtratge
- Secció de silenciador (tant a la impulsíó com al retorn).

Sistema elèctric i de control propi i integrat, amb standar de comunicació BacNet. Sistema de contro IQnomic amb funció de comunicació web integrada (amb terminal de comandament o WIFI).

Les característiques tècniques són les següents:

Cabal d'impulsíó: 7.000 m3/h (Pd=850 Pa)
Cabal de retorn: 7.000 m3/h (Pd=350 Pa)
Potència de fred : 71,50+30,60+13,80 KW
Potència de calor: 44,20 KW
Filtre: G4+F7+F9+G4
Recuperació d'energia: Si, de plaques amb un rendiment del 77,60% (en calor) i del 76,90% (en fred)..
Potència sonora: 93,70/86,20 dBA
Silenciador: L=920 mm, tant a la impulsíó com al retorn.

Insta·lat, connectat i comprovat. Posta en marxa realitzada pel servei de posta en marxa.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Reparació d'element de formigó armat, amb repicat del formigó, sanejament i raspallat de les armadur	514,06	70,00	35.984,20	0,52
----	--	--------	-------	-----------	------

Reparació d'element de formigó armat, amb repicat del formigó, sanejament i raspallat de les armadures amb mitjans manuals i amb raig de sorra, passivat de les armadures i imprimació anticorrossiva i pont d'unió amb morter polimèric de resines epoxi, restitució de la part afectada amb morter polimèric de reparació, càrrega manual de runa sobre contenidor.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

U	Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 129 o equivalent.	34.105,39	1,00	34.105,39	0,50
---	--	-----------	------	-----------	------

Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 129 o equivalent.

Unitat de tractament d'aire amb recuperació d'energia, per a instal·lació exterior, amb aïllament interior de 45 mm de poliuretà, comportament front al foc classe A1, xassis d'acer galvanitzat.

Estarà format pels següents elements:

- Secció ventilador impulsíó tipus EC amb placa electrònica
- Secció ventilador retorn tipus EC amb placa electrònica
- Secció de filtres
- Secció de recuperador
- Secció de bateria de fred
- Secció de bateria de calor
- Secció de filtratge
- Secció de silenciador (tant a la impulsíó com al retorn).

Sistema elèctric i de control propi i integrat, amb standar de comunicació BacNet. Sistema de contro IQnomic amb funció de comunicació web integrada (amb terminal de comandament o WIFI).

Les característiques tècniques són les següents:

Cabal d'impulsíó: 12.000 m3/h (Pd=250 Pa)
Cabal de retorn: 12.000 m3/h (Pd=200 Pa)
Potència de fred : 73,00KW
Potència de calor: 61,00 KW
Filtre: G4+F7+F9+G4
Recuperació d'energia: Si, rotatiu, amb un rendiment del 74,90% (en calor) i del 74,87% (en fred)..
Potència sonora: 89,60/86,40 db(A)
Silenciador: L=960 mm, tant a la impulsíó com al retorn.

Insta·lat, connectat i comprovat. Posta en marxa realitzada pel servei de posta en marxa.

E8ZZ0011		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Restitució al seu estat original de revestiments existent en intervencions de petit abast en zones f	31,96	1.038,55	33.192,06	0,48
Restitució al seu estat original de revestiments existent en intervencions de petit abast en zones fora de l'ambit de l'obra general. Inclou qualsevol treball o material necessari per garantir la sectorització d'incendis i deixar la partida totalment enllestida.					
E9P2UP03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	P03 - Paviment flexible de pvc homogeni, tipus TARKETT EMINENT, en rotlle e= 2mm	70,81	463,20	32.799,19	0,48
----	--	-------	--------	-----------	------

P03 - Col·locació de paviment flexible de PVC homogeni, tipus Tarkett Eminent o equivalent, en rotlle, de 2 mm de gruix, antiestàtic, amb protecció de poliuretà pur-reinforced, amb classificació a l'ús 34/43 segons UNE-EN 685 i certificació ecològica ISO-14001, classe Rd2, color a definir per la df, col·locat amb adhesiu acrílic de dispersió aquosa i soldat en calent amb cordó cel·lular de diàmetre 4 mm. Inclou part proporcional de formació de mitja canya amb peça prefabricada de pvc, en forma de quart de cercle tancat, coronament de sòcol de mitja canya amb perfil rígid de pvc, acabat en punt rodó, col·locat clavat i formació de franjes i dibuixos senzills i/o canvis de diferents colors.

EH41CAP2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Capçal horitzontal individual a paret model Aura 200 SS de Tedisel o equivalent, longitud 1.700 mm,	1.391,55	23,00	32.005,65	0,47
---	---	----------	-------	-----------	------

Capçal horitzontal individual a paret model Aura 200 SS de Tedisel o equivalent, longitud 1.700 mm, capacitat de càrrega 10kg/m, inclou: llum directa (Led de 10 W) e indirecta (Led de 20), llum vigília 5 W, amb interruptors d'encesa, reactància electrònica, amb 6 preses de gasos din de carburos metàlics (2xo2, 2xvac, 2xaire) mecanitzat, suport i connexionat per a les preses, 4 preses elèctriques schucko de 16 A (2 endolls blancs, dos vermells de SAI) i un endoll de RX 20 A) , 4 preses rj45 cat 6 A FTP + 1 RJ11 i una preparació per trucada d'enfermeria i telerruptor de 24 V, 1 base auricular jack TV i connexió equipotencial a terra, estructura d'alumini de 3 mm d'espessor amb pintura epoxi, tapetes 6060 T5 (espessor 1,5 mm)/Alumini amb pintura epoxi, difusor de policarbonat extruït, inclosa la part proporcional d'elements de suport i la part proporcional d'accessoris d'interconnexió, alimentació, derivació i acabat. Muntatge e instal·lació en obra inclòs.

EEECCL01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 101 o equivalent.	31.839,89	1,00	31.839,89	0,46
---	--	-----------	------	-----------	------

Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 101 o equivalent.

Unitat de tractament d'aire amb recuperació d'energia, per instal·lació a l'exterior, amb aïllament interior de 45 mm de poliuretà, comportament front al foc classe A1, xassis d'acer galvanitzat.

Estarà format pels següents elements:

- Secció ventilador impulsíó tipus EC amb placa electrònica
- Secció ventilador retorn tipus EC amb placa electrònica
- Secció de filtres
- Secció de recuperador
- Secció de bateria de fred
- Secció de bateria de calor
- Secció de filtratge
- Secció de silenciador (tant a la impulsíó com al retorn).

Sistema elèctric i de control propi i integrat, amb standar de comunicació BacNet. Sistema de contro IQnomic amb funció de comunicació web integrada (amb terminal de comandament o WIFI).

Les característiques tècniques són les següents:

Cabal d'impulsíó: 9.000 m3/h (Pd=350 Pa)
Cabal de retorn: 9.000 m3/h (Pd=300 Pa)
Potència de fred : 84,500 KW
Potència de calor: 67,00 KW
Filtre: G4+F7+F9+G4
Recuperació d'energia: Si, rotatiu amb un rendiment del 74,40% (en calor) i del 74,38% (en fred)..
Potència sonora: 88,60/81,20 dB(A)
Silenciadors: L=920 mm. Tant a la impulsíó com a l'exterior.

Insta·lat, connectat i comprovat. Posta en marxa realitzada pel servei de posta en marxa.

EH41CAP1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

U	Capçal horitzontal individual a paret model Aura 200 SS de Tedisel o equivalent, longitud 1.700 mm,	1.442,40	22,00	31.732,80	0,46
---	---	----------	-------	-----------	------

Capçal horitzontal individual a paret model Aura 200 SS de Tedisel o equivalent, longitud 1.700 mm, capacitat de càrrega 10kg/m, inclou: llum directa (Led de 10 W) e indirecta (Led de 20), llum vigília 5 W, amb interruptors d'encesa, reactància electrònica, amb 6 preses de gasos din de carburos metàlics (2xo2, 2xvac, 2xaire) mecanitzat, suport i connexionat per a preses de gasos, 4 preses elèctriques schucko de 16 A (2 endolls blancs, dos vermells de SAI) i un endoll de RX 20 A) , 8 preses rj45 cat 6 A FTP + 1 RJ11 i una preparació per trucada d'enfermeria+telerruptor de 24 V, 1 base auricular jack de 3,5 (LE/78764) i connexió equipotencial a terra, estructura d'alumini de 3 mm d'espessor amb pintura epoxi, tapetes 6060 T5 (espessor 1,5 mm)/Alumini amb pintura epoxi, difusor de policarbonat extruït, inclosa la part proporcional d'elements de suport i la part proporcional d'accessoris d'interconnexió, alimentació, derivació i acabat. Muntatge e instal·lació en obra inclòs.

EPPOSWIT	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Switch 48 ports Gigabit PoE Ethernet (10/100/1000) ref. HPE 5130 48G 4SFP o equivalent, capacitat de	1.440,20	22,00	31.684,40	0,46
---	--	----------	-------	-----------	------

Switch 48 ports Gigabit PoE Ethernet (10/100/1000) ref. HPE 5130 48G 4SFP o equivalent, capacitat de commutació 175 Gbit/s, memòria interna 1024 MB, consum energètic 45 W, dimensions 440 x 260 xc43,6 mm, pes 5 Kg. Instal.lat i comprovat

EEECCL06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 077 o equivalent.	31.520,19	1,00	31.520,19	0,46
---	--	-----------	------	-----------	------

Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 077 o equivalent.

Unitat de tractament d'aire amb recuperació d'energia, per a instal·lació exterior, amb aïllament interior de 45 mm de poliuretàl, comportament front al foc classe A1, xassis d'acer galvanitzat.

Estarà format pels següents elements:

- Secció ventilador impulsíó tipus EC amb placa electrònica
- Secció ventilador retorn tipus EC amb placa electrònica
- Secció de filtres
- Secció de recuperador
- Secció de bateria de fred
- Secció de bateria de calor
- Secció de filtratge
- Secció de silenciador (tant a la impulsíó com al retorn).

Sistema elèctric i de control propi i integrat, amb standar de comunicació BacNet. Sistema de contro IQnomic amb funció de comunicació web integrada (amb terminal de comandament o WIFI).

Les característiques tècniques són les següents:

Cabal d'impulsíó: 7.000 m3/h (Pd=200 Pa)
Cabal de retorn: 7.000 m3/h (Pd=150 Pa)
Potència de fred : 57,00 KW
Potència de calor: 45,50 KW
Filtre: G4+F7+F9+G4
Recuperació d'energia: Si, rotatiu amb un rendiment del 75,50% (en calor) i del 75,52% (en fred)..
Potència sonora: 88,90/80,50 db(A)
Silenciador: L=920 mm, tant a la impulsíó com al retorn.

Insta·lat, connectat i comprovat. Posta en marxa realitzada pel servei de posta en marxa.

E652SE02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	E02/S - Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla refor.H120mm, /600mm(70mm),2xA(12.5mm)/A+H(12.5mm)+MW	56,70	526,68	29.862,48	0,44
E02/S - Envà de plaques de guix laminat tipus W112 de Knauf o equivalent format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·eria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, dues plaques tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix en una cara i luna palca tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix i una tipus hidròfuga (H) de 12.5 mm de gruix a l'altre costat, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >= 1,622 m2.K/W					
K842CR04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	CR04 - Cel ras registrable de plaques de fibres minerals compactada, acabat superficial amb vel de v	52,90	564,15	29.843,54	0,44
----	--	-------	--------	-----------	------

CR04 - Cel ras registrable de plaques de fibres minerals compactada, acabat superficial amb vel de vidre pintat de color blanc, amb cantell rebaixat (e) per a perfils de 15mm, de 600x 600 mm i 18 a 21 mm de gruix classe d'absorció acústica segons une-en iso 11654, resistència a la humitat 95% i reacció al foc a2-s1,d0, tipus PERLA DB Tegular de la casa ARMSTRONG, o equivalent, col·locat amb estructura d'acer galvanitzat vista (tegular), formada per perfils principals en forma de t invertida de 15 mm de base cada 1,2 m per a fixar al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, i perfils secundaris formant retícula, fixat a forjat mitjançant tacs metàl·lics tipus HILTI-HDK, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

H000F4SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 4	29.464,16	1,00	29.464,16	0,43
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 4					

EPP2BAT1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Armari Rack 19" per a bateries AR310 de APC o equivalent, de 42 U 1.991 mm d'altura x 600 mm d'amp	14.675,89	2,00	29.351,78	0,43
---	--	-----------	------	-----------	------

Armari Rack 19" per a bateries AR310 de APC o equivalent, de 42 U 1.991 mm d'altura x 600 mm d'amplada x 1070 mm de profunditat, amb 8 x bateries de de plom-àcid, ref.P-SRT192RMBP2 hermètica: estanca, 3U Tot instal·lat i comprovat.

K9Z2AP01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	P01 - Rebaix.,polit,abrill. paviment terratzo/pedr.	10,98	2.550,71	28.006,79	0,41
P01 - Rebaixat, polit i abrillantat del paviment de terratzo, pedra o existent					

K21GSANE	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada d'instal·lació de sanejament actual	8,10	3.453,67	27.974,73	0,41
----	---	------	----------	-----------	------

Arrencada d'instal·lació de sanejament actual, incloent tubs i accessoris, etc (tot inclòs) amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador. Tota aquesta tasca es realitzarà seguint instruccions de la direcció facultativa, i la propietat (horaris, zones d'actuació i manteniment d'alguna de les instal·lacions de sanejament)

H000F3SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 3	27.805,06	1,00	27.805,06	0,41
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 3					

E9DCUP06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	P06 - Paviment int.raj.gres porcell.premsat,s/esmaltar antillis.,rectang/quadr. preu alt,16-25 p/m2,	72,27	383,77	27.735,27	0,40
Paviment interior, de rajola de gres porcellànic premnat sense esmaltar antilliscant, grup Bla (UNE-EN 14411), de forma rectangular o quadrada, preu alt, de 16 a 25 peces/m2, classe Rd3, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2-TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Inclós P.P de capa prèvia impermeabilitzant, amb membrana PA-6 segons UNE 104402 de 4,1 kg/m2 d'una làmina de betum asfàltic modificat LBM (SBS)-40-PE amb armadura de film de polietilè de 95 g/m2, adherida en calent, previà imprimació.					
K218D6RV		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Desmuntatge de revestiment vertical adherit a parament de tauler laminat i plaques de resines, amb m	26,35	1.041,50	27.443,52	0,40
Desmuntatge de revestiment vertical adherit a parament de tauler laminat i plaques de resines, amb mitjans manuals, neteja i aplec del material per a la seva reutilització i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
EH61HYD6		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Lluminària d'emergència serie Hydra LD 2N5 encastada en paret/sostre de Daisalux o equivalent, amb a	131,96	206,00	27.183,76	0,40
Lluminària d'emergència serie Hydra LD 2N5 encastada en paret/sostre de Daisalux o equivalent, amb accessori per enrasar fabricat en material sintètic, bateria Ni-Cd, autonomia 2 hores 200 llúmens, font de llum ILMled, IP42, IK04. Instal.lada i comprovada.					
EG32930Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Conductor de coure de designació UNE ES07Z1-K, segons Normativa CPR de classificació al foc "C'CCA-	0,66	40.680,00	26.848,80	0,39
Conductor de coure de designació UNE ES07Z1-K, segons Normativa CPR de classificació al foc "C'CCA-S1B,D1,A1" baixa emissivitat de fums, unipolar de secció 1x2,5 mm2, col·locat en tub					
EG3121EZ		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 1x150mm2,col.canal/safata	21,75	1.225,00	26.643,75	0,39
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), unipolar, de secció 1 x 150 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata					

K2164ERV	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Enderroc de paret de tancament de maó calat de 15 cm de gruix i revestiment existents de tauler lami	21,70	1.222,95	26.538,02	0,39

Enderroc de paret de tancament de maó calat de 15 cm de gruix i revestiment existents de tauler laminat i plaques de resines, o qualsevol elements incorporat en parament vertical a enderroc, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EGGA275K	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Equip Multitrafo amb 12 transformadors d'aïllament monofàsics de 3KVAII (230/230) Norma EN61558 de T	24.974,60	1,00	24.974,60	0,36

Equip Multitrafo amb 12 transformadors d'aïllament monofàsics de 3KVAII (230/230) Norma EN61558 de Tedisel o equivalent, grau de protecció IP00, pantalles aïllants (elèctrica i mecànica) entre primari i secundari, freqüència 50-60 HZ, corrent de fuga <0,5 mA (entre fases y terra), amb 12 monitors vigiladors d'aïllament TDS340 en caixes de muntatge en panell segons DIN 43700, posició horitzontal, marcs tipus S segons DIN 43718, color gris RAL 7035, fixació mitjançant 2 espàrregs roscats (detector d'aïllament del tipus resistiu), LCD gràfic per a visualització d'alarmes, tensió d'alimentació desde 85 V a 265 V, tensió de treball interna 5 V, comunicació via bus RS 485 per a multirepetidor (32 monitors), enclavament d'alarmes amb possibilitat de parada de senyal acústica, alarmes monitoritzades de: detecció de fallada en la connexió del cable de terra, detecció de fuga d'aïllament, detecció de sobretemperatura, detecció de sobreintensitat, detecció de fallada de fase en l'alimentació, potència de consum: 13 W, classe I), amb 12 multirepedidors d'alarmes elèctriques MRP249, 12 repetidors d'alarmes elèctriques, ubicats en l'interior del quiròfan amb LED vermell, ambar, verd i tecla de parada d'alarma, proteccions del primari 16 A (2P) i capacitat per 5x12 unitats de sortides d'interruptors magnetotèrmiques de 10 A, sistema IT, 3 sortides de RX de 20 A (2P), ubicat fora del quiròfan en les seves immediacions armari metàl·lic de xapa tractat i pintat al foc IP65 i porta interior cega per a col·locació d'elements i porta exterior transparent per a visionat, embarrats de posta a terra de protecció i equipotencialitat, recolzat en el terra sobre bancada d'obra de fàbrica i fixació a la paret, escomesa per la part superior, dimensions 2.100x1.800x400. Col·locat

E721EXR7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Membrana GA-6,2làmm.,6,9kg/m2,LBM(SBS)-40/G-FP-150g/m2+LBM(SBS)-30-FV-50g/m2,adh.en cal.	36,93	673,60	24.875,90	0,36
----	--	-------	--------	-----------	------

Membrana per a impermeabilització de cobertes GA-6 segons UNE 104402, de dues làmines, de densitat superficial 6,9 kg/m2 formada per làmina de betum modificat LBM (SBS)-40/G amb una armadura FP de feltre de polièster de 150 g/m2 sobre làmina de betum modificat LBM (SBS)-30-FV amb armadura de feltre de fibra de vidre de 50 g/m2, adherides en calent, prèvia imprimació. La membrana s'adaptarà segons característiques de l'estat i material de la impermeabilització actual. Inclou p.p. de formació de mitges canyes i reforços lineals, així com la resta de treballs i/o materials auxiliars necessaris per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

K21PDEM1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrencada d'instal·lació de megafonia complerta, altaveus, cablejat, connectors, tubs, etc (tot incl	7,16	3.453,67	24.728,27	0,36
Arrencada d'instal·lació de megafonia complerta, altaveus, cablejat, connectors, tubs, etc (tot inclòs) amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador					

K21GDES4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrencada Completa d'instal·lacions existents de planta baixa (fora àmbit) degut a la baixada de con	163,88	150,00	24.582,00	0,36
Arrencada Completa d'instal·lacions existents de planta baixa (fora àmbit) degut a la baixada de conductes de clima desde planta coberta a planta baixa, desmuntatge de tot tipus d'instal·lacions que quedin sense ús (conductes, tubs, cablejat elèctric o de senyals/dades, canonades, safates, aïllaments, accessoris, suporteria i elements terminals, tot el que sigui necessari segons indicacions de la Direcció Facultativa (tot inclòs), incloent proteccions de la resta d'instal·lacions que han de seguir en funcionament i la corresponent neteja de les mateixes, inclou també possibles desviaments necessaris tant en trams horitzontals com en verticals, de qualsevol tipus d'instal·lació i reemplaçament i posterior muntatge de les mateixes en ubicació definitiva (conductes tubs, cablejat elèctric o de senyals/dades, canonades, safates, aïllaments, accessoris, suporteria, etc,) per al pas de la nova instal·lació amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador. Tot inclòs per al correcte funcionament de les mateixes i tot segons Reglamentació Vigent. Tota aquesta tasca es realitzarà seguint instruccions de la direcció facultativa, i la propietat (horaris, zones d'actuació i manteniment d'alguna de les instal·lacions existents)					

PPAUZ010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI Treballs corresponents a la adaptació i anulació de les aturades de serveis d'electricitatat i	3.494,16	7,00	24.459,12	0,36
----	---	----------	------	-----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per als treballs corresponents a la adaptació i anulació de les aturades de serveis d'electricitatat i fontaneria i posterior restitució un cop finalitzats el conjunt dels treballs a realitzar. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

EG61BG26	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Caixa de terra rodona per a terra, per a neteja en sec, amb poca profunditat ref. 52050203 de Cima 5	171,03	143,00	24.457,29	0,36
---	--	--------	--------	-----------	------

Caixa de terra rodona per a terra, per a neteja en sec, amb poca profunditat ref. 52050203 de Cima 500 o equivalent de 3 mòduls per al muntatge de 6 mecanismes, amb tapa embellidora, cubetes per a paviment ref. G301C, amb base bolble schucko color blanc, amb base doble schucko color vermell i presa doble de dades per connector RJ45, mòdul de dades cat 6A FTP. Instal.lat i comprovat.

K21PDESV	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada d'instal·lació de veu i dades complerta, cablejat, connectors, tubs, etc (tot inclòs) amb	7,16	3.337,09	23.893,56	0,35
----	---	------	----------	-----------	------

Arrencada d'instal·lació de veu i dades complerta, cablejat, connectors, tubs, etc (tot inclòs) amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador

EGGA275L	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Equip Multitrafo amb 11 transformadors d'aïllament monofàsics de 3KVAII (230/230) Norma EN61558 de 5	23.824,60	1,00	23.824,60	0,35
---	--	-----------	------	-----------	------

Equip Multitrafo amb 11 transformadors d'aïllament monofàsics de 3KVAII (230/230) Norma EN61558 de 5 sortides de Tedisel o equivalent, grau de protecció IP00, pantalles aïllants (elèctrica i mecànica) entre primari i secundari, freqüència 50-60 HZ, corrent de fuga <0,5 mA (entre fases y terra), amb 11 monitors vigiladors d'aïllament TDS340 en caixes de muntatge en panell segons DIN 43700, posició horitzontal, marcs tipus S segons DIN 43718, color gris RAL 7035, fixació mitjançant 2 espàrregs roscats (detector d'aïllament del tipus resistiu), LCD gràfic per a visualització d'alarmes, tensió d'alimentació desde 85 V a 265 V, tensió de treball interna 5 V, comunicació via bus RS 485 per a multirepetidor (32 monitors), enclavament d'alarmes amb possibilitat de parada de senyal acústica, alarmes monitoritzades de: detecció de fallada en la connexió del cable de terra, detecció de fuga d'aïllament, detecció de sobretemperatura, detecció de sobreintensitat, detecció de fallada de fase en l'alimentació, potència de consum: 13 W, classe I), amb 11 multirepetidors d'alarmes elèctriques MRP249, 11 repetidors d'alarmes elèctriques, ubicats en l'interior del quiròfan amb LED vermell, ambar, verd i tecla de parada d'alarma, proteccions del primari 16 A (2P) i capacitat per 5x11 unitats de sortides d'interruptors magnetotèrmiques de 10 A, sistema IT, 3 sortides de RX de 20 A (2P), ubicat fora del quiròfan en les seves immediacions armari metàl·lic de xapa tractat i pintat al foc IP65 i porta interior cega per a col·locació d'elements i porta exterior transparent per a visionat, embarrats de posta a terra de protecció i equipotencialitat, recolzat en el terra sobre bancada d'obra de fàbrica i fixació a la paret, escomesa per la part superior, dimensions 2.100x1.800x400. Col·locat

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

U	Capçal horitzontal individual a paret model N270 de Tedisel o equivalent, longitud 1.500 mm, capacitat	1.027,76	22,00	22.610,72	0,33
---	--	----------	-------	-----------	------

Capçal horitzontal individual a paret model N270 de Tedisel o equivalent, longitud 1.500 mm, capacitat de càrrega 10kg/m, inclou: llum directa (Led de 10 W) e indirecta (Led de 20), llum vigília 5 W, reactància electrònica, amb interruptors d'encesa de les corresponents lluminàries, amb 3 preses de gasos din de carburos metàl·lics (1x2, 1xvac, 1xaire, inclou mecanitzat, suport i connexió), 4 preses elèctriques 16 A schucko (2 endolls blancs i dos vermells de SAI), 2 preses rj45 cat 6 A, i una preparació per trucada d'enfermera+telerruptor de 24 V, 1 auricular TV i connexió equipotencial a terra, estructura d'alumini de 3 mm d'espessor amb pintura epoxi, tapetes 6060 T5 (espessor 1,5 mm)/Alumini amb pintura epoxi, difusor de policarbonat extruït, inclosa la part proporcional d'elements de suport i la part proporcional d'accessoris d'interconnexió, alimentació, derivació i acabat. Muntatge i instal·lació en obra inclòs

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	CR06 - Cel ras registrable de bandes d'alumini lacat amb superfície microperforada, de la casa Armst	95,74	235,55	22.551,55	0,33
----	--	-------	--------	-----------	------

CR06 - Cel ras registrable de bandes d'alumini lacat amb superfície microperforada, de la casa Armstrong o equivalent, de color RAL a definir per la DF, amb cantell recte, de 1500x300 mm, amb vel acústic, classe d'absorció acústica sense classificar segons une-en iso 11654 i amb reacció al foc a2-s1, d0, amb un 75% de reflexió lluminosa i 95% de resistència a la humitat, col·locat amb estructura vista formada per perfils principals d'acer galvanitzat en forma d'u col·locats cada 1,5 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió m6 cada 1,5 m com a màxim, amb perfils secundaris d'alumini extruït en forma de t de 27 mm de base col·locats a l'ample de la placa cada 1,5 m, fixat al forjat mitjançant tacs metàl·lics tipus HILTI HDK o equivalent, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. Inclou p.p. de franja perimetral de cartró guix fix per a col·locar safates senceres, part proporcional d'ancoratges, suspensions, penjadors, cargol·leria, juntes estanques/acústiques per instal·lacions i llumeneres. Inclou p.p. de reforç puntual d'estructura per a instal·lacions i trobades amb llumeneres, segons requeriments de projecte, així com la resta de treballs i/o materials auxiliars necessaris per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

EED2CC10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Quadre de control climatitzador TREND & M3I CONTROLS.o equivalent	2.799,72	8,00	22.397,76	0,33
---	---	----------	------	-----------	------

Quadre de control climatitzador.

Quadre de control compost d'un armari que disposarà controladors TREND&M3I CONTROLS o equivalent, protecció magnetotèrmica general, trafo 230V/24VAC, protecció per fusibles pel trafo, reixa de ventilació i borners.

Instal·lat i connectat.

E83ENE04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	E04 - Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.arriost.H,85/600(60),2xA(12.5)+MW-	50,93	425,87	21.689,81	0,32
----	--	-------	--------	-----------	------

E04 - Extradossat de plaques de guix laminat tipus W623 de Knauf format per estructura autoportant arriostrada reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 85 mm, muntants cada 600 mm de 90 mm d'amplaria i canals de 90 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca

K219P721	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada pavim. existent,m.man.,càrrega manual	10,59	2.046,00	21.667,14	0,32
----	---	-------	----------	-----------	------

Arrencada de paviment de existent (gres antilliscant, parquet flotant i terratzo), inclou part proporcional d'arrencada de sòcols existents, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EEEECL02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 045 o equivalent.	21.481,84	1,00	21.481,84	0,31
---	--	-----------	------	-----------	------

Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 045 o equivalent.

Unitat de tractament d'aire amb recuperació d'energia, per instal·lació a l'exterior, amb aïllament interior de 45 mm de poliuretà, comportament front al foc classe A1, xassis d'acer galvanitzat.

Estarà format pels següents elements:

- Secció ventilador impulsíó tipus EC amb placa electrònica
- Secció ventilador retorn tipus EC amb placa electrònica
- Secció de filtres
- Secció de recuperador
- Secció de bateria de fred
- Secció de bateria de calor
- Secció de filtratge
- Secció de silenciador (tant a la impulsíó com al retorn).

Sistema elèctric i de control propi i integrat, amb standar de comunicació BacNet. Sistema de contro IQnomic amb funció de comunicació web integrada (amb terminal de comandament o WIFI).

Les característiques tècniques són les següents:

Cabal d'impulsíó: 3.600 m3/h (Pd=850 Pa)
Cabal de retorn: 3.600 m3/h (Pd=350 Pa)
Potència de fred : 40,80+15,90 KW
Potència de calor: 22,80 KW
Filtre: G4+F7+F9+M6
Recuperació d'energia: Si, de plaques amb un rendiment del 77,00% (en calor) i del 79,00% (en fred)..
Potència sonora: 92,10/79,60 db(A)
Silenciador: L=800 mm, tant a la impulsíó com al retorn.

Insta-lat, connectat i comprovat. Posta en marxa realitzada pel servei de posta en marxa.

EEEECL03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 045 o equivalent.	21.481,84	1,00	21.481,84	0,31
---	--	-----------	------	-----------	------

Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 045 o equivalent.

Unitat de tractament d'aire amb recuperació d'energia, per instal·lació a l'exterior, amb aïllament interior de 45 mm de poliuretà, comportament front al foc classe A1, xassis d'acer galvanitzat.

Estarà format pels següents elements:

- Secció ventilador impulsíó tipus EC amb placa electrònica
- Secció ventilador retorn tipus EC amb placa electrònica
- Secció de filtres
- Secció de recuperador
- Secció de bateria de fred
- Secció de bateria de calor
- Secció de filtratge
- Secció de silenciador (tant a la impulsíó com al retorn).

Sistema elèctric i de control propi i integrat, amb standar de comunicació BacNet. Sistema de contro IQnomic amb funció de comunicació web integrada (amb terminal de comandament o WIFI).

Les característiques tècniques són les següents:

Cabal d'impulsíó: 3.600 m3/h (Pd=850 Pa)
Cabal de retorn: 3.600 m3/h (Pd=350 Pa)
Potència de fred : 40,80+15,90 KW
Potència de calor: 22,80 KW
Filtre: G4+F7+F9+M6
Recuperació d'energia: Si, de plaques amb un rendiment del 77,00% (en calor) i del 79,00% (en fred)..
Potència sonora: 92,10/79,60 db(A)
Silenciador: L=800 mm, tant a la impulsíó com al retorn.

Instal·lat i connectat.

EH41PANE		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Panell tècnic per a quiròfan Q Panel de Tedisel o equivalent, amb placa i caixa d'encastar metàl·lic	10.493,41	2,00	20.986,82	0,31
Panell tècnic per a quiròfan Q Panel de Tedisel o equivalent, amb placa i caixa d'encastar metàl·lica amb tapa frontal d'acer inoxidable que conté terminals elèctrics, preses de terra equipotencials i embarrat PT. conté rellotge digital patró horari (marca Bovet o equivalent), cronòmetre digital , repetidor d'aïllament, pantalla tàctil, intercomunicador, 8 preses elèctriques 230 V, 1 presa per a RX portàtil, preses equipotencials, 2 preses d'oxigen, 2 de buit, 2 daire medicinal i 2 d'aire comprimit, 8 preses de veu/dades TJ45 cat 6A, en l'interior espai disponible per a PC. Muntatge, cablejat, connexió e instal·lació en obra inclòs.					
4441Z11M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

kg	Acer S 275 JR, p/pilars+creuetes, muntat a taller i col. a obra	3,41	6.103,69	20.813,57	0,30
----	---	------	----------	-----------	------

Acer S 275 JR, per a pilars i creuetes, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.

EED2CC80	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Programació i posta en marxa TREND & M3I CONTROLS o equivalent.	2.261,31	9,00	20.351,79	0,30
---	---	----------	------	-----------	------

Programació i posta en marxa TREND & M3I CONTROLS o equivalent.

Posta en marxa del sistema amb:

- verificació del cablatge
- senyals de camp
- posta en marxa dels equips de control
- càrrega de la programació
- verificació de les regulacions
- creació i entrega de documentació del sistema
- formació a personal tècnic.

Enginyeria del supervisor amb:

- Disseny de les pantalles, bases de dades, alarmes del sistema
- Gràfiques i històrics
- Usuaris
- Verificació del sistema.

E9P2U031	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	P05 - Paviment flexible de pvc homogeni en rotlle, tipus PVC TARKETT TORO, en rotlle 2 mm	62,29	326,53	20.339,55	0,30
----	---	-------	--------	-----------	------

P05 - Paviment flexible de pvc homogeni en rotlle, tipus PVC Tarkett Toro o equivalent, conductiu i electroestàtic, de 2 mm de gruix, amb el revers de grafit, amb resistència transversal inferior a 5x10 (-4) ohms, classe Rd2, instal·lat amb malla de coure connectada a la presa de terres i adhesiu conductor, col·locat amb adhesiu acrílic de dispersió aquosa i soldat en calent amb cordó cel·lular de diàmetre 4 mm. inclou part proporcional de formació de mitja canya amb peça prefabricada de pvc, en forma de quart de cercle tancat, coronament de sòcol de mitja canya amb perfil rígid de pvc, acabat en punt rodó, col·locat clavat i formació de franjes i dibuixos senzills i/o canvis de diferents colors.

E652SE03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	E03/S - Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla refor.H120mm, /600mm(70mm),2xA+H(12.5mm)+MW	61,78	302,67	18.699,25	0,27
----	--	-------	--------	-----------	------

E03/S - Envà de plaques de guix laminat tipus W112 de Knauf o equivalent format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, una palca tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix i una tipus hidròfuga (H) de 12.5 mm de gruix a cada costat, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica $\geq 1,622 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$

EM11NO13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Detector òptic de fum analògic intel·ligent amb aïllador model NFXI-OPT de NOTIFIER o equivalent.	92,71	200,00	18.542,00	0,27
---	---	-------	--------	-----------	------

Detector òptic de fum analògic intel·ligent amb aïllador model NFXI-OPT de NOTIFIER o equivalent. Direccionalment senzill mitjançant dos roto-switch decàdics (01-159). Funcions lògiques programables des de la central de incendis. Fabricat en ABS pirorretardant. Equipat amb doble led que permet veure l'estat del detector des de qualsevol posició i micro interruptor activable mitjançant imant per a realitzar un test de funcionament local. Fàcilment desmuntable per a la seva neteja. De color blanc, inclòs base B501AP intercanviable amb la resta de detectors analògics. Conforme al Reglamento (UE) nº 305/2011 del Parlamento Europeo relatiu als productes de la construcció. Aprovat segons els requisits de EN54-7 i EN54-17, amb certificat CPD: 0786-CPD-20640. Totalment instal·lat, programat i funcionant segons plans i plec de condicions.

EEKFDIF3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Difusor TROX AF-AH 1025x125 o equivalent.	169,43	109,00	18.467,87	0,27
---	---	--------	--------	-----------	------

Difusor TROX AF-AH 1025x125 o equivalent.

Difusor TROX AF-AH 1025x125 o equivalent, amb perfil d'alumini anoditzat), pintada en color ral segons DF. Comporta de regulació de cabal a cada reixa.

Instal·lada i comprovada

.

H000F1SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 1	18.312,43	1,00	18.312,43	0,27
---	---	-----------	------	-----------	------

Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 1

E83LBFR6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	R01/6- Revestiment interior amb panell laminat decoratiu d'alta pressió HPL/CGF tipus ignífug i d'ap	81,79	222,90	18.230,99	0,27
----	--	-------	--------	-----------	------

R01/6- Revestiment interior amb panell laminat decoratiu d'alta pressió HPL/CGF tipus ignífug i d'aplicació general, de e=6 mm de gruix, per a ús interior segons UNE-EN 438-4, comportament al foc B-S1-D0, cantell recte, acabat llis a una cara amb laminat decoratiu color a escollir per la DF, col·locat sobre rastrells verticals de HPL 8x120 mm cada 60 cm, col·locat amb Sikatac Panell de Sika o equivalent, fixats mecànicament sobre parament vertical i pintats de negre. Segellat de juntes amb silicona fungicida-bactericida .Inclou p.p. de treballs i materials per a a revestiment de pilars, trobaments en llindes de portes en juntes verticals i horitzontals, formació de remats en finestres interiors, així com tots els materials i/o mitjans auxiliars per deixar la partida totalment enllestida.

EFQ33ETZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=210mm,g=40mm,factor dif.vapor>=7000superf.mit	46,04	372,00	17.126,88	0,25
---	--	-------	--------	-----------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 210 mm, de 40 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 7000, col·locat superficialment amb grau de dificultat mitjà

H000F2SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 2	16.807,03	1,00	16.807,03	0,25
---	---	-----------	------	-----------	------

Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 2

EF5C93BX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Tub de coure (dur) 22 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,0 mm, no arsenical, neta i desengrassada p	28,63	574,00	16.433,62	0,24
---	--	-------	--------	-----------	------

Tub de coure (dur) 22 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,0 mm, no arsenical, neta i desengrassada per a gasos medicinals, segons norma une-en 13348, soldada amb aleació de plata a.p.f. i amb part proporcional d'accessoris i elements de sustentació completament instal·lada, senyalitzada i probada.

EM11NO28	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Detector òptic de fum analògic intel·ligent amb aïllador incorporat model NFXI-OPT-SMK de NOTIFIER o	81,04	200,00	16.208,00	0,24
---	--	-------	--------	-----------	------

Detector òptic de fum analògic intel·ligent amb aïllador incorporat model NFXI-OPT-SMK de NOTIFIER o equivalent. Direccionalment senzill mitjançant dos roto-switch decàdics (01-159). Funcions lògiques programables des de la central de incendis. Fabricat en ABS pirorretardant. Equipat amb doble led que permet veure l'estat del detector des de qualsevol posició i micro interruptor activable mitjançant iman per a realitzar un test de funcionament local. Fàcilment desmuntable per a la seva neteja. De color blanc, inclòs base B501AP intercanviable amb la resta de detectors analògics. Conforme al Reglamento (UE) nº 305/2011 del Parlamento Europeo relatiu als productes de la construcció. Aprovat segons els requisits de EN54-7 i EN54-17, amb certificat CPD: 0786-CPD-20640. Totalment instal·lat, programat i funcionant segons plans i plec de condicions.

4443Z13G	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S 275 JR, p/bigues, muntat a taller i col. a obra	2,22	7.284,68	16.171,99	0,24
----	--	------	----------	-----------	------

Acer S 275 JR, per a bigues i pilars, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinari, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides i/o apuntalaments necessaris, els mitjans auxiliars d'elevació i transport, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs. (Medit segons perfil teòric)

EG6Z000Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul electrònic EM341 sense bus de llit (blanc) -1P-tipus 72575N2 (+72575Z2) d'Ackermann o equivalente	194,49	83,00	16.142,67	0,24
---	---	--------	-------	-----------	------

Mòdul electrònic EM341 sense bus de llit (blanc) -1P-tipus 72575N2 (+72575Z2) d'Ackermann o equivalent, amb indicació òptica integrada. Incorpora 4 camps lluminosos amb tecnologia LED. Sense funció de comunicació i sense elements actius per a bus de llit. Amb funcions de cancel·lació de trucada, indicació de presència i fins 5 nivells de trucades diferents: normal, emergència, bany, diagnòstic i metge. Identificació de fins 2 llits, amb monitorització del circuit de trucada. Possibilitat de desconexió de la funció indicadora. Funcionament compatible amb circuits NA o NC. Firmware actualitzable per adaptació a futures evolucions dels sistemes. Protecció contra curtcircuit integrada. Opcionalment, permet la inclusió d'un mòdul auxiliar amb relé per avisos acústics locals o gestió d'equips externs. Muntatge en superfície sobre caixetí universal encastat, inclou base de muntatge i connexió. Dimensions 120x120x47 mm (inclou base connexió). Color blanc, similar a RAL 9016. Instal·lat i comprovat.

EG31F500		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conductor coure tipus afumex x firs de 3x2,5 mm2	5,13	3.130,00	16.056,90	0,23
Conductor de coure de 3x2,5 mm2 de secció, tipus afumex x firs rz1 0,6/1 kv une 21123, aïllat amb cinta de vidre/mica, aïllament xlpe i coberta termoplàstica afumex tipus z1, amb una temperatura de servei de -40 °c a +90 °c, no propagador de la flama, amb una reduïda emissió de fums i un funcionament garantit durant 3 hores a 750 °c. col.locat.					
EABGCH18		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pi.CAH1.1d/e.AL180 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura lateral	3.954,23	4,00	15.816,92	0,23
Pi.CAH1.1d/e.AL180 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura lateral dreta o esquerra automàtica hermètica com existents, per un pas lliure de180x240cm, formada per una fulla mòbil de 180x250cm de dimensions aproximades, composta per operador Visio Hermètic de Manusa o equivalent, fulla composta d'un marc perimetral de 50 mm de gruix fabricat en perfil d'alumini extruït, i un interior amb nucli aïllant de polisocianurat (pir) de densitat 40kg/m3 i exterior en alumini anoditzat. espiell circular de mides com existents amb doble vidre muntats en càmera i serigrafiat perimetral de color negre. marc d'embocadura en buit definitiu (mk40-1), a un costat de la paret, format per perfils verticals i horitzontals folrats en HPL. radar planar, per ordenar l'obertura de la porta al detectar el moviment. fotocèl·lules de seguretat situades als laterals de la porta. Inclou tapajunts metàl·lics, part proporcional d'acabat de brancals d'envà de material segons especificacions de DF així com resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteries i plànols de detall.					
EPPOWINT		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Punt d'accés interior inhalàmbric amb LAN inhalàmbrica administrada mitjançant núvol, elimina constr	522,91	30,00	15.687,30	0,23
Punt d'accés interior inhalàmbric amb LAN inhalàmbrica administrada mitjançant núvol, elimina controlador de hardware, Dual-Band, 802.11ac Wave 2 2x2:2 MU-MIMO ref. MR33 Meraki de Cisco o equivalent, alt rendiment fins 1,75 Gb/s seguretat dedicada i RF gestió de radio així com Bluetooth integrat, balisa de baixa energia i escaneig de radio, consum de 11 W, Interfexes 1x10/100/1000 BASE-T Ethernet (RJ45), dimensions 2115x110x32 mm. Instal·lat i comprovat					
EEEECL08		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

U	Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 025 o equivalent.	15.318,99	1,00	15.318,99	0,22
---	--	-----------	------	-----------	------

Climatitzador d'aire primari AIRLAN FMA-HP 025 o equivalent.

Unitat de tractament d'aire amb recuperació d'energia,per a instal·lació exterior, amb aïllament interior de 45 mm de poliuretà, comportament front al foc classe A1, xassis d'acer galvanitzat.

Estarà format pels següents elements:

- Secció ventilador impulsíó tipus EC amb placa electrònica
- Secció ventilador retorn tipus EC amb placa electrònica
- Secció de filtres
- Secció de recuperador
- Secció de bateria de fred
- Secció de bateria de calor
- Secció de filtratge
- Secció de silenciador (tant a la impulsíó com al retorn).

Sistema elèctric i de control propi i integrat, amb standar de comunicació BacNet. Sistema de contro IQnomic amb funció de comunicació web integrada (amb terminal de comandament o WIFI).

Les característiques tècniques són les següents:

Cabal d'impulsíó: 2.430 m3/h (Pd=300 Pa)
Cabal de retorn: 2.430 m3/h (Pd=200 Pa)
Potència de fred : 35,00 KW
Potència de calor: 15,00 KW
Filtre: G4+F7+F9+G4
Recuperació d'energia: Si, de plaques amb un rendiment del 77,30% (en calor) i del 79,10% (en fred)..
Potència sonora: 80,40/80,20 db(A)
Silenciador: L=840 mm, tant a la impulsíó com al retorn.

Insta·lat, connectat i comprovat. Posta en marxa realitzada pel servei de posta en marxa.

EEECHU01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Humectador NEPTRONIC SKE4E-50M,	7.615,14	2,00	15.230,28	0,22
---	---------------------------------	----------	------	-----------	------

Humectador NEPTRONIC SKE4E-50M,

Humectador de vapor CHARMEX NEPTRONIC SKE40-E50M o similar, de resistències elèctriques, amb producció proporcional i control integrat. Tarja SD i port USB. Mòdul ethernet per MODBUS IP i BACNET IP.

Les característiques tècniques son:

- Producció de vapor: 50 Kg/h
- Potència elèctrica: 36 kW
- Sortida de vapor: 76 mm

Inclou la llança de vapor.

Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

EED2CC01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Quadre de control fancoil TREND & M3I CONTROLS.o equivalent	410,12	37,00	15.174,44	0,22

Quadre de control fancoil.

Quadre de control compost d'un armari que disposarà controladors IQECO TREND&M3I CONTROLS o equivalent, lliurement programables, per control de fancoils amb motor EC.

Instal·lat i connectat.

EABGCV10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pi.CA1.1.V100 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura lateral esqu	3.783,38	4,00	15.133,52	0,22

Pi.CA1.1.V100 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura lateral dreta automàtica de vidre tipus Manusa model Linea o equivalent, per un pas lliure de 100x240c,m amb obertura lateral d'una fulla mòbil, composta per operador model linea de Manusa o equivalent. Allotjat en un xassís d'alumini extruït de 58mm d'alt i 52mm de profunditat, fabricat segons normes de qualitat iso 9001:2000. Fulles transparents T20 de Manusa, compostes per un plint encolable superior de 75mm d'alçada i 20mm de gruix. Radar planar, per ordenar l'obertura de la porta al detectar el moviment. fotocèl·lules de seguretat situades als laterlas de la porta. Inclou tapajunts metàl·lics, part proporcional d'acabat de brancals d'envà de material segons especificacions de DF, així com resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteries i plànols de detall.

EF5C63BX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Tub de coure (dur) 15 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,0 mm, no arsenical, neta i desengrassada p	23,47	626,00	14.692,22	0,21
---	--	-------	--------	-----------	------

Tub de coure (dur) 15 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,0 mm, no arsenical, neta i desengrassada per a gasos medicinals, segons norma une-en 13348, soldada amb aleació de plata a.p.f. i amb part proporcional d'accessoris i elements de sustentació completament instal.lada, senyalitzada i probada.

EEEECHU06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Humectador NEPTRONIC SKE4E-40M,	7.298,89	2,00	14.597,78	0,21
---	---------------------------------	----------	------	-----------	------

Humectador NEPTRONIC SKE4E-40M,

Humectador de vapor CHARMEX NEPTRONIC SKE40-E40M o similar, de resistències elèctriques, amb producció proporcional i control integrat. Tarja SD i port USB. Mòdul ethernet per MODBUS IP i BACNET IP.

Les característiques tècniques son:

- Producció de vapor: 40 Kg/h
- Potència elèctrica: 30 kW
- Sortida de vapor: 55 mm

Inclou la llança de vapor.

Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

H000F5SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 5	14.530,17	1,00	14.530,17	0,21
---	---	-----------	------	-----------	------

Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 5

EPP2LP05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Sistema d'alimentació ininterrompuda (SAI), ref. SRT8KRMXLI (Ups) de APC Schneider o equivalent, de	6.687,89	2,00	13.375,78	0,20
---	---	----------	------	-----------	------

Sistema d'alimentació ininterrompuda (SAI), ref. SRT8KRMXLI (Ups) de APC Schneider o equivalent, de 8 KVA de sortida, tensió de sortida 230 V, distorsió de voltatge a la sortida inferior al 2% tipologia online de doble conversió, derivació i interna automàtica i manual, voltatge nominal d'entrada 230 V, 400 V 3PH, ports interface RJ-45 10/100 Base-T, RJ-45 Serial, Smart-Slot, USB, panell de control (consola d'estat i control LCD multifunció, alarma acústica, desconexió d'emergència (EPO), protecció i filtre contra pics de voltatge, dimensions 263 mm (altura) x 432 mm (amplada) x 715 mm (profunditat), altura de Racks 6 U, 111 kg, 55 dBA, a 1 m, i dissipació tèrmica 1.497 Btu/h, marcat CE, EAC, EN/IEC 62040-1, EN/IEC 62040-2, IRAM, RMC, VDE, garantira de 3 anys de reparació o substitució i 2 anys per a la bateria, inclou targeta de comunicacions SNMP Tot instal·lat i comprovat.

EABFMI01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mi.F1.V01 - Mampara 268x300 cm	1.082,86	12,00	12.994,32	0,19
Mi.F1.V01 - Subministrament i col·locació de mampara interior fixa de 268x300 cm de dimensions totals, composta per dos bandes laterals opaques de 25x300 cm i 30x300 cm respectivament i vidre central de 213x300 cm, formada per vidre laminat 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet degradat a definir per la DF, soldat en un dels seus laterals a envà i xapa vertical. Compost per perfil superior i inferior en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm, part fixa opaca formada per una xapa d'acer inoxidable de 10mm de gruix collada a terra i sostre. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclou banda acústica autoadhesiva fins a 70 mm d'amplària per a junts, així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					

ENL2GAUV		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bomba ac.sec,400V,n=3000rpm,Q=120,0m3/h,p=30,0bar,brida DN100mm+peu,munt.entre tubs	4.295,10	3,00	12.885,30	0,19
Bomba acceleradora centrífuga amb rotor sec per a instal·lacions de calefacció i climatització, de tipus autopurgant, alimentació trifàsica de 400 V i règim de gir de 3000 rpm, de 120,0 m3/h de cabal i de 30,0 bar de pressió en el punt de màxim rendiment, per a aigua entre -15 i 120°C, amb connexions per brides de 100 mm de diàmetre nominal i peu de recolzament, muntada entre tubs i fixada al suport, amb totes les connexions fetes					

EH21LLES		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Tira flexible FINE LED STRIP, IP20 de Lamp o equivalent, temperatura de color segons d.f., CRI 80,	72,92	170,20	12.410,98	0,18
Tira flexible FINE LED STRIP, IP20 de Lamp o equivalent, temperatura de color segons d.f., CRI 80, 16W/ml, 1446 lm/ml, inclou driver LED, perfil, tapes de 12 mm i difusor de policarbonat opal. Amb marcat CE segons Reglament (UE) 305/201. Instal·lada, incloent replanteig, accessoris d'anclatge i connexionat.					

E652BE02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	E02/B - Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla refor.H120mm, /400mm(70mm),2xA(12.5mm)/A+H(12.5mm)+MW	63,18	195,24	12.335,26	0,18
----	--	-------	--------	-----------	------

E02/B - Envà de plaques de guix laminat tipus W112 de Knauf o equivalent format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, dues plaques tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix en una cara i una palca tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix i una tipus hidròfuga (H) de 12.5 mm de gruix a l'altre costat, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >= 1,622 m2.K/W

EEEECHU03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Humectador NEPTRONIC SKE4E-20M, Humectador NEPTRONIC SKE4E-20M,	3.906,39	3,00	11.719,17	0,17
---	---	----------	------	-----------	------

Humectador de vapor CHARMEX NEPTRONIC SKE40-E20M o similar, de resistències elèctriques, amb producció proporcional i control integrat. Tarja SD i port USB. Mòdul ethernet per MODBUS IP i BACNET IP.

Les característiques tècniques son:

- Producció de vapor: 20 Kg/h
- Potència elèctrica: 15 kW
- Sortida de vapor: 35 mm

Inclou la llança de vapor.

Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.

EH2LHERE	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Lluminària d'encastar de dimensions 596x596x14 mm, model HERMÈTICA OPAL LED IP65 IK09 de Lamp o equ	229,32	49,00	11.236,68	0,16
---	---	--------	-------	-----------	------

Lluminària d'encastar de dimensions 596x596x14 mm, model HERMÈTICA OPAL LED IP65 IK09 de Lamp o equivalent, anb làmpada LED de 28 W, temperatura de color segons Direcció facultativa, CRI 80, driver electrònic, inclòs marc per enrasar, inclòs suport amb dos punts de subjecció a l'estructura del sostre. Instal·lada i comprovada.

EYA0F020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Neteja final obra	2,69	4.170,01	11.217,33	0,16
----	-------------------	------	----------	-----------	------

Conjunt de treballs corresponent a neteja final d'obra. Inclou treballs d'eliminació de la brutícia i la pols acumulada en paraments i tancaments, neteja i desinfecció de banys i lavavos, neteja de vidres i tancaments exteriors, eliminació de taques i restes de guix i morter adherits en terres i altres elements. Recollida i retirada de plàstics i cartrons, tot això junt amb les restes de fi d'obra dipositats en el contenidor de residus per al seu transport a abocador autoritzat.

EN31PRGB	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Presa de gasos medicinals DIN amb certificat CE de producte sanitari classe IIA, segons drectiva 93/	99,02	113,00	11.189,26	0,16
---	--	-------	--------	-----------	------

Presa de gasos medicinals DIN amb certificat CE de producte sanitari classe IIA, segons drectiva 93/42/CE de Buit, de Carbueros Metálicos o equivalent, amb marcat CE de producte sanitari, d'endoll ràpid per pressió. inclou caixa encastada selectiva per a cada gas, amb dispositiu de tancament per afavorir el manteniment, vàlvula de presa amb acoplament selectiu a la caixa i dispositiu d'aparcament, placa embellidora, amb ròtul del gas, inclosa p.p de material auxiliar, totalment instal·lada i integrada en capçal i provada.

EN31PRGO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Presa de gasos medicinals DIN amb certificat CE de producte sanitari classe IIA, segons drectiva 93/	99,02	113,00	11.189,26	0,16
---	--	-------	--------	-----------	------

Presa de gasos medicinals DIN amb certificat CE de producte sanitari classe IIA, segons drectiva 93/42/CE d'oxigen, de Carbueros Metálicos o equivalent, amb marcat CE de producte sanitari, d'endoll ràpid per pressió. inclou caixa encastada selectiva per a cada gas, amb dispositiu de tancament per afavorir el manteniment, vàlvula de presa amb acoplament selectiu a la caixa i dispositiu d'aparcament, placa embellidora, amb ròtul del gas, inclosa p.p de material auxiliar, totalment instal·lada i integrada en capçal i provada.

EG3126ZZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x2,5mm2,col. canal/safata	3,28	3.382,00	11.092,96	0,16
---	--	------	----------	-----------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 2,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

EN31PRGA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Presa de gasos medicinals DIN amb certificat CE de producte sanitari classe IIA, segons directiva 93/	99,02	112,00	11.090,24	0,16
---	---	-------	--------	-----------	------

Presa de gasos medicinals DIN amb certificat CE de producte sanitari classe IIA, segons directiva 93/42/CE d'Aire Medicinal, de Carburos Metálicos o equivalent, amb marcat CE de producte sanitari, d'endoll ràpid per pressió. inclou caixa encastada selectiva per a cada gas, amb dispositiu de tancament per afavorir el manteniment, vàlvula de presa amb acoplament selectiu a la caixa i dispositiu d'aparcament, placa embellidora, amb ròtul del gas, inclosa p.p de material auxiliar, totalment instal·lada i integrada en capçal i provada.

EF5C43BX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Tub de coure (dur) 12 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,0 mm, no arsenical, neta i desengrassada p	22,48	489,00	10.992,72	0,16
---	--	-------	--------	-----------	------

Tub de coure (dur) 12 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,0 mm, no arsenical, neta i desengrassada per a gasos medicinals, segons norma une-en 13348, soldada amb aleació de plata a.p.f. i amb part proporcional d'accessoris i elements de sustentació completament instal·lada, senyalitzada i probada.

EM11NO21	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Mòdul de control d'una sortida de supervisada model M701 de NOTIFIER o equivalent. Mòdul de control	113,45	96,00	10.891,20	0,16
---	---	--------	-------	-----------	------

Mòdul de control d'una sortida de supervisada model M701 de NOTIFIER o equivalent. Mòdul de control d'una sortida direccional per a activar equips externs mitjançant un contacte sec (NC/C/NA) o mitjançant sortida supervisada de 24 Vcc (alimentada a 24 Vcc i resistència de supervisió de 47 K). Aïllador incorporat en dues aportacions d'entrades de llaç. Actuació direccional i programable. LED de senyalització d'estat multicolor. Selecció de direcció mitjançant dos roto-switch (01-159) decàdics operable i visible lateral i frontalment. Inclou caixa semitransparent M200SMB. Compatible amb protocols OPAL 159+159 i CLIP 99+99. Conforme al Reglament (UE) nº 305/2011 del Parlament Europeu relatiu als productes de la construcció. Aprobat segons EN54-18 i EN54-17 amb certificat CPD: 0786-CPD-20341.

EP73SN02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pressa de dades amb connexionat angulada sense eines amb pantalla en format Keystone RJ45 amb oberut	10,32	1.034,00	10.670,88	0,16
---	--	-------	----------	-----------	------

Pressa de dades amb connexionat angulada sense eines amb pantalla en format Keystone RJ45 amb oberutra en papallona de categoria 6A FTP per a transmissió de dades fins a 10Gigabit Ethernet i aplicacions d'alta densitat com Data centre, referència 100-185(per a panell Ref. 100-024) de Excel Networking o equivalent, entrada de cable: posterior, superior i inferior. Contacte RJ45: Bronze Fosforós niquelat amb revestiment d'or de 50 micropulgades. Contactes IDC: Aliatge de Bronze Fosforós niquelat, complint la normativa ISO/IEC 11801:2011 (Ed. 2.2), EN 50173-1:2011, EN 50173-2:2007 (incloent-hi esmena A1:2010), ANSI/TIA/EIA 568-C.2:2009 incloent-hi tots els paràmetres amb conexionat per a alien cross talk (PS-ANEXT i PS-AACR-F), IEC 60603-7-41:2010.

Instal·lada i comprovada.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
K21JDESM					
m2	Arrencada d'instal·lació complerta de gasos medicinals, tubs, accessoris i claus de tall, (tot inclò	6,31	1.662,11	10.487,91	0,15

Arrencada d'instal·lació complerta de gasos medicinals, tubs, accessoris i claus de tall, (tot inclòs) amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EG32115Z					
m	Conductor de coure de designació UNE ES07Z1-K, segons Normativa CPR de classificació al foc "C'CCA-	3,20	3.261,00	10.435,20	0,15

Conductor de coure de designació UNE ES07Z1-K, segons Normativa CPR de classificació al foc "C'CCA-S1B,D1,A1" baixa emissivitat de fums, unipolar de secció 1x6 mm2, col·locat en tub

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EH2LPLOP					
U	L·luminària de dimensions 596x596x14 mm, model PLAT G3 OPAL IP54 de Lamp o equivalent, amb làmpada LE	160,32	65,00	10.420,80	0,15

L·luminària de dimensions 596x596x14 mm, model PLAT G3 OPAL IP54 de Lamp o equivalent, amb làmpada LED de 28 W, temperatura de color segons Direcció facultativa, driver electrònic, IK06 IRC 80, inclòs suport amb dos punts de subjecció a l'estructura del sostre.. Instal·lada sobre sostre registrable de 600x600 mm i comprovada.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EED2CC85					

u	Ampliació llicència TREND & M3I CONTROLS o equivalent de 500 punts addicionals.	1.151,16	9,00	10.360,44	0,15
---	---	----------	------	-----------	------

Ampliació llicència TREND & M3I CONTROLS O equivalent, de 500 punts addicionals.

EJ1Z4288	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Estructura de suport per a equipament hospitalari, per anar en envà lleuger o de plaques, amb una al	138,48	73,00	10.109,04	0,15
---	--	--------	-------	-----------	------

Estructura de suport per a equipament hospitalari, per anar en envà lleuger o de plaques, amb una alçària segons necessitat del equipament, una amplària de fins 1,20 m, i alçada aproximada de 30 cm i gruix de fins a 20 cm, col·locada amb fixacions mecàniques

EABFMI08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mi.F1.V08 - Mampara 180x300 cm	761,21	13,00	9.895,73	0,14
---	--------------------------------	--------	-------	----------	------

Mi.F1.V08 - Subministrament i col·locació de mampara interior fixa de dimensions totals de 180x300 cm, composta per una banda lateral opaca de 30x300 cm i vidre de 150x300 cm, formada per vidre laminat 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet degradat a definir per la DF, soldat en un dels seus laterals a envà i xapa vertical. Compost per perfil superior i inferior en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm. part fixa opaca formada per una xapa d'acer inoxidable de 10mm de gruix collada a terra i sostre. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclou banda acústica autoadhesiva fins a 70 mm d'amplària per a junts, així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EEECFC00	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	FC03: Fancoil AIRLAN FCZI/P 202 o equivalent.	492,45	20,00	9.849,00	0,14
---	---	--------	-------	----------	------

FC03: Fancoil AIRLAN FCZI/P 202 o equivalent.

Unitat fancoil per a conductes d'aire, amb motor electric DC BRUSHLESS amb regulació continua de 0 a 100%, zapa zincada de 0,70 mm de gruix.

Les característiques tècniques són les següents:

Cabal d'impulsió: 290 m3/h (Pd=60 Pa)
Potència de fred : 1,60 KW
Potència de calor: 3,05 KW

Instal·lat, connectat i comprovat. Posta en marxa realitzada pel servei de posta en marxa.

EG31233Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 3x2,5mm2,col. canal/safata	2,35	4.182,00	9.827,70	0,14
---	--	------	----------	----------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), tripolar, de secció 3 x 2,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

EM1ZCU99	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 200x200 mm de EI120	701,55	14,00	9.821,70	0,14
---	--	--------	-------	----------	------

Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 200x200 mm de EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetal·lic i servomotor actuator Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelectric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

EF5C33BX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Tub de coure (dur) 10 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,0 mm, no arsenical, neta i desengrassada p	21,13	454,00	9.593,02	0,14
---	--	-------	--------	----------	------

Tub de coure (dur) 10 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,0 mm, no arsenical, neta i desengrassada per a gasos medicinals, segons norma une-en 13348, soldada amb aleació de plata a.p.f. i amb part proporcional d'accessoris i elements de sustentació completament instal·lada, senyalitzada i probada.

EH2LHERR	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Lluminària d'encastar de dimensions 596x596x14 mm, model HERMÈTICA OPAL LED IP65 IK09 de Lamp o equ	258,07	37,00	9.548,59	0,14
---	---	--------	-------	----------	------

Lluminària d'encastar de dimensions 596x596x14 mm, model HERMÈTICA OPAL LED IP65 IK09 de Lamp o equivalent, amb làmpada LED de 28 W, temperatura de color segons Direcció facultativa, CRI 80, driver regulable 1-10 V, inclòs marc per enrasar, inclòs suport amb dos punts de subjecció a l'estructura del sostre. Instal·lada i comprovada.

EG6ZDIIN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Display Informatiu doble(opt/ph 99) , ref. 74657A1 i 89603C1 de Ackermann o equivalent, amb LEDs ver	2.381,19	4,00	9.524,76	0,14
---	--	----------	------	----------	------

Display Informatiu doble(opt/ph 99) , ref. 74657A1 i 89603C1 de Ackermann o equivalent, amb LEDs vermells per a indicació lluminosa i alfanumèrica per ambdues cares i amb zumbadorper avís acústic, funcions:

- Indicació de trucada amb identificació de grup, habitació, llit i tipus de trucada.
- Recepció de trucades generals per altaveu.

Material: Alumini, muntatge suspès mitjançant accessori inclòs, color blanc RAL 9010

Instal.lat i comprovat.

K21GDESS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrencada Completa d'instal·lacions existents de planta baixa (fora àmbit) degut a la baixada de con	190,47	50,00	9.523,50	0,14

Arrencada Completa d'instal·lacions existents de planta baixa (fora àmbit) degut a la baixada de conductes de clima desde planta coberta a planta soterrani -1, desmuntatge de tot tipus d'instal·lacions que quedin sense ús (conductes, tubs, cablejat elèctric o de senyals/dades, canonades, safates, aïllaments, accessoris, suporteria i elements terminals, tot el que sigui necessari segons indicacions de la Direcció Facultativa (tot inclòs), incloent proteccions de la resta d'instal·lacions que han de seguir en funcionament i la corresponent neteja de les mateixes, inclou també possibles desviaments necessaris tant en trams horitzontals com en verticals, de qualsevol tipus d'instal·lació i reemplaçament i posterior muntatge de les mateixes en ubicació definitiva (conductes tubs, cablejat elèctric o de senyals/dades, canonades, safates, aïllaments, accessoris, suporteria, etc,) per al pas de la nova instal·lació amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador. Tot inclòs per al correcte funcionament de les mateixes i tot segons Reglamentació Vigent. Tota aquesta tasca es realitzarà seguint instruccions de la direcció facultativa, i la propietat (horaris, zones d'actuació i manteniment d'alguna de les instal·lacions existents)

444CZ1EX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S 275 JR, p/escales, muntat a taller i col. a obra	4,38	2.075,66	9.091,40	0,13

Acer S 275 JR, per a escales, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.

EG2D0005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

M	Safata metàl·lica llisa o perforada de 200x60 mm	17,09	531,00	9.074,79	0,13
---	--	-------	--------	----------	------

Safata metàl·lica llisa o perforada de planxa d'acer galvanitzat de 200x60 mm, amb separador entre corrents fortes i fluïxes i muntada superficialment.

EJ43EB11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Eb11 - Dispensador de paper higiènic en bobina d'acer inoxidable 304 acabat pintat en epoxi de color	160,13	56,00	8.967,28	0,13
---	--	--------	-------	----------	------

Eb11 - Dispensador de paper higiènic en bobina d'acer inoxidable 304 acabat pintat en epoxi de color blanc model AE-24300 de la casa Eurosanic o equivalent, per bobines de diàmetre exterior de 27 cm i tub de cartró de 5,5 cm, col·locat amb fixacions mecàniques. Inclou cargols d'acer inoxidable i tacs necessaris per el muntatge en parament vertical, així com tots els materials necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EF5CC5BX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Tub de coure (dur) 42 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,5 mm, no arsenical, neta i desengrassada p	49,63	180,00	8.933,40	0,13
---	--	-------	--------	----------	------

Tub de coure (dur) 42 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,5 mm, no arsenical, neta i desengrassada per a gasos medicinals, segons norma une-en 13348, soldada amb aleació de plata a.p.f. i amb part proporcional d'accessoris i elements de sustentació completament instal·lada, senyalitzada i probada.

ENL2GAST	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Bomba ac.sec,400V,n=3000rpm,Q=95,0m3/h,p=20,0bar,brida DN100mm+peu,munt.entre tubs	2.947,22	3,00	8.841,66	0,13
---	--	----------	------	----------	------

Bomba acceleradora centrífuga amb rotor sec per a instal·lacions de calefacció i climatització, de tipus autopurgant, alimentació trifàsica de 400 V i règim de gir de 3000 rpm, de 95,0 m3/h de cabal i de 20,0 bar de pressió en el punt de màxim rendiment, per a aigua entre -15 i 120°C, amb connexions per brides de 100 mm de diàmetre nominal i peu de recolzament, muntada entre tubs i fixada al suport, amb totes les connexions fetes

EABFMIV5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mi.P2.V05 - Mampara + batent 274x300 cm	2.201,41	4,00	8.805,64	0,13
---	---	----------	------	----------	------

Mi.P2.V05 - Subministrament i col·locació de mampara interior de vidre de 274x300 cm amb una part fixa de 195x300 cm i una porta batent de 80x300 cm tipus LINE de Dynamobel o equivalent, format amb perfil·leria oculta d'espessor 90mm. Format per estructura perimetral d'acer galvanitzat Sendzimir i marcs d'alumini 6060-t6 o equivalent, qualitat segons norma en 10.346.2009. Inclou ribets de goma pel perfecte assentament a sostres, parets i paviments, vidre laminar 6+6 amb butiral acústic a testa amb cantells a bisell units per una junta de pvc transparent en forma de H. Pany d'embotir inox, cilindre de seguretat tipus vector de Dynamobel i mastrejat de clau. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclosos tots els muntants d'alumini necessaris per al correcte muntatge segons plànol de detall així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EABFMIV6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mi.P2.V06 - Mampara + batent 274x300 cm	2.201,41	4,00	8.805,64	0,13
---	---	----------	------	----------	------

Mi.P2.V06 - Subministrament i col·locació de mampara interior de vidre de 274x250 cm amb una part fixa de 194x250 cm i una porta batent de 80x250 cm tipus LINE de Dynamobel o equivalent, format amb perfil·leria oculta d'espessor 90mm. Format per estructura perimetral d'acer galvanitzat Sendzimir i marcs d'alumini 6060-t6 o equivalent, qualitat segons norma en 10.346.2009. Inclou ribets de goma pel perfecte assentament a sostres, parets i paviments, vidre laminar 6+6 amb butiral acústic a testa amb cantells a bisell units per una junta de pvc transparent en forma de H. Pany d'embotir inox, cilindre de seguretat tipus vector de Dynamobel i mastrejat de clau. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclosos tots els muntants d'alumini necessaris per al correcte muntatge segons plànol de detall així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

E844CR03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	CR03 - Cel ras registrable de plaques amb acabat vinílic fàcilment netejables, 600x 600 mm i 12,5 mm	21,85	395,80	8.648,23	0,13
----	--	-------	--------	----------	------

CR03 - Cel ras registrable de plaques amb acabat vinílic fàcilment netejables, 600x 600 mm i 12,5 mm de gruix , sistema desmuntable amb estructura d'acer galvanitzat vista format per perfils principals amb forma de T invertida de 24 mm de base col·locats cada 1.2 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1.2 m, amb perfils secundaris col·locats formant retícula de 600x 600 mm, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim, inclou tractament anitbacterià. Inclou p.p. de franja perimetral de cartró guix fix per a col·locar safates senceres. Així com la resta de treballs i/o materials auxiliars necessaris per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

EABGCH12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pi.CAH1.1d/e.V120 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura lateral	4.269,52	2,00	8.539,04	0,12
Pi.CAH1.1d/e.V120 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura lateral dreta automàtica hermètica tipus Manusa model Visio Hermètic o equivalent, per un pas lliure de 120x240cm, amb obertura lateral de dues fulles mòbils de 120x250cm de dimensions aproximades, composta per operadore model Visio Hermètic de Manusa o equivalent. allotjat en un xassís d'alumini de 175mm d'alt i 220mm de profunditat. Fulles transparents hermètiques tipus H45 enmarcades amb alumini de 45mm d'espessor en tot el seu perímetre. Radar planar, per ordenar l'obertura de la porta al detectar el moviment. Fotocèl·lules de seguretat situades als laterals de la porta. Inclou tapajunts metàl·lics, així com resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteries i plànols de detall.					

EJ46EB01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Barra mural doble abat.,p/bany adaptat,l=800mm,=40mm,tub alum.+niló,fix.mecàniques.	283,07	30,00	8.492,10	0,12
Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 40 mm de D, de tub d'alumini recobert de niló, col·locat amb fixacions mecàniques					

EP43C211		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Fuetó de 4 parells RJ45-RJ45 de Categoria 6A sense pantalla disseny F/FTP per a transmissió de dades	9,17	923,00	8.463,91	0,12
Fuetó de 4 parells RJ45-RJ45 de Categoria 6A sense pantalla disseny F/FTP per a transmissió de dades fins a 10Gigabit Ethernet, Referència 100-148 intervals de temperatura de funcionament de - 10 ° C a 60 ° C, intervals de temperatura d'instal·lació de 0 ° C a 60 ° C, diàmetre de 6 mm, coberta lliure d'halògens LSOH, complint la normativa ISO/IEC 11801:2011, EN 50173-1:2011, EN 50173-2:2007 (incloent-hi esmena A1:2010), ANSI/TIA-568-C,2 (2009), IEC 61935-2:2010, longitud de 1 metre. Normativa propietats ignífuga : IEC 60332-1, normativa emissió de fums: IEC 61034, de Excel Networking o equivalent Instal·lat i comprovat.					

EED2CC05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Controlador TREND & M3I CONTROLS IQ4NC o equivalent.	1.045,76	8,00	8.366,08	0,12
Controlador TREND & M3I CONTROLS IQ4NC o equivalent. Controlador IQ4NC/00/230/M3 no ampliable amb alimentació a 230 V i comunicació amb protocol BACnet. Instal·lat i connectat.					

EABGCV11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pi.CA1.1.V110 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura lateral esqu	4.150,47	2,00	8.300,94	0,12
Pi.CA1.1.V110 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura lateral esquerra automàtica de vidre tipus Manusa model Linea o equivalent, per un pas lliure de 110x240cm, composta per operador model linea de Manusa o equivalent. Allotjat en un xassís d'alumini extruït de 58mm d'alt i 52mm de profunditat, fabricat segons normes de qualitat iso 9001:2000. Fulles transparents T20 de Manusa, compostes per un plint encolable superior de 75mm d'alçada i 20mm de gruix. Radar planar, per ordenar l'obertura de la porta al detectar el moviment. fotocèl·lules de seguretat situades als laterals de la porta. Inclou tapajunts metàl·lics, part proporcional d'acabat de brancals d'envà de material segons especificacions de DF, així com resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteries i plànols de detall.					

EJ24FLIN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fluxor per a inodor, DUPLO WC de Roca o equivalent, muntat encastat, amb aixeta de regulació i tub d	345,86	24,00	8.300,64	0,12
Fluxor per a inodor, DUPLO WC de Roca o equivalent, muntat encastat, amb aixeta de regulació i tub de descàrrega incorporats, de llautó cromat, preu alt, amb entrada d'1''					

EQZA0001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Placa d'ancoratge per equipament mèdic, de 50cm de diàmetre i 15mm de gruix, amb dos taladres i pass	306,78	27,00	8.283,06	0,12
Placa d'ancoratge per equipament mèdic, de 50cm de diàmetre i 15mm de gruix, amb dos taladres i passos necessaris, segons les especificacions del equip a instal·lar, i per a soportar els pesos dels equips, totalment col·locada amb separadors i tacs químics, o mecànics hilti o equivalent, al forjat, inclosa tota l'estructura de suport auxiliar. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.					

E8ZZ0010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Restitució en el seu estat original de revestiments, paviments i cel·rasos, un cop realitzada acutac	389,83	21,00	8.186,43	0,12
Restitució al seu estat original de revestiments, paviments i cel·rasos, en intervencions de petit abast en zones fora de l'àmbit de l'obra general. Inclou qualsevol treball o material necessari per garantir la sectorització d'incendis i deixar la partida totalment enllestida.					

EAQDCF90		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pi.C1.1.F90 Tipus C	1.168,64	7,00	8.180,48	0,12
Pi.C1.1.F90 - Subministrament i col·locació de porta corredisa formada per una fulla de 43cm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm, ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. Contramarc metàl·lic tipus Eclisse model Styntesis versió cartró guix o equivalent amb guia de rail extraïble d'alumini 6060 norma UNI 9006:1 i carros de lliscament amb coixinets de boles revestits amb niló 6,6 elastomètric. durabilitat 100.000 cicles UNI-EN 1527. El contramarc ha de ser fabricat per perfils de xapa galvanitzada SK 0.9mm de gruix, compost de 14 travessers horitzontals, muntants verticals reforçats, travesser superior metàl·lic. cantells del marc de dm hidròfug pintat. Joc de manetes tipus G compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, tirador d'inox de 30mm de diàmetre institucional de la sèrie INOX AiSi 304 de TESA o equivalent, passador encastrat i dispositiu d'emergència exterior. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.					
EGGA75KV		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Equip de seguretat elèctrica 8KVA II 230/230 V estàndard monofàsic de Tedisel o equivalent, grau de	4.055,37	2,00	8.110,74	0,12
Equip de seguretat elèctrica 8KVA II 230/230 V estàndard monofàsic de Tedisel o equivalent, grau de protecció IP00, normativa UNE 20615, pantalla aïllant (elèctrica i mecànica) entre primari i secundari, freqüència 50-60 HZ, corrent de fuga <0,5 mA (entre fases y terra), 56 kg, amb monitor vigilador d'aïllament ES340 en caixa de muntatge en panell segons DIN 43700, posició horitzontal, marcs tipus S segons DIN 43718, color gris RAL 7035, fixació mitjançant 2 espàrregs roscats (detector d'aïllament del tipus resistiu), LCD gràfic per a visualització d'alarmes, tensió d'alimentació desde 85 V a 265 V, tensió de treball interna 5 V, comunicació via bus RS 485 per a multirepetidor (32 monitors), enclavament d'alarmes amb possibilitat de parada de senyal acústica, 5 alarmes monitoritzades de: detecció de fallada en la connexió del cable de terra, detecció de fuga d'aïllament, detecció de sobretemperatura, detecció de sobreintensitat, detecció de fallada de fase en l'alimentació, potència de consum: 13 W, classe I), amb multirepedidor d'alarmes elèctriques MRP249, repetidor d'alarmes elèctriques TDS149/C, ubicat en l'interior del quiròfan amb LED roig, ambar, verd i tecla de parada d'alarma, amb equip de seguretat 8KVA II protecció del primari 40 A (2P) i capacitat per 12 unitats de sortides d'interruptors magnetotèrmiques+s.RX+s.Bat ES340/1, sistema IT, ubicat fora del quiròfan en les seves immediacions armari metàl·lic de xapa tractat i pintat al foc IP65 i porta interior cega per a col·locació d'elements i porta exterior transparent per a visionat, embarrats de posta a terra de protecció i equipotencialitat, recolzat en el terra sobre bancada d'obra de fàbrica i fixació a la paret, escomesa per la part superior, dimensions 1.400x600x250. Col·locat					

K21GDESS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Desviament d'instal·lacions existents de planta soterrani -2 degut a la connexió de baixants de sane	78,34	103,00	8.069,02	0,12

Desviament d'instal·lacions existents de planta soterrani -2 degut a la connexió de baixants de sanejament a sanejament existent de l'edifici, possibles desviaments necessaris tant en trams horitzontals com en verticals, de qualsevol tipus d'instal·lació i reemplaçament i posterior muntatge de les mateixes en ubicació definitiva (conductes tubs, cablejat elèctric o de senyals/dades, canonades, safates, aïllaments, accessoris, suporteria, etc,) per al pas de la nova instal·lació, incloent proteccions de la resta d'instal·lacions que han de seguir en funcionament i la corresponent neteja de les mateixes, amb mitjans manuals. Tot inclòs per al correcte funcionament de les mateixes i tot segons Reglamentació Vigent.

Tota aquesta tasca es realitzarà seguint instruccions de la direcció facultativa, i la propietat (horaris, zones d'actuació i manteniment d'alguna de les instal·lacions existents)

EP73PRSE		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pressa de dades amb connexionat sense eines amb pantalla en format Keystone RJ45 amb oberutra en pap	8,59	923,00	7.928,57	0,12

Pressa de dades amb connexionat sense eines amb pantalla en format Keystone RJ45 amb oberutra en papallona de perfil baix amb una profunditat màxima de 28 mm, de categoria 6A FTP per a transmissió de dades fins a 10Gigabit Ethernet referència 100-181 de Excel Networking o equivalent, entrada de cable: posterior, superior i inferior. Contacte RJ45: Bronze Fosforós niquelat amb revestiment d'or de 50 micropulgades. Contactes IDC: Aliatge de Bronze Fosforós niquelat, complint la normativa ISO/IEC 11801:2011 (Ed. 2.2), EN 50173-1:2011, EN 50173-2:2007 (incloent-hi esmena A1:2010), ANSI/TIA/EIA 568-C.2:2009 incloent-hi tots els paràmetres amb conexionat per a alien cross talk (PS-ANEXT i PS-AACR-F), IEC 60603-7-41:2010. Dóna servei a llocs de treball o a punts Wifi.

Instal·lada i comprovada.

EEKFDIF2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Difusor TROX AH-AG 1025x525 o equivalent.	220,03	36,00	7.921,08	0,12

Difusor TROX AH-AG 1025x525 o equivalent.

Difusor TROX AH-AG 1025x525 o equivalent, amb perfil d'alumini anoditzat), pintada en color ral segons DF. Comporta de regulació de cabal a cada reixa.

Instal·lada i comprovada

.

E6526E06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	E06 - Envà pl.guix laminat,estruc.doble refor.H190mm, /600mm(70mm+70mm),2xA(12.5mm)/2xH(12.5mm)+2xMW	75,60	104,25	7.881,30	0,11
----	---	-------	--------	----------	------

E06 - Envà tècnic de plaques de guix laminat format per doble estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà variable segons plànols, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques unes tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix en una cara i 2 plaques tipus hidròfuga (H) de 12.5 mm de gruix a l'altre costat, fixades mecànicament i doble aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >= 1,622 m2.K/W, i càmara d'aire entre envans de gruix segons plànols.

E84ZG1DR	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

u	Registre cel ras guix lam. portella 50x50cm2,marc alumini+fulla PGL (H),g=30mm,col.perf.acer galv.	149,60	51,00	7.629,60	0,11
---	---	--------	-------	----------	------

Registre per a cel ras de plaques de guix laminat format per portella de 50x50 cm2 amb marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 30 mm com a màxim o placa de guix laminat transformades amb perforació tipus alternada, model Cleaneo Acústic de la casa KNAUF o equivalent, segons necessitats, tanca de pressió i dispositiu de retenció, col·locat amb perfil·leria d'acer galvanitzat

EMD7SA20	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

u	Escut electrònic Mifare XS 4 Mod. E9450 d'ARCON o equivalent. Plaques de 282x40x20 mm. Acer inox. se	445,73	17,00	7.577,41	0,11
---	---	--------	-------	----------	------

Escut electrònic Mifare XS 4 Mod. E9450 d'ARCON o equivalent. Plaques de 282x40x20 mm. Acer inox. setinat, AISI 304. Joc de manilles Mod. "Y". Acer inox. setinat, AISI 316. Fixació reforçada. Ref.: 9450U00M48. Instal·lació i posada en servei.

EAQDAP90	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

u	Porta P1-MF90 Tipus A	671,49	11,00	7.386,39	0,11
---	-----------------------	--------	-------	----------	------

P1-MF90 Tipus A - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF90 de 90x240cm de pas, amb una fulla batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e:3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33m,. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. Cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus A compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilíndre de seguretat, forats de clau diàmetre 50 mm inox, i mastrejat de claus. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EP74CAT6		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Certificació de punt de veu/dades segons normariva i etiquetatge.	7,99	918,00	7.334,82	0,11

Certificació de punt de veu/dades segons normariva i etiquetatge.

EED2CCV1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Vàlvula TREND & M3I KVS4 DN20 o equivalent.	127,86	57,00	7.288,02	0,11

Vàlvula TREND & M3I KVS4 DN20 o equivalent.

Vàlvula TREND&M3I CONTROLS amb les següents característiques tècniques:

COS DE LA VÀLVULA:

- Tipus: 3 vies
- KV=4,0 m3/h
- DN=20
- Plançó= 6,50 mm

SERVOMOTOR:

- Tipus: tèrmic de 90 N
- Carrera: 8 mm
- Temps: 300 s
- Tensió: 24 V
- Plançó: cap dalt sense tensió

Instal·lat i connectat.

EAQDHP90		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta P1-MF90 Tipus H	660,79	11,00	7.268,69	0,11
P1-MF90 Tipus H - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF90 de 90x240cm de pas, amb una fulla batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e:3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33m,. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. Cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus H compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, passador encastat. . Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.					

EEECHU07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Humectador NEPTRONIC SKE4E-60M,	7.241,39	1,00	7.241,39	0,11
Humectador NEPTRONIC SKE4E-60M, Humectador de vapor CHARMEX NEPTRONIC SKE40-E60M o similar, de resistències elèctriques, amb producció proporcional i control integrat. Tarja SD i port USB. Mòdul ethernet per MODBUS IP i BACNET IP. Les característiques tècniques son: - Producció de vapor: 60 Kg/h - Potència elèctrica: 44 kW - Sortida de vapor: 76 mm Inclou la llança de vapor. Instal·lat, connectat i posta en marxa realitzada pel SAT oficial.					

EM1ZCV35		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 300x300 mm EI120 en xapa d'ac	718,80	10,00	7.188,00	0,10
---	--	--------	-------	----------	------

Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 300x300 mm EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetàl·lic i servomotor actuator Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

EP43C21P	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Fuetó de 4 parells RJ45-RJ45 de Categoria 6A sense pantalla disseny F/FTP per a transmissió de dades	15,72	457,00	7.184,04	0,10
---	--	-------	--------	----------	------

Fuetó de 4 parells RJ45-RJ45 de Categoria 6A sense pantalla disseny F/FTP per a transmissió de dades fins a 10Gigabit Ethernet, Referència 100-53 intervals de temperatura de funcionament de - 10 º C a 60 º C, intervals de temperatura d'instal·lació de 0 º C a 60 º C, diàmetre de 6 mm, coberta lliure d'halògens LSOH, complint la normativa ISO/IEC 11801:2011, EN 50173-1:2011, EN 50173-2:2007 (incloent-hi esmena A1:2010), ANSI/TIA-568-C,2 (2009), IEC 61935-2:2010, longitud de 3 metres. Normativa propietats ignífuga : IEC 60332-1, normativa emissió de fums: IEC 61034, de Excel Networking o equivalent Instal·lat i comprovat.

EH2LMIND	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Downlight encastat MINI KOMBIC BRIGHT, amb reflector metal·litzat, de Lamp o equivalent, equip amb d	119,73	60,00	7.183,80	0,10
---	--	--------	-------	----------	------

Downlight encastat MINI KOMBIC BRIGHT, amb reflector metal·litzat, de Lamp o equivalent, equip amb driver electrònic, amb làmpada LED de 18 W, CRI 80, temperatura de color segons direcció facultativa, IP44, 165 mm de diàmetre inclòs part proporcional d'accessoris i cercol embellidor, inclòs suport amb dos punts de subjecció a l'estructura del sostre.. Instal·lada i comprovada.

EH21FIPR	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Lluminària suspesa FIL LED G2 PRIS (prismàtic) de Lamp o equivalent, amb làmpada LED de 19 W, Dimens	258,07	27,00	6.967,89	0,10
---	--	--------	-------	----------	------

Lluminària suspesa FIL LED G2 PRIS (prismàtic) de Lamp o equivalent, amb làmpada LED de 19 W, Dimensions 1137 x 50 x 67 mm, UGR<19, dirver electrònic, temperatura de color segons d.f, IP42, IK07, IRC 80, amb part proporcional d'accessoris de muntatge suspesa, inclòs suport amb dos punts de subjecció a l'estructura del sostre.. Instal·lada i comprovada.

E54710CP	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Canal de recollida d'aigües formada per aïllament rígid i xapa metàl·lica doblegada amb 4 plecs, de	98,56	70,00	6.899,20	0,10
---	---	-------	-------	----------	------

Canal de recollida d'aigües formada per aïllament rígid i xapa metàl·lica doblegada amb 4 plecs, de les mateixes característiques de safates prefabricades de coberta inclinada, amb planxa d'alumini anoditza de 1 mm de gruix, de directriu recta i acabat amb relleu, segons UNE-EN 14782, perfil nervat de planxa d'acer galvanitzada i lacada amb 3 nervis separats entre 340 i 345 mm i una alçària entre 35 i 40 mm d'1 mm de gruix, amb una inèrcia entre 16 i 17 cm4 i una massa superficial entre 9 i 10 kg/m2, acabat llis de color estàndard, segons la norma UNE-EN 14782, làmina autoadhesiva de betum modificat LBA (SBS) 15/M -NA sense armadura amb autoprotecció metàl·lica, placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 116 a 125 kg/m3, de 100 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,037 W/mK i resistència tèrmica >= 2,703 m2.K/W, feltre de llana mineral de roca de 20 a 25 kg/m3 de 120 mm de gruix amb paper kraft, incloent elements auxiliars i de fixació, col·locada amb fixacions mecàniques

EEECPANA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Conjunt d'expansió directa PANASONIC KIT-3XZ252535-TKE o equivalent.	6.898,97	1,00	6.898,97	0,10

Conjunt d'expansió directa PANASONIC KIT-3XZ252535-TKE o equivalent.

Unitat d'expansió directa multi split format per una unitat condensadora i 3 unitats evaporadores. Disposa de les següents característiques:

- Potència frigorífica: 8 kw
- Potència calorífica: 10,40 kw
- Gas refrigerant: R32

Inclou la instal·lació frigorífica i càrrega de gas refrigerant.

Instal·lat i connectat.

EAQDBP90		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P1-MF90 Tipus B	683,68	10,00	6.836,80	0,10
---	-----------------------	--------	-------	----------	------

P1-MF90 Tipus B - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF90 de 90x240cm de pas, amb una fulla batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e:3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33m,. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. Cantells verticals protegits amb “U” d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per fulla d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus B compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilíndre de seguretat, manet inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, forats de clau diàmetre 50 mm inox, i mastrejat de clau amb passador. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

E83ENE05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	E05 - Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.arriost.H,85/600(60),A+H(12.5)+MW-	56,17	121,68	6.834,49	0,10
----	--	-------	--------	----------	------

E05 - Extradossat de plaques de guix laminat tipus W623 de Knauf format per estructura autoportant arriostrada reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 85 mm, muntants cada 600 mm de 90 mm d'amplaria i canals de 90 mm d'amplaria, amb 1 placa tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix i una placa tipus hidròfuga (H) de 12.5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca

K93AC135	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Recrescuda+anivell.suport 5=5mm, pasta autoaniv.ct-c20-f3,aplic.manual.	6,04	1.124,15	6.789,88	0,10
----	---	------	----------	----------	------

Recrescuda i anivellament del suport de 3 mm de gruix, amb pasta autoanivellant de ciment tipus ct-c20-f3 segons une-en 13813, aplicada manualment

EDN9TN03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub NW110 de TELETÈCNICS o equivalent,	75,30	90,00	6.777,00	0,10
---	--	-------	-------	----------	------

Tub NW110 de TELETÈCNICS o equivalent,

Tub NW 110, de diàmetre nominal 110 i pressió nominal de 45 Kg/cm2.

Amb part proporcional d'accessoris, corbes per a tub NW110, i maniguets tipus NW110x150 necessaris. (Per als 90 metres de tub 15 corbes i 80 maniguets)

Instal·lada i connectada.

K21JPICA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Picatge de canonada existent.	143,49	45,00	6.457,05	0,09
---	-------------------------------	--------	-------	----------	------

Picatge de canonada existent.

Picatge de canonada de fontaneria, per a la nova xarxa de fontaneria.

Tot aquest picatge es realitzarà segons especificacions de la DF i de la propietat (tipologia de picatge i horari d'execució).

K21GDES3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada Completa d'instal·lacions existents de planta baixa)fora àmbit d'actuació) per a pas de t	91,64	70,00	6.414,80	0,09
----	--	-------	-------	----------	------

Arrencada Completa d'instal·lacions existents de planta baixa)fora àmbit d'actuació) per a pas de tubs de transport pneumàtic inclou desmuntatge de tot tipus d'instal·lacions que quedin sense ús (conductes, tubs, cablejat elèctric o de senyals/dades, canonades, safates, aïllaments, accessoris, suporteria i elements terminals, tot el que sigui necessari segons indicacions de la Direcció Facultativa (tot inclòs), incloent proteccions de la resta d'instal·lacions que han de seguir en funcionament i la corresponent neteja de les mateixes, inclou també possibles desviaments necessaris perls grans radis de gir de la instal·lació, tant en trams horitzontals com en verticals, de qualsevol tipus d'instal·lació i reemplaçament i posterior muntatge de les mateixes en ubicació definitiva (conductes tubs, cablejat elèctric o de senyals/dades, canonades, safates, aïllaments, accessoris, suporteria, etc,) per al pas de la nova instal·lació amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador. Tot inclòs per al correcte funcionament de les mateixes i tot segons Reglamentació Vigent. Tota aquesta tasca es realitzarà seguint instruccions de la direcció facultativa, i la propietat (horaris, zones d'actuació i manteniment d'alguna de les instal·lacions existents)

EABFMIV3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mi.P2.V03 - Mampara + batent 265x300 cm	2.123,50	3,00	6.370,50	0,09
---	---	----------	------	----------	------

Mi.P2.V03 - Subministrament i col·locació de mampara interior de vidre de 265x300 cm amb una part fixa de 185x300 cm i una porta batent de 80x300 cm tipus LINE de Dynamobel o equivalent, format amb perfil·leria oculta d'espessor 90mm. Format per estructura perimetral d'acer galvanitzat Sendzimir i marcs d'alumini 6060-t6 o equivalent, qualitat segons norma en 10.346.2009. Inclou ribets de goma pel perfecte assentament a sostres, parets i paviments, vidre laminar 6+6 amb butiral acústic a testa amb cantells a bisell units per una junta de pvc transparent en forma de H. Pany d'embotir inox, cilindre de seguretat tipus vector de Dynamobel i mastrejat de clau. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclosos tots els muntants d'alumini necessaris per al correcte muntatge segons plànol de detall així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

E9P2UP04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	P04 - Paviment de pvc homogeni en rotlle, tipus PVC TARKETT GRANIT MULTISAFE, en rotlle e= 2 mm	62,43	100,65	6.283,58	0,09

P04 - Paviment de pvc homogeni en rotlle, tipus PVC Tarkett Granit Multisafe o equivalent, classe 32-34 segons une-en 685 i de 2 mm de gruix, classe Rd3, col·locat amb adhesiu acrílic de dispersió aquosa i soldat en calent amb cordó cel·lular de diàmetre 4 mm. inclou part proporcional formació de mitja canya amb peça prefabricada de pvc, en forma de quart de cercle tancat, coronament de sòcol de mitja canya amb perfil rígid de pvc, acabat en punt rodó, col·locat clavat i formació de franjes i dibuixos senzills i/o canvis diferents colors.

EQ71EQ10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Moble Eq10	6.208,92	1,00	6.208,92	0,09

Moble Eq10 - Subministrament i muntatge de conjunt moble en forma de u format per cos central amb 7 mòduls (5 d'armari i 2 de calaixos) i laterals amb 5 mòduls d'armari. Armari amb porta de tauler HPL e:19 mm. interior MDF hidròfug e:19 mm xapada amb HPL e:0.9 mm. Frontisses d'alumini anoditzat amb possibilitat d'obertura màxima de 180º. La base disposa de 4 potes nivelladores amb regulació des de l'interior. Sòcol doble, el 1r integrat a l'armari, fabricat en tauler marí e:19mm i 1 secundari de PVC blanc. 4 calaixos grans amb guies ABS per al lliscament dels mateixos. Sobre tipus Corian o equivalent, composite de minerals de polímers a base d'hidròxids d'alumini sobre bastiment de fusta. Inclou dos forats per a pica del mateix material tipus 804 de 448x448x208mm encastades i soldades sense juntes. Inclou tots els elements de remat, segellat i fixació, així com tots els treballs i materials auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons plànols de detall i indicacions de la DF.

EED2CC03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Sonda TREND & M3I CONTROLS RD-WMB-T/M3 o equivalent	165,81	37,00	6.134,97	0,09
---	---	--------	-------	----------	------

Sonda TREND & M3I CONTROLS RD-WMB-T/M3 o equivalent

Sonda TREND & M3I CONTROLS de temperatura amb bus de comunicacions i display, ajust de consigna, ocupació i control de la velocitat del ventilador.

Instal·lat i connectat.

K21ZZ001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Desmuntatge i arrencada de mobiliari i equipaments existents en planta obsolets, amb mitjans manuals	14,59	417,00	6.084,05	0,09
----	--	-------	--------	----------	------

Desmuntatge i arrencada de mobiliari i equipaments existents en planta obsolets, amb mitjans manuals i un cop comprovada la desconexió dels serveis existents. Tot segons indicacions del personal de l'hospital i DF. Inclou retirada d'elements terminals, de suport, canalitzacions, etc. així com la p.p. de mitjans auxiliars i resta de treballs i/o material auxiliars necessaris per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

EM11NO03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Font d'alimentació 24 V 2,5 A HLSPS25 de Notifier o equivalent, amb potència 65 W, tensió 115/230 Vc	431,66	14,00	6.043,24	0,09
---	--	--------	-------	----------	------

Font d'alimentació 24 V 2,5 A HLSPS25 de Notifier o equivalent, amb potència 65 W, tensió 115/230 Vca, 60/50 Hz. Font d'alimentació commutada de 24 Vcc 3 A controlada per microprocessador. Sortida independent protegida per fusibles tèrmics (PTC) i 10 indicadors lluminosos d'estat, sortides de relé per a indicació de l'estat de la font. Disposa de supervisió d'alimentació commutada i protecció contra tallacircuits. Incorpora un circuit de supervisió de bateries per a presència, nivell i eficàcia. Supervisió de derives a terra. Inclou 2 bateries de 12 V 7A/h model PS1207. Conforme al Reglament (UE) nº 305/2011 de Parlament Europeu relatiu als productes de la construcció. Certificat CPD: 1134-CPD-085. Conforme EN54-4A2. Totalment instal·lada, funcionant i comprovada.

KAZ110R1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Restitució en el seu estat original de revestiments, marcs i conjunt d'elements practicables existents	104,17	58,00	6.041,86	0,09
---	--	--------	-------	----------	------

Restitució en el seu estat original de revestiments, marcs i conjunt d'elements practicables existents, per deixar el conjunt totalment acabat segons especificacions de DF.

EG1AQAL2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Quadre d'alarma de zona per al control de 2 gasos i buit CM (sense línia de buit, només alarma), de	2.005,69	3,00	6.017,07	0,09
---	---	----------	------	----------	------

Quadre d'alarma de zona per al control de 2 gasos i buit CM (sense línia de buit, només alarma), de carburos metàlics o equivalent, unitat que integra el tall controlat de GGMM de l'àrea corresponent, control i visualització en temps real dels mateixos, equip dissenyat segons norma UNE EN ISO7396-1, certificat com producte sanitari classe IIb segons directiva 93/42/CEE, compost per armari per encastar, cercol i porta de xapametàl·lica amb pintura epoxi pols RAL 9010 amb sistema d'obertura ràpida i sense necessitat de clau, que inclou:

- 2 Claus de tall HH 1/2" PN30 papallona.
- 2 Preses de gasos selectives d'emergència model CM.
- 3 Transmissors de pressió per a gasos medicinals i buit.
- pantalla tàctil en color de 4,3" per a monitorització dels gasos de la zona controlada amb senyalització òptica i acústica d'avisos i alarmes.

Amb part proporcional d'elements de tuberia, elements de connexionat i material auxiliar, totalment instal·lat, provats i funcionant.

EG12CIS3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Kit caixa de paret per encastar, amb caixetí per encastar, per a KIT de 3 mòduls, amb una base doble	57,00	105,00	5.985,00	0,09
Kit caixa de paret per encastar, amb caixetí per encastar, per a KIT de 3 mòduls, amb una base doble elèctrica noramal, 1 base doble elèctrica per a SAI i dos plaques de veu i dades per a 1 connector RJ45 format Universal cada placa, cat 6A FTP instal·lada i comprovada.					

EABFMI06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mi.F1.V06 - Mampara 240x300 cm	992,86	6,00	5.957,16	0,09
Mi.F1.V06 - Subministrament i col·locació de mampara interior fixa de 240x300 cm de dimensions totals, composta per uan banda lateral opaca de 30x300 cm i vidre de 210x300 cm, formada per vidre laminat 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impresió digital Ink-Jet degradat a definir per la DF, soldat en un dels seus laterals a envà i xapa vertical. Compost per perfil superior i inferior en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm. part fixa opaca formada per una xapa d'acer inoxidable de 10mm de gruix collada a terra i sostre. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclou banda acústica autoadhesiva fins a 70 mm d'amplària per a junts, així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					

EEECFC01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

U	FC01: Fancoil AIRLAN FCZI/P 302 o equivalent.	537,30	11,00	5.910,30	0,09
---	---	--------	-------	----------	------

FC01: Fancoil AIRLAN FCZI/P 302 o equivalent.

Unitat fancoil per a conductes d'aire, amb motor electric DC BRUSHLESS amb regulació continua de 0 a 100%, zapa zincada de 0,70 mm de gruix.

Les característiques tècniques són les següents:

Cabal d'impulsió: 450 m3/h (Pd=60 Pa)
Potència de fred : 2,60 KW
Potència de calor: 2,87 KW

Instal·lat, connectat i comprovat. Posta en marxa realitzada pel servei de posta en marxa.

EABFMIV1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mi.P2.V01 - Mampara + batent 130x300 cm	1.157,27	5,00	5.786,35	0,08
---	---	----------	------	----------	------

Mi.P2.V01 - Subministrament i col·locació de mampara interior de vidre de 130x300 cm amb una part fixa de 50x300 cm i una porta batent de 80x300 cm tipus LINE de Dynamobel o equivalent, format amb perfil·leria oculta d'espessor 90mm. Format per estructura perimetral d'acer galvanitzat Sendzimir i marcs d'alumini 6060-t6 o equivalent, qualitat segons norma en 10.346.2009. Inclou ribets de goma pel perfecte assentament a sostres, parets i paviments, vidre laminar 6+6 amb butiral acústic a testa amb cantells a bisell units per una junta de pvc transparent en forma de H. Pany d'embotir inox, cilindre de seguretat tipus vector de Dynamobel i mastrejat de clau. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclosos tots els muntants d'alumini necessaris per al correcte muntatge segons plànol de detall així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EH2LPLG3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Lluminària d'encastar de dimensions 596x596x14 mm, model PLAT G3 PRIS (prismàtic) de Lamp o equivale	206,32	28,00	5.776,96	0,08
---	--	--------	-------	----------	------

Lluminària d'encastar de dimensions 596x596x14 mm, model PLAT G3 PRIS (prismàtic) de Lamp o equivalent, amb làmpada LED de 28 W, temperatura de color segons Direcció facultativa, UGR<19, driver electrònic, IP40, IK06, IRC 80, inclòs marc per enrasar dimensions 600x600 mm. inclòs suport amb dos punts de subjecció a l'estructura del sostre.. Instal·lada i comprovada.

EG31269Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x35mm2,col.canal/safata	26,33	219,00	5.766,27	0,08
---	---	-------	--------	----------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 35 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

K215N011	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Enderroc,coberta plana,m.man.,càrrega manual	19,94	285,60	5.694,86	0,08
----	--	-------	--------	----------	------

Enderroc complert de coberta plana, inclos minvell, enderroc de làmina impermeabilitzant, làmina separador i formigó cel·lular de formació de pendents, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EG1AQAL4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Quadre d'alarma de zona per al control de 4 gasos i buit CM (sense línia de buit, només alarma), de	2.816,44	2,00	5.632,88	0,08
---	---	----------	------	----------	------

Quadre d'alarma de zona per al control de 4 gasos i buit CM (sense línia de buit, només alarma), de carburos metàl·lics o equivalent, unitat que integra el tall controlat de GGMM de l'àrea corresponent, control i visualització en temps real dels mateixos, equip dissenyat segons norma UNE EN ISO7396-1, certificat com producte sanitari classe IIb segons directiva 93/42/CEE, compost per armari per encastar, cercol i porta de xapametàl·lica amb pintura epoxi pols RAL 9010 amb sistema d'obertura ràpida i sense necessitat de clau, que inclou:

- 4 Claus de tall HH 1/2" PN30 papallona.
- 4 Preses de gasos selectives d'emergència model CM.
- 5 Transmissors de pressió per a gasos medicinals i buit.
- pantalla tàctil en color de 4,3" per a monitorització dels gasos de la zona controlada amb senyalització òptica i acústica d'avisos i alarmes.

Amb part proporcional d'elements de tuberia, elements de connexionat i material auxiliar, totalment instal·lat, provats i funcionant.

EJ14B21X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Inodor suspès ROCA MERIDIAN o equivalent	234,70	24,00	5.632,80	0,08
---	--	--------	-------	----------	------

Inodor suspès ROCA MERIDIAN o equivalent, de porcellana esmaltada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa, de color blanc, preu alt, col·locat amb fixacions murals i connectat a la xarxa d'evacuació

K81RCR02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintura CR02 - Pintat param.enguix.amb pint.acrílica antihum.,neteja lleixiu diss.aigua+fungic.	11,43	489,02	5.589,50	0,08
----	---	-------	--------	----------	------

Pintura CR02 - Pintat de paraments enguixats amb pintura acrílica antihumitat, prèvia neteja amb lleixiu dissolt en aigua i producte bicomponent, fungicida i bactericida

EH2LHERM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	L·luminària d'encastar de dimensions 1196x296x14 mm, model HERMÈTICA OPAL LED IP65 IK09 de Lamp o eq	229,32	24,00	5.503,68	0,08
L·luminària d'encastar de dimensions 1196x296x14 mm, model HERMÈTICA OPAL LED IP65 IK09 de Lamp o equivalent, amb làmpada LED de 32 W, temperatura de color segons Direcció facultativa, CRI 80, driver electrònic, inclòs marc per enrasar, inclòs suport amb dos punts de subjecció a l'estructura del sostre. Instal·lada i comprovada.					

E83ZNI94		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cantonera de planxa d'acer inoxidable, de 8-10 mm d'alçària, i amb forma de quart de cercle tancat,	31,87	168,00	5.354,16	0,08
Cantonera de planxa d'acer inoxidable, de 8-10 mm d'alçària, i amb forma de quart de cercle tancat, col·locada amb fixacions mecàniques i morter adhesiu					

EP35AA18		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Altaveu circular de sostre per a muntatge encastat de 6'' d'OPTIMUS o equivalent. Altaveu bicon de 1	63,83	83,00	5.297,89	0,08
Altaveu circular de sostre per a muntatge encastat de 6'' d'OPTIMUS o equivalent. Altaveu bicon de 16 cm (6'' de diàmetre i 6 W de potència RMS per a línia de 100 V. Disposa de diferents tomes de potència a 6, 3, 1,5 i 0,8 W. Sensibilitat 94 dB (1 W, 1m, 1 kHz). Pressió acústica màxima 102 dB (1 m, 1 kHz). Dimensions 230 mm (diàmetre) x 113,8 mm (fons). Disposa de connectors ceràmics, fusible tèrmic i cablejat intern resistent al foc. Certificat per sistemes d'evacuació i alarma per EN 54-24. Muntatge ràpid mitjançant molles. Reixa d'alumini Color blanc RAL 9016. Model OPTIMUS ref. PC-2369ENF00. Instal·lat i comprovat.					

EM1ZU125		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Unicollar promastop EI-180 de Promat o equivalent	77,76	68,00	5.287,68	0,08
---	---	-------	-------	----------	------

Segellat de pas de tuberia de plàstic (PVC) tipus Unicollar promastop EI 180 de Promat o equivalent, per diàmetre de 50mm fins 160 mm longitud del collarí segons diàmetre de la canonada, format per 2,2 metres lineals de banda Unicollar (146 segments), forqueta de fixació i accessoris, a través d'elements compartidors de sectors d'incendi (parets i sectors), amb banda contínua que es talla a mesura que la tuberia es va fixant. La banda contínua està formada per una part metàl·lica troquelada per facilitar el tall i producte intumescent sòlid adherit a la part metàl·lica, assajos LICOE 1208T07- 1353T07. Instal·lat, comprovat i certificat.

K21GDES2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada Completa d'instal·lacions existents de planta baixa i planta soterrani -1)fora àmbit d'ac	104,94	50,00	5.247,00	0,08
----	--	--------	-------	----------	------

Arrencada Completa d'instal·lacions existents de planta baixa i planta soterrani -1)fora àmbit d'actuació) per a pas de tubs de fluids de clima inclou desmuntatge de tot tipus d'instal·lacions que quedin sense ús (conductes, tubs, cablejat elèctric o de senyals/dades, canonades, safates, aïllaments, accessoris, suporteria i elements terminals, tot el que sigui necessari segons indicacions de la Direcció Facultativa (tot inclòs), incloent proteccions de la resta d'instal·lacions que han de seguir en funcionament i la corresponent neteja de les mateixes, inclou també possibles desviaments necessaris tant en trams horitzontals com en verticals, de qualsevol tipus d'instal·lació i reemplaçament i posterior muntatge de les mateixes en ubicació definitiva (conductes tubs, cablejat elèctric o de senyals/dades, canonades, safates, aïllaments, accessoris, suporteria, etc,) per al pas de la nova instal·lació amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador. Tot inclòs per al correcte funcionament de les mateixes i tot segons Reglamentació Vigent. Tota aquesta tasca es realitzarà seguint instruccions de la direcció facultativa, i la propietat (horaris, zones d'actuació i manteniment d'alguna de les instal·lacions existents)

EP43C21Ñ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Fuetó de 4 parells RJ45-RJ45 de Categoria 6A sense pantalla disseny F/FTP per a transmissió de dades	11,47	457,00	5.241,79	0,08
---	--	-------	--------	----------	------

Fuetó de 4 parells RJ45-RJ45 de Categoria 6A sense pantalla disseny F/FTP per a transmissió de dades fins a 10Gigabit Ethernet, Referència 100-52 intervals de temperatura de funcionament de - 10 ° C a 60 ° C, intervals de temperatura d'instal·lació de 0 ° C a 60 ° C, diàmetre de 6 mm, coberta lliure d'halògens LSOH, complint la normativa ISO/IEC 11801:2011, EN 50173-1:2011, EN 50173-2:2007 (incloent-hi esmena A1:2010), ANSI/TIA-568-C,2 (2009), IEC 61935-2:2010, longitud de 2 metres. Normativa propietats ignífuga : IEC 60332-1, normativa emissió de fums: IEC 61034, de Excel Networking o equivalent Instal·lat i comprovat.

EED2CC06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sonda temperatura i humitat relativa TREND & M3I CONTROLS HT/D/M3 o equivalent.	327,04	16,00	5.232,64	0,08
Sonda temperatura i humitat relativa TREND & M3I CONTROLS HT/D/M3 o equivalent.					
Sonda TREND & M3I CONTROLS de temperatura i humitat relativa amb un rang de -10 fins a 110°C).					
Instal·lat i connectat.					

K21AND1A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmuntatge fulla,bastim.,access.,finestró,sup.<=3m2,m.man.,aplec mat.p/reutilitz.-restau. i càrrega	34,08	153,00	5.214,24	0,08
Desmuntatge de fulla, bastiment i accessoris de porta i/o finestra interior, de fins a 3 m2 per a qualsevol de les tipologies de tancament practicable existent en l'hospital, inclou l'arrencada de marc d'acer inoxidable i premarc de tub d'acer galvanitzat, amb recuperació de ferramentes i fixacions a paraments, amb mitjans manuals, aplec de material per a la seva reutilització o restauració i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.					

EEKFDIF1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Difusor rotacional TROX DLQL 600x600 amb porta filtre i filtre H19 o equivalent.	647,83	8,00	5.182,64	0,08
Difusor rotacional TROX DLQL 600x600 amb porta filtre i filtre H19 o equivalent.					
Difusor rotacional TRX DLQL 600x600 o equivalent, amb perfil d'alumini anoditzat), pintada en color ral segons DF. Incorpora plènum aïllat i comporta de regulació de caba (amb punt de mesura) a cada difusor.					
Incorpora filtre absolut.					
Instal·lada i comprovada					
.					

EG1A000P		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Armari distribució tipus p 2025x900x400	2.588,45	2,00	5.176,90	0,08
Armari de distribució tipus p de 2025x900x400, amb porta transparent, per ubicar els dispositius de protecció i comandament, p.p. de barres de forta o fluixa intensitat i equipament normalitzat sistema funcional prisma. instal·lat i comprovat.					

EABGCV24		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Pi.CA2.1.V240 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura doble automà	4.923,63	1,00	4.923,63	0,07
---	--	----------	------	----------	------

Pi.CA2.1.V240 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura doble automàtica de vidre tipus Manusa model Linea o equivalent, amb un pas lliure de 240x240 cm, amb obertura lateral de dues fulles mòbil de 120x250 cm aproximadament, composta per operador model linea de Manusa o equivalent. Allotjat en un xassís d'alumini extruït de 58mm d'alt i 52mm de profunditat, fabricat segons normes de qualitat iso 9001:2000. Fulles transparents T20 de Manusa, compostes per un plint encolable superior de 75mm d'alçada i 20mm de gruix. Radar planar, per ordenar l'obertura de la porta al detectar el moviment. fotocèl·lules de seguretat situades als laterlas de la porta. Inclou tapajunts metàl·lics, part proporcional d'acabat de brancals d'envà de material segons especificacions de DF, així com resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteries i plànols de detall.

EABGCV15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pi.CA1.1.V150 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura lateral dret	4.869,14	1,00	4.869,14	0,07
---	--	----------	------	----------	------

Pi.CA1.1.V150 - Subministrament i col·locació de conjunt de porta corredissa d'obertura lateral dreta automàtica de vidre tipus Manusa model Linea o equivalent, per un pas lliure de 150x240cm, composta per operador model linea de Manusa o equivalent. Allotjat en un xassís d'alumini extruït de 58mm d'alt i 52mm de profunditat, fabricat segons normes de qualitat iso 9001:2000. Fulles transparents T20 de Manusa, compostes per un plint encolable superior de 75mm d'alçada i 20mm de gruix. Radar planar, per ordenar l'obertura de la porta al detectar el moviment. fotocèl·lules de seguretat situades als laterlas de la porta. Inclou tapajunts metàl·lics, part proporcional d'acabat de brancals d'envà de material segons especificacions de DF, així com resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteries i plànols de detall.

EAQDCM9N	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pi.C1.1.MF90 Tipus N	796,19	6,00	4.777,14	0,07
---	----------------------	--------	------	----------	------

Pi.C1.1.MF90 Tipus N - Subministrament i col·locació de porta corredisa formada per una fulla de 43cm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm, ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. Contramarc metàl·lic tipus Eclisse model Styntesis versió cartró guix o equivalent amb guia de rail extraïble d'alumini 6060 norma UNI 9006:1 i carros de lliscament amb coixinets de boles revestits amb niló 6,6 elastomètric. durabilitat 100.000 cicles UNI-EN 1527. El contramarc ha de ser fabricat per perfils de xapa galvanitzada SK 0.9mm de gruix, compost de 14 travessers horitzontals, muntants verticals reforçats, travesser superior metàl·lic. Protecció dels cantells del marc amb xapa d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L. Joc de manetes tipus N compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, tirador d'inox de 30mm de diàmetre institucional de la sèrie INOXAiSi 304 de TESA o equivalent.. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EAQDAP12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P1-MF120 Tipus A	786,98	6,00	4.721,88	0,07
---	------------------------	--------	------	----------	------

P1-MF120 Tipus A - Subministre i col·locació de porta interior batent tipus MF120 de 120x240 cm de pas, amb una fulla batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e:3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7 mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la df segons mostres. cantells verticals protegits amb "u" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus A compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilíndre de seguretat, forats de clau diàmetre 50 mm inox, i mastrejat de claus. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EG73X002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Maniobra d'enclavament portes accessos a quiròfans planta soterrani -1.	2.360,85	2,00	4.721,70	0,07
---	---	----------	------	----------	------

Maniobra d'enclavament portes accessos a quiròfans planta soterrani -1.

EABFMIV2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mi.P2.V02 - Mampara + batent 130x300 cm	1.157,27	4,00	4.629,08	0,07
---	---	----------	------	----------	------

Mi.P2.V02 - Subministrament i col·locació de mampara interior de vidre de 130x300 cm amb una part fixa de 50x300 cm i una porta batent de 80x300 cm tipus LINE de Dynamobel o equivalent, format amb perfil·leria oculta d'espessor 90mm. Format per estructura perimetral d'acer galvanitzat Sendzimir i marcs d'alumini 6060-t6 o equivalent, qualitat segons norma en 10.346.2009. Inclou ribets de goma pel perfecte assentament a sostres, parets i paviments, vidre laminar 6+6 amb butiral acústic a testa amb cantells a bisell units per una junta de pvc transparent en forma de H. Pany d'embotir inox, cilindre de seguretat tipus vector de Dynamobel i mastrejat de clau. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclosos tots els muntants d'alumini necessaris per al correcte muntatge segons plànol de detall així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EG6Z001A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mecanisme de trucada amb polsador i presa tipus 73075A (+88881L3 i 88914A3) d'Ackermann o equivalent	55,59	80,00	4.447,20	0,06
---	--	-------	-------	----------	------

Mecanisme de trucada amb polsador i presa tipus 73075A (+88881L3 i 88914A3) d'Ackermann o equivalent, per a sistema sense "bus-llit" i format per: un polsador de trucada (vermell, blau, verd, taronja), un led tranquilitzant i una presa multipolar de set pols amb 1 polsador (nc), Amb monitorització del circuit de trucada i avís de desconnexió. Per circuits NC segons norma DIN VDE 0834, per encastar en caixetí universal. Instal·lat i comprovat.

KY031035	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Conjunt de treballs per a perforació de forjat de fins 40 cm per a pas de baixants de sanejament mit	40,39	109,00	4.402,51	0,06
---	--	-------	--------	----------	------

Conjunt de treballs per a perforació de forjat de fins 40 cm per a pas de baixants de sanejament mitjançant màquina taladradora amb broca de diamant de fins 1800 mm de diàmetre com a màxim, en vertical i inclinat.

EH2LPLGR	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	L·luminària d'encastar de dimensions 596x596x14 mm, model PLAT G3 PRIS (prismàtic) de Lamp o equivale	235,07	18,00	4.231,26	0,06
---	---	--------	-------	----------	------

L·luminària d'encastar de dimensions 596x596x14 mm, model PLAT G3 PRIS (prismàtic) de Lamp o equivalent, amb làmpada LED de 28 W, temperatura de color segons Direcció facultativa, UGR<19, driver regulable 1-10 V, IP40, IK06, IRC 80, inclòs marc per enrasar dimensions 600x600 mm, inclòs suport amb dos punts de subjecció a l'estructura del sostre. Instal·lada i comprovada.

EG2D0006	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Safata metàl.lica llisa o perforada de 300x60 mm	24,35	170,00	4.139,50	0,06
---	--	-------	--------	----------	------

Safata metàl.lica llisa o perforada de planxa d'acer galvanitzat de 300x60 mm, amb separador entre corrents fortes i fluïxes i muntada superficialment, amb tapa.

EG41NSX2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor Automàtic Compact NSX 250 F extraïble, TM160 d'intensitat nominal, (III P+N), de Scnhei	2.053,01	2,00	4.106,02	0,06
---	---	----------	------	----------	------

Interruptor Automàtic Compact NSX 250 F extraïble, TM160 d'intensitat nominal, (III P+N), de Scnheider o equivalent, amb amb contacte auxiliar d'estat per donar avís d'alarma al control central. Instal·lat, cablejat, filat dins d'armari de distribucio principal, secundaria o de maniobra, i comprovat.

EASAFF90	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	RF90 Tipus F - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,90x210cm,preu sup.,antipàn.col.	812,74	5,00	4.063,70	0,06
---	--	--------	------	----------	------

RF90 Tipus F - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, una fulla batent de 90x240 cm d'acer pintat de color a definir segons DF. Placa quadrada i maneta Mod. AISI 304 de Tesa o equivalent acabat satin. Bastiment preformat d'acer inoxidable AISI 316 Nautic de 2mm de gruix cobert amb llana de roca i amb perfil per soldar premarc. Inclou juntes intumescent perimetrals, junts i escaires EQDM, ferratges, segellat i reblert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls i ferramenta tipus F. Barra antipanic tipus Quick de Tesa o equivalent amb retenidors, normalment tancada. Col·locació i muntatge segons escandall de projecte.

EED2CC08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula TREND & M3I KVS40 DN50 o equivalent.	675,46	6,00	4.052,76	0,06
---	--	--------	------	----------	------

Vàlvula TREND & M3I KVS40 DN50 o equivalent.

Vàlvula TREND&M3I CONTROLS amb les següents característiques tècniques:

COS DE LA VÀLVULA:

- Tipus: 2 vies
- KV=40 m3/h
- DN=50
- Plançó= 20 mm

SERVOMOTOR:

- Tipus: proporcional 600 N
- Carrera: 20 mm
- Temps: 60 s
- Tensió: 24 V

Instal·lat i connectat.

EG31266Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x10mm2,col. canal/safata	9,60	419,00	4.022,40	0,06
---	---	------	--------	----------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 10 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

K218NP21		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Arrencada de trasdossat de plaques de cartró-guix i perfil·leria metàl·lica interior, amb mitjans manu	6,35	631,70	4.011,31	0,06
----	--	------	--------	----------	------

Arrencada de trasdossat de plaques de cartró-guix i perfil·leria metàl·lica interior, inclou revestiments adherits, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EM1ZCU94		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

U	Comporta tallafocs sèrie FKRS-EU Z43 de TROX o equivalent dimensions 200 mm de diàmetre EI120	565,85	7,00	3.960,95	0,06
---	---	--------	------	----------	------

Comporta tallafocs sèrie FKRS-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 200 mm de diàmetre EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 3 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe C, DoP/FKS-EU/DWE/2013/001 i marcatge CE. Fusible bimetàl·lic i servo motor actuador Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

EEKFDIL3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u DIF.03: Difusor linial VSD50/3R o equivalent.	171,73	23,00	3.949,79	0,06
DIF.03: Difusor linial VSD50/3R o equivalent.				
Difusor linial TROX VSD50/3R amb les següents característiques tècniques:				
Nombre de ranures: 3				
Longitud: mòdul de 1.000 mm.				
Cabal nominal:315 m3/h ml				
Plènum de connexionat: Si. Aïllat.				
Comporta de regulació de cabal: Si				
Instal·lat i connectat.				
.				

EEKFDIL1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u DIF.01: Difusor linial VSD50/1R o equivalent.	115,38	34,00	3.922,92	0,06
DIF.01: Difusor linial VSD50/1R o equivalent.				
Difusor linial TROS VSD50/1R amb les següents característiques tècniques:				
Nombre de ranures: 1				
Longitud: mòdul de 1.000 mm.				
Cabal nominal:110 m3/h ml				
Plènum de connexionat: Si. Aïllat.				
Comporta de regulació de cabal: Si				
Instal·lat i connectat.				
.				

EAQDDP90	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P1-MF90 Tipus D	651,82	6,00	3.910,92	0,06
---	-----------------------	--------	------	----------	------

P1-MF90 Tipus D - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF90 de 90x240cm de pas, amb una fulla batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e:3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33m,. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. Cantells verticals protegits amb “U” d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus D compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, tirador d'inox de 30mm de diàmetre institucional de la sèrie INOX AISI 304 de TESA o equivalent, passador encastrat.. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EASAFF20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	RF210 Tipus F - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,2bat.,200x240cm,preu sup.,antipàn.col.	1.298,61	3,00	3.895,83	0,06

RF210 Tipus F - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60 C5, pivotant galvanitzada de dos fulles Mod. Túria Premium d'Andreu o equivalent de 105+105x240 cm, amb certificat d'homologació, tres xapes d'acer d'1 mm acoblades entre si sense soldadures, farcit de material ignífug, doble capa dona llana de roca i placa de cartró-guix, fulla de gruix 75 mm i 5 frontisses amb marcat CE de doble pala i regulació en alçada, amb marc tipus CS5 de 1,5 mm. de gruix, ajustat i preparat per la seva fixació a obra mitjançant urpes d'acer o per cargolar a bastiment de base, ferradura embotida amb tancament a un punt amb marcatge CE. Inclou barra antipàtinc inox tipus Quick o equivalent, tanca portes amb retenidors, joc de manetes tipus F compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, tancament seqüencial, amb pany d'embotir, maneta d'inox i guia per emobtir. Col·locació i muntatge segons detalls de projecte.

1EB7PN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Linia de vida 103 ML	3.869,13	1,00	3.869,13	0,06
---	----------------------	----------	------	----------	------

Linia de vida formada per:

Cable d'acer inoxidable 316, de 10 mm de diàmetre i composició 7x19+0, homologat per a línia de vida horitzontal segons UNE_EN 795/A1, fixat als terminals i als elements de suport intermig (separació < 15 m) i tesat.

Conjunt d'elements per als dos extrems d'una línia de vida horitzontal fixa, format per dos terminals d'alumini fixats amb cargols d'acer inoxidable, un tensor de forqueta per a regulació del cable i dos terminals de cable amb elements protectors, segons UNE_EN 795/A1.

Element de suport intermedi per a línia de vida horitzontal fixa, d'acer inoxidable, fixat amb cargols d'acer inoxidable, segons UNE_EN 795/A1.

Inclou tots els elements i mitjans auxiliars necessaris per deixar la partida totalment acabada segons normativa i/o plànols de projecte.

EE42RA12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conducte llis circ.ac.galv.D=300mm,G=0,5mm,munt.superf.	61,83	62,00	3.833,46	0,06
Conducte llis circular de planxa d'acer galvanitzat, de 300 mm de diàmetre (s/une 100-101-84), de 0,50 mm de gruix i muntat superficialment, inclòs les peces especials					

EJ285PIL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aixeta monocomandament per a pileta LOFT de Roca o equivalent, muntada superficialment, amb encesa e	156,92	24,00	3.766,08	0,05
Aixeta monocomandament per a pileta LOFT de Roca o equivalent, muntada superficialment, amb encesa electronica, de llautó cromat preu superior, amb broc giratori de fosa, amb dues entrades de maniguets					

ELA31VGLL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Finestra guillotina MATACHANA manual 90/170 mm	1.880,18	2,00	3.760,36	0,05
Finestra guillotina manual de dimensions totals de 1340x750 mm, de la marca MATACHANA o equivalent, composta d'acer inoxidable calidad AISI304, provista de dues guies laterals per les que llisca la fulla de metracrilat gris transparent, amb tirado, part superior fixa de tapetes d'acer inoxidable per albergar la fulla guillotina es troba oberta. Disposa de una repisa sobre la qual descansa la fulla lliscant a la seva posició tancada. Col·lacada, inclou tots els materials, treballs i elements auxiliars necessaris per deixar la finestra totalment muntada.					

EE42R812	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Conducte llis circ.ac.galv.D=200mm,G=0,5mm,munt.superf.	24,34	150,00	3.651,00	0,05
---	---	-------	--------	----------	------

Conducte llis circular de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm de diàmetre (s/UNE_EN 1506), de gruix 0,5 mm i muntat superficialment, inclòs les peces especials

EG6Z000C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mecanisme anulació-presència tipus 73642C (+88881H3 i 88914A3) d'Ackermann o equivalent, equipat amb	43,70	83,00	3.627,10	0,05
---	--	-------	-------	----------	------

Mecanisme anulació-presència tipus 73642C (+88881H3 i 88914A3) d'Ackermann o equivalent, equipat amb: un polsador d'anul.lació de color verd, un indicador led verd, un brunzidor per a recepció acústica de trucades, placa i marc embellidor. Instal.lat i comprovat.

EM1ZCV38	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 1350x350 mm de EI120	906,25	4,00	3.625,00	0,05
---	---	--------	------	----------	------

Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 1350x350 mm de EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetal·lic i servomotor actuator Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

EE520003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M2	Xapa galvanitzada 1 mm. gruix i conducte	21,93	163,34	3.582,05	0,05
----	--	-------	--------	----------	------

Xapa galvanitzada d'1 mm. gruix. conducte de xapa d'acer galvanitzat tipus "sendzinic" amb recobriment de zinc i reforç a les seves cares del tipus "punt de diamant", amb resistència al foc 400ºC/2h, amb unions en perfil metus soldades en gruix i qualitat segons normes din, inclosos accessoris. col.locada.

EM1ZCV28	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 1000x500 mm EI120	889,00	4,00	3.556,00	0,05
---	--	--------	------	----------	------

Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 1000x500 mm EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetàl·lic i servomotor actuator Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 300x250 mm de diàmetre EI120	591,15	6,00	3.546,90	0,05
---	---	--------	------	----------	------

Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 300x250 mm de diàmetre EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetàl·lic i servomotor actuator Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Reforç d'estructures amb làmines de resines epoxi amb fibres de carboni de 50 mm d'amplària i 1,2 mm	109,26	32,20	3.518,17	0,05
---	--	--------	-------	----------	------

Reforç d'estructures amb làmines de resines epoxi amb fibres de carboni de 100 mm d'amplària i 1,2 mm de gruix, adherides amb adhesiu de resines epoxi de dos components per a ús estructural. Sobre la tira de fibra de carboni s'aplicarà una capa de la resina epoxi i posterior espolsada d'àrid de quars, perquè pugui ser acabat amb qualsevol tipus de revestiment. Inclou neteja de superfície mitjançant mitjans mecànics o manuals i posterior aspiració de brutícia, aplicació a corró de resina epoxi fins arribar a la saturació de l'element a reforçar, col·locació del teixit de fibra de carboni, estrenyent la mateixa per tal que s'impregni al material d'unió, aplicació d'una segona capa a corró de resines epoxi i posterior espolsada d'àrid de quars per aconseguir un acabat rugós.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Lavabo mural ROCA NEOSELENE o equivalent	146,30	24,00	3.511,20	0,05
---	--	--------	-------	----------	------

Lavabo mural de porcellana esmaltada ROCA NEOSELENE o equivalent, senzill, d'amplària 53 a 75 cm, de color blanc i preu alt, col·locat amb suports murals

EAQDM210		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta P2-MF210 Tipus M	1.752,07	2,00	3.504,14	0,05
P2-MF210 Tipus M - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF210 de 210x240 cm de pas, amb dues fulles batents de 105x240 cm amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e:3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33m,. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. Cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus M compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, tancament seqüencial, obreportes per la detecció de senyal d'incendis i guia d'embotir. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.					

K21JSANE		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Picatge de canonada existent.	205,83	17,00	3.499,11	0,05
Picatge de canonada existent. Picatge de canonada de sanejament, per a la nova xarxa de sanejament. Tot aquest picatge es realitzarà segons especificacions de la DF i de la propietat (tipologia de picatge i horari d'execució).					

EAQDA270		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P2-MF140 Tipus A	1.160,65	3,00	3.481,95	0,05
---	------------------------	----------	------	----------	------

P1-MF140 Tipus A - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF140 de 140x240 cm de pas, amb dues fulles batent de 70x240 cm amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e =3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb hpl e:0,9 mm color a definir per la df segons mostres. cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior.Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus A compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilíndre de seguretat, forats de clau diàmetre 50 mm inox, i mastrejat de claus. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EE42R912	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Conducte llis circ.ac.galv.D=250mm,G=0,5mm,munt.superf.	43,17	79,80	3.444,98	0,05
---	---	-------	-------	----------	------

Conducte llis circular de planxa d'acer galvanitzat de 250 mm de diàmetre (s/UNE_EN 1506), de gruix 0,5 mm i muntat superficialment, inclòs les peces especials

EP31OP25	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Unitat potència modular 4x120 W model UP-127M4 de OPTIMUS o equivalent. Etapa de potència modular am	1.722,38	2,00	3.444,76	0,05
---	--	----------	------	----------	------

Unitat potència modular 4x120 W model UP-127M4 de OPTIMUS o equivalent. Etapa de potència modular amb quatre sortides de 120 W independents (línia de 100 V, de 70 V o en 8 ohm) en un mateix xassís de 3u d'alçada per a rack normalitzat de 19". Disposa d'entrades i sortides enllaçades de programa i de prioritat, amb control de volum independent, relé de seguretat d'avisos i circuits de protecció tèrmica, contra les sobrecàrregues i els tallacircuits en la línia d'altaveus. Compatible amb el supervisor de línies d'altaveus de 100 V SU-114N. Instal·lat i comprovat.

EAQDGP70	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P1-MF70 Tipus G	571,14	6,00	3.426,84	0,05
---	-----------------------	--------	------	----------	------

P1-MF70 Tipus G - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF70 de 70x240 cm de pas, amb una fulla batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e =3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb hpl e:0,9 mm color a definir per la df segons mostres. cantells verticals protegits amb ‘‘U’’ d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus G compostes acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, passador encastrat. .Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EED2V2VI	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula 2 vies motoritzada V5832A1079/M3 de TREND & M3i Controls o equivalent.	92,21	37,00	3.411,77	0,05
---	--	-------	-------	----------	------

Vàlvula 2 vies motoritzada V5832A1079/M3 de TREND & M3i Controls o equivalent.

Vàlvula amb les següents característiques tècniques:

COS DE LA VÀLVULA:

- Tipus: 2 vies
- KV=1,60 m3/h
- DN=15
- Plançó= 6,50 mm

SERVOMOTOR ACTUADOR:

- Tipus: tèrmic MT8 de 90 N
- Carrera: 8 mm
- Temps: 300 s
- Tensió: 24 V i molla

Instal·lat i connectat.

EE42R312	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Conducte llis circ.ac.galv.D=100mm,G=0,5mm,munt.superf.	19,89	169,35	3.368,37	0,05
---	---	-------	--------	----------	------

Conducte llis circular de planxa d’acer galvanitzat de 100 mm de diàmetre (s/UNE_EN 1506), de gruix 0,5 mm i muntat superficialment, inclòs les peces especials

EP74RACK	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Rack de 42U d'alçada , Ample 800 i fons 800., ref. 542-4288-GSBF-BK d'Excel Networking o equivalent,	1.112,13	3,00	3.336,39	0,05
---	--	----------	------	----------	------

Rack de 42U d'alçada , Ample 800 i fons 800., ref. 542-4288-GSBF-BK d'Excel Networking o equivalent, fabricat en acer galvanitzat, porta davantera de vidre, porta posterior de metall, Panells laterals removibles que proporciona un accés de 360 graus. Accés de cables tant per la part superior com a inferior amb raspall d'entrada. Color disponible negre RAL9004 i gris perla RAL9002 capacitat màxima de càrrega de 600 kg, subministrat amb rodes i suports de fixació. Conforme a les normatives : ANSI/EIA-310-E, IEC 60297-2, DIN 41494 part 1 & 7. Els Racks sumministrats han de ser del mateix fabricant que el cablatge estructurat i esta cobert per la mateixa garantia de 25 anys. col·locat

E8241515	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enrajolat vert.int.,h<=3m,raj.brill.,preu alt,16-25p/m2,col.adhesiu p/raj.C1,beurada CG1	26,24	125,16	3.284,20	0,05
----	--	-------	--------	----------	------

Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de ceràmica esmaltada brillant, rajola de València, grup BIII (UNE-EN 14411), preu alt, dde 15x15 cm, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C1 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888)

EAQDAP80	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P1-MF80 Tipus A	654,62	5,00	3.273,10	0,05
---	-----------------------	--------	------	----------	------

P1-MF80 Tipus A - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF80 de 80x240cm de pas, amb una fulla batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e:3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus A compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilindre de seguretat, forats de clau diàmetre 50 mm inox, i mastrejat de claus. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EAQDJ210	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P2-MF210 Tipus J	1.632,88	2,00	3.265,76	0,05
P2-MF210 Tipus J - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF210 de 210x240 cm de pas, amb dues fulles batents de 105x240 cm amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e:3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33m,. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. Cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable.Joc de manetes tipus J compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilíndre de seguretat, forats de clau diàmetre 50 mm d'inox, mastrejat de claus, tancaportes amb retenidor incorporat i guia d'embotir. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.					

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EG380702					
m	Conductor Cu nu,1x16mm2,munt.superf.	5,30	613,00	3.248,90	0,05
Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x16 mm2, muntat superficialment					

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EG31232Z					
M	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 3x1,5mm2,col. canal/safata	1,80	1.803,00	3.245,40	0,05
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), tripolar, de secció 3 x 1,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata					

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EEMJVE03					

U	Caixa ventilació Soleu Palau CAB-200 ECOWATT PLUS 230V50HZ N8 o equivalent.	809,73	4,00	3.238,92	0,05
---	---	--------	------	----------	------

Caixa ventilació Soleu Palau CAB-200 ECOWATT PLUS 230V50HZ N8 o equivalent.

Caixa de ventilació estanca, de baix nivell sonor, amb aïllament acústic ininflamable, motor IP55, classe F. Motor brshless de corrent continua, d'alt rendiment.

Cabal: 500 m3/h
Pressió estàtica: 52,50 Pa.
Tensió de treball: 1 - 230 V - 50 Hz

Inclou filtre F8 i reixa antiocells.

Instal·lat i connectat.

EE61XAPA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Revestiment per conductes de 0,6 mm.	5,45	592,89	3.231,23	0,05
---	--------------------------------------	------	--------	----------	------

Revestiment per a aïllament de conductes amb xapa d'alumini de 0,6 mm. de gruix, inclosa part proporcional d'accessoris (fins a un gruix exterior de 130 mm.).

EM1ZCV31	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 700x400 mm de EI120	803,90	4,00	3.215,60	0,05
---	--	--------	------	----------	------

Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 700x400 mm de EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i---o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetal·lic i servomotor actuator Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

EDN9TN0Y	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub NW110 de TELETÈCNICS o equivalent,	91,40	35,00	3.199,00	0,05
---	--	-------	-------	----------	------

Tub NW110 de TELETÈCNICS o equivalent,

Tub NW 110, de diàmetre nominal 110 i pressió nominal de 45 Kg/cm2.

Amb part proporcional d'accessoris, corbes per a tub NW110, i maniguets tipus NW110x150 necessaris. (Per als 35 metres de tub 10 corbes i 45 maniguets)

Instal·lada i connectada.

EG6ZTERM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Terminal d'habitació ZT99I amb display ref. 76921B1 d'Ackermann Clino o equivalent, per a la gestió	397,66	8,00	3.181,28	0,05
Terminal d'habitació ZT99I amb display ref. 76921B1 d'Ackermann Clino o equivalent, per a la gestió de les funcions a l'habitació. Amb display LCD alfanumèric retroiluminat de 16 caràcters per a la recepció dels missatges del sistema, per a la indicació acústica d'altres trucades. Amb comunicació DUPLEX digital a través de l'altaveu i micròfon integrats. Amb memòria de seguretat per a l'emmagatzemament de la configuració. Circuits de gestió del Bus de llits per al control de fins 8 llits. Polsadors de presència, trucada i trucada a metge amb tecles de gran tamany per facilitar la seva pulsació. Entrades i sortides protegides contra curtcircuit o ruptura de filament. Amb monitorització del circuit de trucada segons DIN VDE 0834. Per muntar sobre la base de connexió corresponent. Instal·lat i comprovat.					

EEECFC03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	FC04: Fancoil AIRLAN FCZI/P 702 o equivalent.	769,60	4,00	3.078,40	0,04
FC04: Fancoil AIRLAN FCZI/P 702 o equivalent. Unitat fancoil per a conductes d'aire, amb motor electric DC BRUSHLESS amb regulació continua de 0 a 100%, zapa zincada de 0,70 mm de gruix. Les característiques tècniques són les següents: Cabal d'impulsió: 1.140 m3/h (Pd=60 Pa) Potència de fred : 5,50 KW Potència de calor: 9,85 KW Instal·lat, connectat i comprovat. Posta en marxa realitzada pel servei de posta en marxa.					

445RZC1P		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Sanejat de forjat i creació de nou congreny de formigó armat. S'inclou repicat del forjat existent f	88,20	34,70	3.060,54	0,04
Sanejat de forjat i creació de nou congreny de formigó armat. S'inclou repicat del forjat existent fins a deixar vistes les armadures, raspatllat de les armadures amb mitjans manuals i raig de sorra, passivat de les armadures, imprimació de pont d'unió amb resines epoxi i doblegat de les armadures existent, neteja i preparació mitjançant raig de sorra, de la superfície de formigó, amb mitjans mecànics i manuals, preparació d'elements de formigó armat amb pont d'unió de resines epoxi, col·locació dels encofrats necessaris, restitució de la part afectada amb formigó armat, del mateix tipus del forjat, acer B 500 S en barres corrugades i doblegat de les armadures existent, tot executat segons plànols de projecte.					

EM11PA32		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Connexió i programació de la instal·lació de detec	433,04	7,00	3.031,28	0,04
---	--	--------	------	----------	------

Connexió i programació de la instal·lació de detecció d'incendis a la central d'incendis principal de l'hospital. Inclou accessoris necessaris per la connexió i posada en marxa, posta en servei, programació, parametrització en sistema de gestió i proves de la instal·lació de detecció.

EED2CC19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula TREND & M3I KVS63 DN65 o equivalent.	1.003,21	3,00	3.009,63	0,04
---	--	----------	------	----------	------

Vàlvula TREND & M3I KVS63 DN65 o equivalent.

Vàlvula TREND&M3I CONTROLS amb les següents característiques tècniques:

COS DE LA VÀLVULA:

- Tipus: 2 vies
- KV=63 m3/h
- DN=65
- Plançó= 20 mm

SERVOMOTOR:

- Tipus: proporcional 600 N
- Carrera: 20 mm
- Temps: 60 s
- Tensió: 24 V

Instal·lat i connectat.

EE42R412	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Conducte llis circ.ac.galv.D=125mm,G=0,5mm,munt.superf.	20,69	143,95	2.978,33	0,04
---	---	-------	--------	----------	------

Conducte llis circular de planxa d'acer galvanitzat de 125 mm de diàmetre (s/UNE_EN 1506), de gruix 0,5 mm i muntat superficialment, inclòs les peces especials

EG2D0002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Safata metàl·lica llisa o perforada de 100x60 mm i	12,85	231,00	2.968,35	0,04
---	--	-------	--------	----------	------

Safata metàl·lica llisa o perforada de planxa d'acer galvanitzat de 100x60 mm, amb separador entre corrents fortes i fluïxes i muntada superficialment

EED2CC09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula TREND & M3I KVS25 DN40 o equivalent.	583,46	5,00	2.917,30	0,04
---	--	--------	------	----------	------

Vàlvula TREND & M3I KVS25 DN40 o equivalent.

Vàlvula TREND&M3I CONTROLS amb les següents característiques tècniques:

COS DE LA VÀLVULA:

- Tipus: 2 vies
- KV=25 m3/h
- DN=40
- Plançó= 20 mm

SERVOMOTOR:

- Tipus: proporcional 600 N
- Carrera: 20 mm
- Temps: 60 s
- Tensió: 24 V

Instal·lat i connectat.

EASALF18	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	RF180 Tipus L - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,2bat.,180x240cm,preu sup.,antipàn.col.	1.451,33	2,00	2.902,66	0,04
---	--	----------	------	----------	------

RF180 Tipus L - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60 C5, pivotant galvanitzada de dos fulles Mod. Túria Premium d'Andreu o equivalent de 90+90x240 cm, amb certificat d'homologació, tres xapes d'acer d'1 mm acoblades entre si sense soldadures, farcit de material ignífug, doble capa dona llana de roca i placa de cartró-guix, fulla de gruix 75 mm i 5 frontisses amb marcat CE de doble pala i regulació en alçada, amb marc tipus CS5 de 1,5 mm. de gruix, ajustat i preparat per la seva fixació a obra mitjançant urpes d'acer o per cargolar a bastiment de base, ferradura embotida amb tancament a un punt amb marcatge CE. Inclou barra antipàtinc tipus Quick o equivalent, retenidors i detecció de senyal d'incendis, mb tancament seqüencial. i ferrament i jocs de manetes. Col·locació i muntatge segons detalls de projecte.

K8444LL90	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Formació de lluernari amb tabica de cartró-guix de cel-ras a coberta amb una boca en fals sostre de	286,07	10,00	2.860,70	0,04
---	---	--------	-------	----------	------

Formació de lluernari amb tabica de cartró-guix de cel-ras a coberta amb una boca en fals sostre de 90x90 cm i en coberta de 60x60 cm formant inclinacions segons detalls de projecte executiu. Inclou estructura de suport d'acer galvanitzat i encitat de juntes amb cel-ras horitzontall i forjat.

K7C9SB02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Barrera fònica - Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 66 a 85 kg/m3	43,05	66,30	2.854,22	0,04
----	--	-------	-------	----------	------

Barrera fònica - Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 66 a 85 kg/m3, de 80 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,034 W/mK i resistència tèrmica >= 2,353 m2.K/W, amb revestiment de làmina d'alumini ref. 287658 de la serie Barrera Fònica (DP8 2AluR) de KNAUF INSULATION, o equivalent, col·locada amb fixacions mecàniques i reforços necessaris per a instal·lar per damunt de les mampares divisòries, a l'espai de cel ras.

EED2CC07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pressòstat diferencial d'aire TREND & M3I CONTROLS DPS500/M3 o equivalent.	88,57	32,00	2.834,24	0,04
---	--	-------	-------	----------	------

Pressòstat diferencial d'aire TREND & M3I CONTROLS DPS500/M3 o equivalent.

Pressòstat diferencial d'aire TREND & M3I CONTROLS amb un rang de 50 fins a 500 Pa.

Instal·lat i connectat.

EQ5BEQ12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell tipus Eq01.2	704,40	4,00	2.817,60	0,04
---	----------------------	--------	------	----------	------

Eq01.2 - Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 164 cm de longitud, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 88 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i collat a parament amb perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable, acabat brillant, de 50 a 60 cm de llargària i fins a 50 cm d'amplària, integrada i soldada en el taulell i bastiment de fusta de 25 cm per a rebuda de pica. Totalment col·locat i instal·lat, amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.

EHRLDPTU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Detector de presència infraroig frontal "MIni", tipus DPTP01-LC-MINI 120 de Luxmate o equivalent,	67,08	42,00	2.817,36	0,04
---	---	-------	-------	----------	------

Detector de presència infraroig frontal "MIni", tipus DPTP01-LC-MINI 120 de Luxmate o equivalent, amb part proporcional d'accessoris, muntatge en paret, angle 120º, alcanç 10 m. 220 Vca Temp.4 seg-10 min. Tot instal·lat i comprovat.

EJ18LMCH	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Lavabo medicinal. 150 cm	2.793,82	1,00	2.793,82	0,04
---	--------------------------	----------	------	----------	------

Subministrament i col·locació de lavabo medicinal de 1500x500 mm, marca MATACHANA o equivalent, amb interior de la cuba, pany posterior i laterals d'acer inoxidable AISI-304 (18/8) de 2 mm d'espessor, inclou 2 griferies medicinals de cèlula fotoelèctrica amb integració total de les funcions electròniques i hidropàuliques en el cos de la griferia, aixeta cromada, tapa grontal en acer inoxidable, provista de transformador de 230/12V i connexions d'entrada d'aigua de 1/2" G. Totalment col·locat i instal·lat.

Inclou totes les ajudes de paleta, fontaneria i electricitat, tots els elements de vàlvules de seguretat, claus de pas, tuberies, fusibles, protectors diferencials, així com tots els materials, treballs i elements auxiliars necessaris per deixar la partida totalment enllestida amb tots els dispositius de seguretat segons normativa vigent.

EFA173XX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	tub pvc,d40mm,6bar,encolat,dific.mitjà,col.superf.	8,25	338,00	2.788,50	0,04
TUB DE PVC DE 40 MM DE DIÀMETRE NOMINAL EXTERIOR, DE 6 BAR DE PRESSIÓ NOMINAL, ENCOLAT, AMB GRAU DE DIFICULTAT MITJÀ I COL.LOCAT SUPERFICIALMENT					

E652BE03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	E03/B - Envà pl.guix laminat,estruc.senzilla refor.H120mm, /400mm(70mm),2xA+H(12.5mm)+MW	68,94	40,44	2.787,93	0,04
E03/B - Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, una palca tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix i una tipus hidròfuga (H) de 12.5 mm de gruix a cada costat, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >= 1,622 m2.K/W					

EM1ZCU93		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Comporta tallafocs sèrie FKRS-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 160 mm de diàmetre EI120	550,90	5,00	2.754,50	0,04
Comporta tallafocs sèrie FKRS-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 160 mm de diàmetre EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 3 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe C, DoP/FKS-EU/DWE/2013/001 i marcatge CE. Fusible bimetal·lic i servo motor actuador Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.					

EASALF20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	RF210 Tipus L - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,2bat.,200x240cm,preu sup.,antipàn.col.	1.368,12	2,00	2.736,24	0,04
RF210 Tipus L - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60 C5, pivotant galvanitzada de dos fulles Mod. Túria Premium d'Andreu o equivalent de 105+105x240 cm, amb certificat d'homologació, tres xapes d'acer d'1 mm acoblades entre si sense soldadures, farcit de material ignífug, doble capa dona llana de roca i placa de cartró-guix, fulla de gruix 75 mm i 5 frontisses amb marcat CE de doble pala i regulació en alçada, amb marc tipus CS5 de 1,5 mm. de gruix, ajustat i preparat per la seva fixació a obra mitjançant urpes d'acer o per cargolar a bastiment de base, ferradura embotida amb tancament a un punt amb marcatge CE. Inclou barra antipàtinc inox tipus Quick o equivalent, retenidors, obreportes per la detecció de senyal d'incendis i guia d'embotir, ferrament i joc de manetes tipus L compost per tancament seqüencial. Col·locació i muntatge segons detalls de projecte.					

EASAMF16		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	RF160 Tipus M - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,2bat.,160x240cm,preu sup.,antipàn.col.	1.361,33	2,00	2.722,66	0,04
RF160 Tipus M - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60 C5, pivotant galvanitzada de dos fulles Mod. Túria Premium d'Andreu o equivalent de 80+80x240 cm, amb certificat d'homologació, tres xapes d'acer d'1 mm acoblades entre si sense soldadures, farcit de material ignífug, doble capa dona llana de roca i placa de cartró-guix, fulla de gruix 75 mm i 5 frontisses amb marcat CE de doble pala i regulació en alçada, amb marc tipus CS5 de 1,5 mm. de gruix, ajustat i preparat per la seva fixació a obra mitjançant urpes d'acer o per cargolar a bastiment de base, ferradura embotida amb tancament a un punt amb marcatge CE. Inclou barra antipàtinc tipus Quick o equivalent, Amb tancament seqüencial. retenidors i detecció de senyal d'incencis i ferrament i jocs de manetes tipus M. Col·locació i muntatge segons detalls de projecte.					

EJ22112Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aixeta mescladora termostàtica, LOFT de Roca o equivalent mural, muntada superficialment, per a dut	387,90	7,00	2.715,30	0,04
Aixeta mescladora termostàtica, LOFT de Roca o equivalent mural, muntada superficialment, per a dutxa de telèfon, de llautó cromat, preu alt, amb dues entrades de 1/2'' i sortida de 1/2'', ruixador fix, d'aspersió fixa, mural, muntat superficialment, d'alumini anoditzat, preu alt, amb entrada de 1/2'', suport amb ròtula per a dutxa de telèfon, mural, muntat superficialment, de llautó cromat, preu alt					

ENC2U060		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Valv.equilib.brides D200mm,Kvs=765, PN-16,fosa,preajust cabal,preses press.,TA-STAF,inst.	2.670,02	1,00	2.670,02	0,04
---	---	----------	------	----------	------

Vàlvula d'equilibrat roscada de 200 mm de diàmetre nominal i Kvs=765, de 16 bar de pressió nominal, de fosa nodular, amb preajust de cabal, preses de pressió, amb joc d'accessoris i sense dispositiu de buidat, tipus TA-STAF de Tour & Andersson o equivalent, instal·lada i ajustada

E7DZBX05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Segellat de protecció contra el foc de junt de fins a 200 mm d'amplària i profunditat d'injecció ent	12,45	210,00	2.614,50	0,04
---	--	-------	--------	----------	------

Segellat de protecció contra el foc de junt de fins a 200 mm d'amplària i profunditat d'injecció entre 12 i 15 cm amb escuma autoinflable d'estructura cel·lular fina i porus tancat, tipus promafoam de promat o equivalent, amb una conductivitat tèrmica 0,035 w/mk, amb resistència al foc ei-120 en aplicacions en paraments verticals (parets) i ei-240 en aplicacions en paraments horitzontals (forjats), subministrat en aerosol i aplicat amb pistola específica.

EG6Z001T	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Polsador de pera tipus 74141B1 d'Ackermann o equivalent, amb clavilla de 7 pols i 3 metres de cable	32,47	80,00	2.597,60	0,04
---	---	-------	-------	----------	------

Polsador de pera tipus 74141B1 d'Ackermann o equivalent, amb clavilla de 7 pols i 3 metres de cable de longitud variable per esmunyiment. amb 1 polsador de trucada amb pictograma i 1 làmpada tranquilitzant, per a circuits NC segons norma DIN VDE0834. Instal·lat i comprovat.

E5ZBC88K	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat plan.acer pl. prelacat g=1mm, desenv.<80cm 5 plecs, p/aigua fons col.fix.mec+segellat	35,96	72,00	2.589,12	0,04
---	---	-------	-------	----------	------

Canal de recollida d'aigües de planxa d'acer plegada amb acabat prelacat, d'1 mm de gruix, 80 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 5 plecs, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat. Inclou reixa microperforada en punts de unió a baixants.

EABFFI02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V02 - Finestra 230x130 cm	515,38	5,00	2.576,90	0,04
---	---------------------------------	--------	------	----------	------

Fi.F1.V02 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 230x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316l de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EAQDGP80	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P1-MF80 Tipus G	638,94	4,00	2.555,76	0,04
---	-----------------------	--------	------	----------	------

P1-MF80 Tipus G - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF80 de 80x240cm de pas, amb una fulla batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e:3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontises ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus G compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, passador encastat. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EMXVSPSW	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Switch per a connectar 8 càmeres de video de Cisco o equivalent. Instal·lat i comprovat.	847,41	3,00	2.542,23	0,04
---	--	--------	------	----------	------

Switch per a connectar 8 càmeres de video de Cisco o equivalent. Instal·lat i comprovat.

EM11NO27	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Caixa conducte d'anàlisi efecte Venturi model DNRE de Notifier o equivalent per a detecció de fum en	312,70	8,00	2.501,60	0,04
---	--	--------	------	----------	------

Caixa conducte d'anàlisi efecte Venturi model DNRE de Notifier o equivalent per a detecció de fum en conductes de ventilació i aire a condicionat. Muntatge tant en conductes rectangulars con circulars amb velocitat d'aire compresa entre 0,5 a 20,32 m/seg. Inclou sensor òptic de fum analògic NFXI-OPT, base per a el detector B501AP, tapa frontal de plàstic transparent i tub d'aspiració metàl·lic DST5 de 120-240. Disposa de sortida per a indicador remot i possibilitat de prova magnètica remota. Instal·lat i comprovat.

EAQDCM9C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pi.C1.1.MF90 Tipus C	823,45	3,00	2.470,35	0,04
---	----------------------	--------	------	----------	------

Pi.C1.1.MF90 Tipus C - Subministrament i col·locació de porta corredisa formada per una fulla de 43cm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm, ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. Contramarc metàl·lic tipus Eclisse model Styntesis versió cartró guix o equivalent amb guia de rail extraïble d'alumini 6060 norma UNI 9006:1 i carros de lliscament amb coixinets de boles revestits amb niló 6,6 elastomètric. durabilitat 100.000 cicles UNI-EN 1527. El contramarc ha de ser fabricat per perfils de xapa galvanitzada SK 0.9mm de gruix, compost de 14 travessers horitzontals, muntants verticals reforçats, travesser superior metàl·lic. Protecció dels cantells del marc amb xapa d'acer inoxidable e:3mm AISI 316l.. Joc de manetes tipus G compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, tirador d'inox de 30mm de diàmetre institucional de la sèrie INOX AISI 304 de TESA o equivalent, passador encastat i dispositiu d'emergència exterior. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EF5CA5BX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Tub de coure (dur) 28 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,5 mm, no arsenical, neta i desengrassada p	35,52	69,00	2.450,88	0,04
---	--	-------	-------	----------	------

Tub de coure (dur) 28 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,5 mm, no arsenical, neta i desengrassada per a gasos medicinals, segons norma une-en 13348, soldada amb aleació de plata a.p.f. i amb part proporcional d'accessoris i elements de sustentació completament instal·lada, senyalitzada i probada.

14SPZ00X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tensor S 275 JR p/rosca 16 mm,placa acer	15,32	159,30	2.440,48	0,04
---	--	-------	--------	----------	------

Tensor d'acer laminat S275 JR per a rosca de 16 mm de diàmetre, subjectat a l'obra amb plaques d'ancoratge, fixades amb doble femella als extrems de les barres.

EEK9COM6		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Comporta de regulacio de cabal, tipus VFL100	36,52	66,00	2.410,32	0,04
Comporta de regulacio de cabal, tipus VFL100 de trox o equivalent per a registre amb regulacio manual i dn 100. instal.lada i comprovada.					
K5ZR1G0N		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Reparac. de minvell encast.,subst.peces trenc./solt., fins un 25%,rejunt.mort.asf.,càrrega manual,tr	42,39	56,00	2.373,84	0,03
Reparació de minvell i cornomanets encastrat al parament, amb substitució de peces trencades i soltes, fins un màxim del 25 % i rejuntat amb morter asfàltic, càrrega manual de runa sobre camió o contenidor i transport a dipòsit controlat					
EEMJVE06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Caixa ventilació Soleu Palau CAB-315 ECOWATT PLUS 230V50HZ N8 o equivalent.	1.183,25	2,00	2.366,50	0,03
Caixa ventilació Soleu Palau CAB-315 ECOWATT PLUS 230V50HZ N8 o equivalent.					
Caixa de ventilació estanca, de baix nivell sonor, amb aïllament acústic ininflamable, motor IP55, classe F. Motor brshless de corrent continua, d'alt rendiment.					
Cabal: 1.080 m3/h Pressió estàtica: 125 Pa. Tensió de treball: 1 - 230 V - 50 Hz					
Inclou filtre F8 i reixa antiocells.					
Instal·lat i connectat.					
EG41C260		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Inter. automatic compact NS250,reg. 160 a no vigi	1.164,83	2,00	2.329,66	0,03
Interruptor automatic compact NS250 regulat a 160 A. de caixa emmotllable caracteristiques electricques, tensio nominal 690, numero de pols 4 i poder de tall a 380 v icu de 36 ka ef (ics=100% d'icu). tipus d (proteccio estandard de circuits), amb proteccio contra sobrecarregues mitjançant rele termic tm160d amb ir 160 a (regulable de 0,8 a 1 x in) i proteccio contra tallacircuits mitjançant rele magnetic en instal.lacio fixa. Instal·lat i cablejat dins d'armari tipus p o equivalent.					
EAQQF205		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Ri.P2.1.F205	776,12	3,00	2.328,36	0,03
---	--------------	--------	------	----------	------

Ri.P2.1.F205 - Subministrament i col·locació de porta doble fulla batent per a armari d'instal·lacions de 103+103x250 cm per un pas total de 205x250cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb HPL de e:0.9mm de gruix per les dues cares. color a definir per la DF. Inclou frontises, ferratges i joc de manetes tipus I compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-Ide TESA o equivalent, forat pany de clau de companyia. Enrassat amb revestiment exterior. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Eb12 - Dispensador de paper de mans en bobina de plàstic de color blanc de la casa Eurosanic REF. AG	53,79	43,00	2.312,97	0,03
---	--	-------	-------	----------	------

Eb12 - Dispensador de paper de mans en bobina de plàstic de color blanc de la casa Eurosanic REF. AG-4000 o equivalent. Col·locat amb fixacions mecàniques. Inclou cargols d'acer inoxidable i tacs necessaris per el muntatge en parament vertical, així com tots els materials necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula TREND & M3I KVS100 DN80 o equivalent.	1.152,71	2,00	2.305,42	0,03
---	---	----------	------	----------	------

Vàlvula TREND & M3I KVS100 DN80 o equivalent.

Vàlvula TREND&M3I CONTROLS amb les següents característiques tècniques:

COS DE LA VÀLVULA:

- Tipus: 2 vies
- KV=100 m3/h
- DN=80
- Plançó= 20 mm

SERVOMOTOR:

- Tipus: proporcional 600 N
- Carrera: 20 mm
- Temps: 60 s
- Tensió: 24 V

Instal·lat i connectat.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Int/Com regulador de fluxe giratori REF. 75317-39 amb caixeta encastada i placa ref. 31054-30 per a	75,85	30,00	2.275,50	0,03
---	---	-------	-------	----------	------

Int/Com regulador de fluxe giratori REF. 75317-39 amb caixeta encastada i placa ref. 31054-30 per a mecanismes electrònics giratoris de Simon o equivalent. Instal·lat, connectat i comprovat

H000F7SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 6b	2.275,01	1,00	2.275,01	0,03
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 6b				

E83ENE11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 E11 - Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.arriost.O27/600(60),2xF(12.5)+MW-	48,55	46,80	2.272,14	0,03
E11 - Extradossat de plaques de guix laminat tipus W623 de Knauf format per estructura autoportant arriostrada amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 52 mm, muntants cada 600 mm de 27 mm d'amplaria i canals de 27 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus resistent al foc (F) de 12.5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca				

EDN9TN01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Estació completa LUNA_END II NW110 de TELETECNICS o equivalent, automàtica per a enviament i recepc	2.265,45	1,00	2.265,45	0,03
Estació completa LUNA_END II NW110 de TELETECNICS o equivalent, automàtica per a enviament i recepció de cartutxos, totalment automàtica. Instal·lada				

EJ2321ZZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Aixeta mescladora per a lavabo LOFT de Roca o equivalent, muntada superficialment sobre taulell o a	93,93	24,00	2.254,32	0,03
Aixeta mescladora per a lavabo LOFT de Roca o equivalent, muntada superficialment sobre taulell o aparell sanitari, de llautó cromat, preu alt, amb dues entrades d'1/2"				

H000F6SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 6a	2.245,12	1,00	2.245,12	0,03
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra. Fase 6a				

EAQQF190	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ri.P2.1.F190	737,33	3,00	2.211,99	0,03
---	--------------	--------	------	----------	------

Ri.P2.1.F190 - Subministrament i col·locació de porta doble fulla batent per a armari d'instal·lacions de 95+95x250 cm per un pas total de 190x250cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb HPL de e:0.9mm de gruix per les dues cares. color a definir per la DF. Inclou frontises, ferratges i joc de manetes tipus I compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-IdE TESA o equivalent, forat pany de clau de companyia. Enrassat amb revestiment exterior. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EB12BR01					
m	Barana acer p/pintar,passamà,munt./100cm,brènd./10cm,h=100cm,fix.m ec.	109,78	20,00	2.195,60	0,03

Barana d'acer pintada color RAL a definir per DF, amb passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 30 mm de diàmetre, acabat polit i abrillantat, travesser inferior i superior, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 10 cm, de 100 cm d'alçària, fixada mecànicament a l'obra amb tac d'acer, volandera i femella. Inclou tots els materials i treballs auxiliars per deixar la partida totalment enllestida.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
14LMZ84M					
m2	Escala xapa col.laborant, HA-25/B/20/l, 12 (6+6), g= 0.75 mm.	51,95	42,24	2.194,37	0,03

Escala formada per xapa plegada col·laborant d'acer galvanitzat, de cantell total 12 cm (6+6), de 59 mm d'alçada i 0.75 mm de gruix; amb una quantia de 0,092 m3/m2 de formigó HA-25/B/20/l, de consistència tova i tamany màxim de l'àrid de 20 mm, abocat amb bomba, mànega, i vibratge mecànic; amb una quantia de 10 kg/m2 d'acer B 500 S en barres corrugades (incloent part proporcional de retalls, mermes, armadures de muntatge i elements separadors). Inclou part proporcional de formació de graons amb el mateix formigó armat.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EQ5BEQ05					
u	Taulell tipus Eq05	1.091,21	2,00	2.182,42	0,03

Eq05 - Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 277 cm de longitud, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 88 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i collat a parament amb perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable, acabat brillant, de 50 a 60 cm de llargària i fins a 50 cm d'amplària, integrada i soldada en el taulell i bastiment de fusta de 25 cm per a rebuda de pica. Totalment col·locat i instal·lat, amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.

EAQQF185		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ri.P2.1.F185	722,84	3,00	2.168,52	0,03
Ri.P2.1.F185 - Subministrament i col·locació de porta doble fulla batent per a armari d'instal·lacions de 93+93x250 cm per un pas total de 185x250cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb HPL de e:0.9mm de gruix per les dues cares. color a definir per la DF. Inclou frontises, ferratges i joc de manetes tipus I compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-IdE TESA o equivalent, forat pany de clau de companyia. Enrassat amb revestiment exterior. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					
EEECFC05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	FC05: Fancoil AIRLAN FPM K 334 o equivalent.	2.162,25	1,00	2.162,25	0,03
Fancoil AIRLAN FPM K 334 o equivalent. Unitat fancoil per a conductes d'aire, amb motor electric DC BRUSHLESS amb regulació continua de 0 a 100%, zapa zincada de 0,70 mm de gruix i amb aïllament amb fibra de vidre de 20 mm. Les característiques tècniques són les següents: Cabal d'impulsió: 2.962 m3/h (Pd=80 Pa) Potència de fred : 16,60KW Potència de calor: 16,30 KW Instal·lat, connectat i comprovat. Posta en marxa realitzada pel servei de posta en marxa.					
EH25ILE2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	L·luminària estanca amb el cos principal en ploicarbonat reforçat, junta d'estanqueïtat en poliuretà	119,80	18,00	2.156,40	0,03
L·luminària estanca amb el cos principal en ploicarbonat reforçat, junta d'estanqueïtat en poliuretà expandit, sistema de fixació del component òptic mitjançant 'pestillos' d'acer inoxidable, amb làmpada LED de 71 W i driver electrònic, IRC 80, LED, (115 Lúmens/W), temperatura de color segons d,f, IP66, IK10 longitud = 1577 mm de Lledó o equivalent, inclosos accessoris de muntatge adosada a paret o sostre. Instal·lada i comprovada.					
E811A212		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arreb.projectat bona vista,vert.int.,h>3m,mort·er ciment GP,CSII-W0,remolinat	16,55	130,00	2.151,50	0,03
Arrebossat projectat a bona vista, sobre parament vertical interior, a més de 3,00 m d'alçària, amb morter de ciment per a ús corrent (GP), de designació CSII-W0, segons UNE-EN 998-1, remolinat					

EM3126AX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Extintor manual d'aigua amb eficàcia millorada 27A 233B 75F, de càrrega 6 lt, amb pressió incorporad	85,26	25,00	2.131,50	0,03
Extintor manual d'aigua amb eficàcia millorada 27A 233B 75F, de càrrega 6 lt, amb pressió incorporada, pintat, amb armari de muntatge encastrat.					
ENC2U010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Valv.equilib.brides D65mm,Kvs=85, PN-16,fosa,preajust cabal,preses press.,TA-STAF,inst.	303,73	7,00	2.126,11	0,03
Vàlvula d'equilibrat roscada de 65 mm de diàmetre nominal i Kvs=85, de 16 bar de pressió nominal, de fosa nodular, amb preajust de cabal, preses de pressió, amb joc d'accessoris i sense dispositiu de buidat, tipus TA-STAF de Tour & Andersson o equivalent, instal·lada i ajustada					
EG31223Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 2x2.5mm2,col.canal/safata	1,72	1.232,00	2.119,04	0,03
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), bipolar, de secció 2 x 2.5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata					
K874PASH		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Neteja, sanejat i preparació de superfície dels perfils metàl·lics existents, amb mitjans manuals i	75,13	27,89	2.095,45	0,03
Neteja, sanejat i preparació de superfície dels perfils metàl·lics existents, amb mitjans manuals i mecànics, mitjançant raig de sorra seca o aigua a 700 atmòsferes/bars, neteja d'òxids amb una dissolució de detergent amb pH àcid i de desengreixant amb dissolvent de tricloretilè, i posterior aplicació de 2 capes d'imprimació anticorrosiva.					
EQ71EQ12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Moble Eq12	1.047,44	2,00	2.094,88	0,03
---	------------	----------	------	----------	------

Moble Eq12 - Subministrament i muntatge de conjunt de mostrador amb un desenvolupament total (llargada mostrador) de 375 cm amb un mòdul inferior de treball de 60 a 80 cm d'amplada i 70 cm d'alçada total. Conjunt format per frontal i tauler de MDF d'espessor 30 mm i 70 cm d'amplada, aplacat amb panell de fibres sintètiques d'alta duresa (HPL) tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm, laterals formats per tauler de MDF d'espessor 30 mm amb aplacat HPL tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm. Estructura formada amb taulers de MDF d'espessor 30 mm acabat pintat, colors a definir per la DF. Inclou canaleta passa cables, sòcol fabricat en tauler marí d'espessor 19 mm aplacat amb PVC de color blanc. Inclou tots els elements de remat, segellat i fixació, així com tots els treballs i materials auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons plànols de detall i indicacions de la DF.

EQ5BEQ32

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	Taulell tipus Eq03.2	519,55	4,00	2.078,20	0,03
---	----------------------	--------	------	----------	------

Eq3.2 - Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 110 cm de longitud, amb faldó frontal de 8 cm d'alçada mínima, sòcol perimetral de 20 cm d'alçada, amb un desenvolupament total de 88 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i collat a parament amb perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable, acabat brillant, de 50 a 60 cm de llargària i fins a 50 cm d'amplària, integrada i soldada en el taulell i bastiment de fusta de 25 cm per a rebuda de pica. Totalment col·locat i instal·lat, amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.

K214Z94M

Preu Amidament Import % sobre pressupost

m2	Enderroc de forjat nervat existent per a formació de forat, amb disc, a mà i amb martell trencador,	87,65	23,55	2.064,16	0,03
----	---	-------	-------	----------	------

Enderroc de forjat nervat existent per a formació de forat, amb disc, a mà i amb martell trencador, deixant nervis del forjat reticular existent, segons plànols d'estructura.

EP7ZPR03

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	Panell de connexió angular Buit amb capacitat per a 24 connectors RJ45, per a muntatge en rack de 19	44,68	44,00	1.965,92	0,03
---	--	-------	-------	----------	------

Panell de connexió angular Buit amb capacitat per a 24 connectors RJ45, per a muntatge en rack de 19" i 1U d'alçada, amb safata posterior per a la correcta fixació del cable i radi de curvatura. Ref. 100-024 d'Excell Networking o equivalent, Ample 19" (482.5mm), alçada 1u (44mm), en color negre. Frontal Pla i amb capacitat de instal·lar 12 Presses de dades amb direcció a l'esquerra i 12 Presses de dades amb direcció a la dreta, el que redueix el radi de curvatura dels fuetons. No necessita passa fils horitzontal, (fer servir la pressa de dades angular cromat 100-024), Dedicat en exclusiva a donar servei de punts Wifi. Instal·lat i comprovat.

EJ43EB09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Eb09 - Dispensador de paper de mans en bobina de plàstic tècnic de color blanc de la casa Eurosanic	53,79	36,00	1.936,44	0,03

Eb09 - Dispensador de paper de mans en bobina de plàstic tècnic de color blanc de la casa Eurosanic Ref. AG-40000 o equivalent.
Col·locat amb fixacions mecàniques. Inclou cargols d'acer inoxidable i tacs necessaris per el muntatge en parament vertical, així com tots els materials necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EAQDHP80		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta P1-MF80 Tipus H	643,92	3,00	1.931,76	0,03

P1-MF80 Tipus H - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF80 de 80x240cm de pas, amb una fulla batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e:3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus H compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, passador encastrat. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EQ5BEQ22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Taulell tipus Eq02.2	964,56	2,00	1.929,12	0,03

Eq02.2 - Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 240 cm de longitud, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 88 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i collat a parament amb perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable, acabat brillant, de 50 a 60 cm de llargària i fins a 50 cm d'amplària, integrada i soldada en el taulell i bastiment de fusta de 25 cm per a rebuda de pica. Totalment col·locat i instal·lat, amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.

EM1ZNO51		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

U	Retenidor model 960120 de paret de baix perfil de 400 N de NOTIFIER o equivalent. Retenidor de paret	91,79	21,00	1.927,59	0,03
---	--	-------	-------	----------	------

Retenidor model 960120 de paret de baix perfil de 400 N de NOTIFIER o equivalent. Retenidor de paret de baix perfil de 400N amb caixa i polsador, per a porta tallafocs. Caixa de plàstic reforçat amb fibra i polsador de desbloqueig roig. Amb ressort per a impedir que es produeixen romanències garantint una força residual zero quan el electroimant deixi d'estar alimentat, garantint el tancament immediat de la força. L'equip allibera la porta quan es deixa d'aplicar la tensió de 24Vcc. Inclou díode de protecció de polaritat invertit i supressió de sobretensió integrat. Placa ferromagnètica articulada inclosa. Instal·lat i comprovat.

E844TPX9	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació de franja perimetral recta, en cel ras amb plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H) de 1	31,41	60,84	1.910,99	0,03
----	--	-------	-------	----------	------

Formació de franja perimetral recta, en cel ras amb plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H) de 12,5 mm de gruix, col·locades amb perfil·leria de mestres fixades directament al sostre, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

EG4R00ST	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Selector tres posicions 22 mm.	35,35	54,00	1.908,90	0,03
---	--------------------------------	-------	-------	----------	------

Selector de tres posicions per a quadre, amb trepanació de 22 mm. d, fixació a plafó mitjançant femella posterior i un bloc de contactes, un obert. instal·lat i comprovat.

EEMJVE02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Caixa ventilació Soleu Palau CAB-250 ECOWATT PLUS 230V50HZ N8 o equivalent.	928,87	2,00	1.857,74	0,03
---	---	--------	------	----------	------

Caixa ventilació Soleu Palau CAB-250 ECOWATT PLUS 230V50HZ N8 o equivalent.

Caixa de ventilació estanca, de baix nivell sonor, amb aïllament acústic ininflamable, motor IP55, classe F. Motor brshless de corrent continua, d'alt rendiment.

Cabal: 625 m3/h
Pressió estàtica: 63,50 Pa.
Tensió de treball: 1 - 230 V - 50 Hz

Inclou filtre F8 i reixa antiocells.

Instal·lat i connectat.

EP31AR18	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Armari per a central de megafonia de 19" i 18 unitats model OPTIMUS ref. AR-18K o equivalent.	1.854,66	1,00	1.854,66	0,03
---	---	----------	------	----------	------

Armari per a central de megafonia de 19" i 18 unitats model OPTIMUS ref. AR-18K o equivalent. Mesures 600 mmx800 mm (fons) i alçada 985 mm. Armari d'amplada normalitzada de 19". Incloent rodes i panells practicables. Quan es subministra muntatge incloent tots els elements necessaris per a albergar i connectar els equips que componen el sistema de megafonia, amb el funcionament verificat i l'adequada documentació tècnica + 4 rodes de muntatge. Instal·lada i comprovada.

K214A94H		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc de forjat existent, amb disc, a mà i amb martell trencador, neteja i aplec de material per	76,42	24,05	1.837,90	0,03
Enderroc de forjat existent, amb disc, a mà i amb martell trencador					

EQ71EQ11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Moble Eq11	1.816,34	1,00	1.816,34	0,03
Moble Eq11 - Subministrament i muntatge de conjunt de mostrador amb un desenvolupament total (llargada mostrador) de 381 cm amb un mòdul inferior de treball de 60 a 80 cm d'amplada i 72 cm d'alçada total, i mòdul superior d'atenció a l'usuari de 301 cm de llargada, 25 cm d'amplada i 40 cm d'alçada, col·locat sobre mòdul de treball inferior, quedant una alçada de taulell d'atenció de 112 cm respecte paviment. I mòdul lateral de mostrador amb un desenvolupament total (llargada mostrador) de 182 cm amb un mòdul inferior de treball de 70 cm d'amplada i 72 cm d'alçada total. Conjunt format per frontal i tauler de MDF d'espessor 30 mm i 70 cm d'amplada, aplacat amb panell de fibres sintètiques d'alta duresa (HPL) tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm, laterals formats per tauler de MDF d'espessor 30 mm amb aplacat HPL tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm. Estructura formada amb taulers de MDF d'espessor 30 mm acabat pintat, colors a definir per la DF. Inclou canaleta passa cables, sòcol fabricat en tauler marí d'espessor 19 mm aplacat amb PVC de color blanc. Inclou tots els elements de remat, segellat i fixació, així com tots els treballs i materials auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons plànols de detall i indicacions de la DF.					

EGB1ANA2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Analitzador de xarxa, trifasic 50...60 hz, valor eficaç (rms), amb display lcd, entrada de corrent a	900,76	2,00	1.801,52	0,03
Analitzador de xarxa, trifasic 50...60 hz, valor eficaç (rms), amb display lcd, entrada de corrent aïllada itf, 4 quadrants, alimentació 230 v, comunicació rs-485, comunicació rs-485-red, amb 2 sortides de rele. instal·lat i comprovat.					

EABFMI03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Mi.F1.V03 - Mampara 208x300 cm	884,37	2,00	1.768,74	0,03
---	--------------------------------	--------	------	----------	------

Mi.F1.V03 - Subministrament i col·locació de mampara interior fixa de 308x300 cm de dimensions totals, composta per dues bandes laterals opaques de 25x300 cm i 30x300 cm respectivament i vidre central de 153x300 cm, formada per vidre laminat 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet degradat a definir per la DF, soldat en un dels seus laterals a envà i xapa vertical. Compost per perfil superior i inferior en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm. part fixa opaca formada per una xapa d'acer inoxidable de 10mm de gruix collada a terra i sostre. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclou banda acústica autoadhesiva fins a 70 mm d'amplària per a junts, així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EP31OP26	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Unitat potència modular 2x240 W model UP-247M2 de OPTIMUS o equivalent. Etapa de potència modular am	1.765,79	1,00	1.765,79	0,03
---	--	----------	------	----------	------

Unitat potència modular 2x240 W model UP-247M2 de OPTIMUS o equivalent. Etapa de potència modular amb quatre sortides de 240 W independents (línia de 100 V, de 70 V o en 8 ohm) en un mateix xassís de 3u d'alçada per a rack normalitzat de 19". Disposa d'entrades i sortides enllaçades de programa i de prioritat, amb control de volum independent, relé de seguretat d'aviso i circuits de protecció tèrmica, contra les sobrecàrregues i els tallacircuits en la línia d'altaveus. Compatible amb el supervisor de línies d'altaveus de 100 V SU-114N. Instal·lat i comprovat.

EASALF90	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	RF90 Tipus L - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,90x210cm,preu sup.,antipàn.col.	882,25	2,00	1.764,50	0,03
---	--	--------	------	----------	------

RF90 Tipus L - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, una fulla batent de 90x240 cm d'acer pintat de color a definir segons DF. Placa quadrada i maneta Mod. AISI 304 de Tesa o equivalent acabat satin. Bastiment preformat d'acer inoxidable AISI 316 Nautic de 2mm de gruix cobert amb llana de roca i amb perfil per soldar premarc. Inclou juntes intumescent perimetrals, junts i escaires EQDM, ferratges, segellat i rebert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls i ferramenta tipus F. Barra antipanic tipus Quick de Tesa o equivalent amb retenidors, normalment tancada. Col·locació i muntatge segons escandall de projecte.

EM1ZCV25	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 700x700 mm de EI120	879,80	2,00	1.759,60	0,03
---	--	--------	------	----------	------

Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 700x700 mm de EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetal·lic i servomotor actuador Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

EMXCCC23	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Càmera Domo IP Megapixel 1080P water-proof WDR IR HDCVI 60 m 2.7-12 mm IP67 PoE SD model DH-HAC-HDW2	250,55	7,00	1.753,85	0,03
---	--	--------	------	----------	------

Càmera Domo IP Megapixel 1080P water-proof WDR IR HDCVI 60 m 2.7-12 mm IP67 PoE SD model DH-HAC-HDW2221R-Z de Dahua o equivalent. Càmera Domo resolució fins 2.1 megapíxels CMOS amb WDR. Max. IR LEDs length fins 60 m. Compatible NVR Dahua i ONVIF. Càmera IP67. Alimentació PoE i 12 Vdc. Lent motoritzada VF 2.7-12 mm. Inclou accessori de muntatge i caixa de connexió. Instal·lada, comprovada i certificada.

EG32CON1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Connexió del quadre general d'enllumenat i de força de la planta soterrani -2 (zona B) al quadre gen	1.731,07	1,00	1.731,07	0,03
---	--	----------	------	----------	------

Connexió del quadre general d'enllumenat i de força de la planta soterrani -2 (zona B) al quadre general elèctric de l'edifici (en hores indicades per l'Hospital), deixant en funcionament els circuits de les zones on no s'actua i amb part proporcional de material auxiliar, banquetes, guants especials i tot el necessari per treballs en tensió, per no deixar sense subministrament, la zona existent que no es reforma, tot segons Reglamentació Vigent i Direcció Facultativa.

E83ENE10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	E10 - Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.arriost.O27/600(60),A+H(12.5)+MW-	49,66	34,83	1.729,41	0,03
----	---	-------	-------	----------	------

E10 - Extradossat de plaques de guix laminat tipus W623 de Knauf format per estructura autoportant arriostrada amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 52 mm, muntants cada 600 mm de 27 mm d'amplaria i canals de 27 mm d'amplaria, amb 1 placa tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix i una placa tipus hidròfuga (H) de 12.5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca

KAF4F3V1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fe.F3.V1 - Subministrament i col·locació de finestra d'alumini anoditzat com existent a l'Hospital d	864,35	2,00	1.728,70	0,03
---	--	--------	------	----------	------

Fe.F3.V1 - Subministrament i col·locació de finestra d'alumini anoditzat com existent a l'Hospital de color plata amb trencament de pont tèrmic tipus I80 Ekonol Block Fenster o equivalent, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilant, per a un buit d'obra aproximat de 140x150 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. Incorporen les xapes de remat dels dintells i dels trencaigües, compostos de xapa d'alumini de les mateixes característiques que les finestres amb un gruix no inferior als 2 mm. Inclou ferratges i maneta extraïble amb cremona encastada, frontisses d'alumini amb eix d'acer inoxidable i camisa de poliamida. Inclou segellat perimetral amb silicona neutra resistent a uva sobre fons de junta antiadherent a la silicona. Inclou bastiment de base de tub d'acer galvanitzat de 40x20 mm. tot segons escandall de fusteries. Inclou treballs de mecanització de fusteria per a col·locació de contactor magnètic amb cablejat ocult a la pròpia fusteria.

EM1ZCU91	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Comporta tallafocs sèrie FKRS-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 250 mm de diàmetre EI120 en	849,90	2,00	1.699,80	0,02
---	---	--------	------	----------	------

Comporta tallafocs sèrie FKRS-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 250 mm de diàmetre EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 4 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe C, DoP/FKS-EU/DWE/2013/001 i marcatge CE. Fusible bimetàl·lic i servo motor actuador Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

EASAGR12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	RF120 Tipus H - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,120x240cm,preu sup.,antipàn.col.	849,82	2,00	1.699,64	0,02
---	---	--------	------	----------	------

RF120 Tipus H - Subministrament i col·locació de porta tallafocs, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, d'una fulla batent de 120x240cm d'acer pintat de color a definir segons mostres. Placa quadrada i maneta Mod AISI 304 de Tesa o equivalent acabat satin. Bastiment preformat d'acer inoxidable AISI 316 nautic de 2mm de gruix cobert amb llana de roca i amb perfil per soldar premarc. Inclou juntes intumescent perimetrals, junts i escaires epdm, ferratges, segellat i reblert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls. Joc de manetes tipus H compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, passador encastat. Inclou barra antipanic tipus Quick de tesa o equivalent amb retenidors, normalment tancada. Col·locació i muntatge segons escandall de projecte.

EG4R00P3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Pilot lluminòs verd-roig ipg 65	35,35	48,00	1.696,80	0,02
---	---------------------------------	-------	-------	----------	------

Pilot lluminòs color verd-roig per a quadre ipg 65, amb trepanació de 22 mm. d, fixació a plafó mitjançant femella posterior i un bloc amb rosca per llum de neó. instal.lat i comprovat.

EQ5BEQ06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell tipus Eq06	1.683,40	1,00	1.683,40	0,02
---	--------------------	----------	------	----------	------

Eq06 - Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 450 cm de longitud, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 88 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i collat a parament amb perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable, acabat brillant, de 50 a 60 cm de llargària i fins a 50 cm d'amplària, integrada i soldada en el taulell i bastiment de fusta de 25 cm per a rebuda de pica. Totalment col·locat i instal·lat, amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.

EM1ZCV19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 600x600 mm de EI120	839,55	2,00	1.679,10	0,02
---	--	--------	------	----------	------

Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 600x600 mm de EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetal·lic i servomotor actuator Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

EAQDCM9E		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pi.C1.1.MF90 Tipus E	838,70	2,00	1.677,40	0,02
Pi.C1.1.MF90 Tipus E - Subministrament i col·locació de porta corredisa formada per una fulla de 43cm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm, ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. Contramarc metàl·lic tipus Eclisse model Styntesis versió cartró guix o equivalent amb guia de rail extraïble d'alumini 6060 norma UNI 9006:1 i carros de lliscament amb coixinets de boles revestits amb niló 6,6 elastomètric. durabilitat 100.000 cicles UNI-EN 1527. El contramarc ha de ser fabricat per perfils de xapa galvanitzada SK 0.9mm de gruix, compost de 14 travessers horitzontals, muntants verticals reforçats, travesser superior metàl·lic. Protecció dels cantells del marc amb xapa d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L.. Joc de manetes tipus G compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, any d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilindre de seguretat, tirador d'inox de 30mm de diàmetre institucional de la sèrie INOX AiSi 304 de TESA o equivalent, forats de clau diàmetre 50mm inox, mastrejat de clau.. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.					

EJ43EB07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Escombreta de wc i suport a paert de plàstic tècnic de color blanc de Linido (Karinter S.L.) Ref. LI	29,35	56,00	1.643,60	0,02
Escombreta de wc i suport a paert de plàstic tècnic de color blanc de Linido (Karinter S.L.) Ref. LI 2631.001 o equivalent					

EEKFRR03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Reixeta TROX AH-AG 1225x325 o equivalent.	205,08	8,00	1.640,64	0,02
Reixeta TROX AH-AG 1225x325 o equivalent. Reixeta tipus AH-DG 1225x325, amb perfil d'alumini anoditzat), pintada en color ral 9010. Comporta de regulació de cabal a cada reixa. Instal·lada i comprovada					

K93AC13Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Formació de transició entre nivells de paviment, refent solera per a col·locació de paviment segons	11,71	140,00	1.639,40	0,02
Formació de transició entre nivells de paviment, refent solera per a col·locació de paviment existent, deixant ambdós paviments al mateix nivell. Realitzat amb pasta autoanivellant de ciment tipus ct-c20-f3 segons une-en 13813, aplicada manualment.					

EASAKF80		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	RF80 Tipus K - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,80x240cm,preu sup.,antipàn.col.	815,01	2,00	1.630,02	0,02

Pi.P1.1.RF80 Tipus K - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, una fulla batent de 80x240 cm d'acer pintat de color a definir segons DF. Placa quadrada i maneta Mod. AISI 304 de Tesa o equivalent acabat satin. Bastiment preformat d'acer inoxidable AISI 316 Nautic de 2mm de gruix cobert amb llana de roca i amb perfil per soldar premarc. Inclou juntes intumescent perimetrals, junts i escaires EQDM, ferratges, segellat i reblert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls i ferramenta tipus K amb retenidor electromagnètic. Barra antipanic tipus Quick de Tesa o equivalent amb retenidors, normalment tancada. Col·locació i muntatge segons escandall de projecte.

EM1ZCU96		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Comporta tallafocs sèrie FKRS-EU Z43 de TROX o equivalent dimensions 125 mm de diàmetre EI120	541,70	3,00	1.625,10	0,02

Comporta tallafocs sèrie FKRS-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 125 mm de diàmetre EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 3 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe C, DoP/FKS-EU/DWE/2013/001 i marcatge CE. Fusible bimetal·lic i servo motor actuador Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

EM1ZPRO3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Saquets termo-expansives de material intumescent que expandeix alrededor dels 150 ºc, per sellar for	24,14	67,00	1.617,38	0,02

Saquets termo-expansives de material intumescent que expandeix alrededor dels 150 ºc, per sellar forats de penetracions amb cables elèctrics, canonades i altres conduccions promastop ps 750 de 320x200x35 de promat o equivalent. certificats. instal·lats i comprovats.

EEECFC04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

U	FC05: Fancoil AIRLAN FPM K 224 o equivalent.	1.610,25	1,00	1.610,25	0,02
---	--	----------	------	----------	------

Fancoil AIRLAN FPM K 224 o equivalent.

Unitat fancoil per a conductes d'aire, amb motor electric DC BRUSHLESS amb regulació continua de 0 a 100%, zapa zincada de 0,70 mm de gruix i amb aïllament amb fibra de vidre de 20 mm.

Les característiques tècniques són les següents:

Cabal d'impulsió: 1.792 m3/h (Pd=80 Pa)
Potència de fred : 9,18 KW
Potència de calor: 10,66 KW

Insta-lat, connectat i comprovat. Posta en marxa realitzada pel servei de posta en marxa.

EG1AIP55		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Armari de distribució de 2025x900x400, amb porta transparent, per ubicar els dispositius de protecc	1.600,02	1,00	1.600,02	0,02
Armari de distribució de 2025x900x400, amb porta transparent, per ubicar els dispositius de protecció i comandament, amb p.p. de barres de forta o fluixa itensitat i equipament normalitzat sistema funcional i envoltent IP55. Instal.lat i comprovat.					

EM1ZCV32		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 500x500 mm EI120 en xapa d'ac	794,70	2,00	1.589,40	0,02
Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 500x500 mm EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetàl·lic i servomotor actuator Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelectric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.					

EASAHF80		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	RF80 Tipus H - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,80x240cm,preu sup.,antipàn.col.	788,90	2,00	1.577,80	0,02
---	---	--------	------	----------	------

Pi.P1.1.RF80 Tipus H - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, una fulla batent de 80x240 cm d'acer pintat de color a definir segons DF. Placa quadrada i maneta Mod. AISI 304 de Tesa o equivalent acabat satin. Bastiment preformat d'acer inoxidable AISI 316 Nautic de 2mm de gruix cobert amb llana de roca i amb perfil per soldar premarc. Inclou juntes intumescent perimetrals, junts i escaires EQDM, ferratges, segellat i reblert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls i ferramenta tipus H. Barra antipanic tipus Quick de Tesa o equivalent amb retenidors, normalment tancada. Col·locació i muntatge segons escandall de projecte.

EABFFI14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V14 - Finestra 519x220 cm	1.573,93	1,00	1.573,93	0,02
---	---------------------------------	----------	------	----------	------

Fi.F1.V14 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 519x220 cm col·locada a una altura de paviment de 80cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. Marc perimetral amb perfil en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EE42R612	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Conducte llis circ.ac.galv.D=160mm,G=0,5mm,munt.superf.	22,61	69,00	1.560,09	0,02
---	---	-------	-------	----------	------

Conducte llis circular de planxa d'acer galvanitzat de 160 mm de diàmetre (s/UNE_EN 1506), de gruix 0,5 mm i muntat superficialment, inclòs les peces especials

EABFMI10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mi.F1.V10 - Mampara 390x300 cm	1.557,19	1,00	1.557,19	0,02
---	--------------------------------	----------	------	----------	------

Mi.F1.V10 - Subministrament i col·locació de mampara interior fixa de 390x300 cm, formada per vidre laminat 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet degradat a definir per la DF. soldat en un dels seus laterals a envà i xapa vertical. perfil superior i inferior en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclou banda acústica autoadhesiva fins a 70 mm d'amplària per a junts, així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

ENC2U020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Valv.equilib.brides D80mm,Kvs=120, PN-16,fosa,preajust cabal,preses press.,TA-STAF,inst.	509,87	3,00	1.529,61	0,02
---	--	--------	------	----------	------

Vàlvula d'equilibrat roscada de 80 mm de diàmetre nominal i Kvs=120, de 16 bar de pressió nominal, de fosa nodular, amb preajust de cabal, preses de pressió, amb joc d'accessoris i sense dispositiu de buidat, tipus TA-STAF de Tour & Andersson o equivalent, instal·lada i ajustada

EM1ZCV33	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 450x450 mm EI120 en xapa d'ac	763,65	2,00	1.527,30	0,02
---	--	--------	------	----------	------

Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 450x450 mm EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetàl·lic i servomotor actuator Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

EF5CCON3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Connexió a 3 línies existents de gasos, inclòs talls i probes d'estanqueïtat i finals necessaris.	757,83	2,00	1.515,66	0,02
---	---	--------	------	----------	------

Connexió a 3 línies existents de gasos, inclòs talls i probes d'estanqueïtat i finals necessaris.

EM12NO13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Targeta d'ampliació de 2 llaços per a ID3000 model LIB3000S de NOTIFIER o equivalent.	505,03	3,00	1.515,09	0,02
---	---	--------	------	----------	------

Targeta d'ampliació de 2 llaços per a ID3000 model LIB3000S de NOTIFIER o equivalent. Targeta interface estàndard que amplia 2 llaços analògics direccionables, controlats per microprocessador principal. Capacitat per a controlar 99 detectors analògics i 99 mòduls per llaç, fins un total de 396 punts identificables. Model 020-588. Totalment instal·lada, programada, certificada i comprovada.

EG32920Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Conductor de coure de designació UNE ES07Z1-K, segons Normativa CPR de classificació al foc "C'CCA-	0,56	2.703,00	1.513,68	0,02
---	---	------	----------	----------	------

Conductor de coure de designació UNE ES07Z1-K, segons Normativa CPR de classificació al foc "C'CCA-S1B,D1,A1" baixa emissivitat de fums, unipolar de secció 1x1,5 mm2, col·locat en tub

EED2CC04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula TREND V5833A1045/M3+MT8-024-NO/M3 o equivalent.	94,39	16,00	1.510,24	0,02
---	---	-------	-------	----------	------

Vàlvula TREND V5833A1045/M3+MT8-024-NO/M3 o equivalent.

Vàlvula TREND&M3I CONTROLS amb les següents característiques tècniques:

COS DE LA VÀLVULA:

- Tipus: 3 vies
- KV=1,60 m3/h
- DN=15
- Plançó= 6,50 mm

SERVOMOTOR:

- Tipus: tèrmic de 90 N
- Carrera: 8 mm
- Temps: 300 s
- Tensió: 24 V
- Plançó: cap dalt sense tensió

Instal·lat i connectat.

EM1ZCV34		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 400x400 mm EI120 en xapa d'ac	754,45	2,00	1.508,90	0,02

Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 400x400 mm EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetal·lic i servomotor actuator Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

EABFMI02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Mi.F1.V02 - Mampara 160x300 cm	751,01	2,00	1.502,02	0,02
---	--------------------------------	--------	------	----------	------

Mi.F1.V02 - Subministrament i col·locació de mampara interior fixa de dimensions totals de 160x300 cm, composta per una banda lateral opaca de 25x300 cm i vidre de 213x300 cm, formada per vidre laminat 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet degradat a definir per la DF. soldat en un dels seus laterals a envà i xapa vertical. perfil superior i inferior en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclou banda acústica autoadhesiva fins a 70 mm d'amplària per a junts, així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EM1ZCV36		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 450x350 mm de EI120	746,40	2,00	1.492,80	0,02
Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 450x350 mm de EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetal·lic i servomotor actuator Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelectric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.					

EG31268Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x25mm2,col.canal/safata	16,79	88,00	1.477,52	0,02
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 25 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata					

ENC2U050		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Valv.equilib.brides D150mm,Kvs=420, PN-16,fosa,preajust cabal,preses press.,TA-STAF,inst.	1.447,88	1,00	1.447,88	0,02
Vàlvula d'equilibrat roscada de 150 mm de diàmetre nominal i Kvs=420, de 16 bar de presió nominal, de fosa nodular, amb preajust de cabal, preses de pressió, amb joc d'accessoris i sense dispositiu de buidat, tipus TA-STAF de Tour & Andersson o equivalent, instal·lada i ajustada					

EQ5BEQ11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Taulell tipus Eq01.1	721,19	2,00	1.442,38	0,02
Eq01.1 - Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 164 cm de longitud, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 88 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i collat a parament amb perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable amb una pica i escorredor, de 80 a 90 cm de llargària, acabat brillant i fins a 50 cm d'amplària, integrada i soldada en el taulell i bastiment de fusta de 25 cm per a rebuda de pica. Totalment col·locat i instal·lat, amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.					

EM13NO01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Sirena direccional amb flash model WSS-PC-I02 de NOTIFIER o equivalent. Sirena direccional amb flash	142,42	10,00	1.424,20	0,02
---	--	--------	-------	----------	------

Sirena direccional amb flash model WSS-PC-I02 de NOTIFIER o equivalent. Sirena direccional amb flash de color transparent amb aïllador incorporat. Consum màxim 14,7 mA, sortida màxima de soroll 97 dB(A)+/-3dB a 1 m, freqüència de flash 1 Hz. Color blanc transparent. Numero de tons 32 i 3 nivells de volum. És connecta alimentada directament del llaç ocupant una direcció de 0 a 159 de mòdul de control. Inclou base B501AP. Conforme al Reglamento (UE) nº 305/2011 del Parlamento Europeo relatiu als productes de la construcció. Aprovat segons els requisits de: EN54-3, EN54-17 i EN54-23 amb Certificat CPD: 0832-CPD-1812. Instal·lada i comprovada.

EM1ZCV06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 250x250 mm de EI120	710,75	2,00	1.421,50	0,02
---	--	--------	------	----------	------

Comporta tallafocs sèrie FKA-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 250x250 mm de EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 2 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe B, DoP/FKA-EU/DE/ i marcatge CE. Fusible bimetal·lic i servomotor actuator Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.

EM1ZPRO2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Saquets termo-expansives de material intumescent que expandeix alrededor dels 150 ºc, per sellar for	21,08	67,00	1.412,36	0,02
----	--	-------	-------	----------	------

Saquets termo-expansives de material intumescent que expandeix alrededor dels 150 ºc, per sellar forats de penetracions amb cables elèctrics, canonades i altres conduccions promastop ps 300 de 320x100x25 de promat o equivalent. certificats. instal·lats i comprovats.

EASALF16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	RF160 Tipus L - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,2bat.,160x240cm,preu sup.,antipàn.col.	1.411,36	1,00	1.411,36	0,02
---	---	----------	------	----------	------

RF160 Tipus L - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60 C5, pivotant galvanitzada de dos fulles Mod. Túria Premium d'Andreu o equivalent de 80+80x240 cm, amb certificat d'homologació, tres xapes d'acer d'1 mm acoblades entre si sense soldadures, farcit de material ignífug, doble capa dóna llana de roca i placa de cartró-guix, fulla de gruix 75 mm i 5 frontisses amb marcat CE de doble pala i regulació en alçada, amb marc tipus CS5 de 1,5 mm. de gruix, ajustat i preparat per la seva fixació a obra mitjançant urpes d'acer o per cargolar a bastiment de base, ferradura embotida amb tancament a un punt amb marcatge CE. Inclou ferrament, barra antipàtinc tipus Quick o equivalent, retenidors i detecció de senyal d'incendis, tancament seqüencial i guia per emobtir ferrament i jocs de manetes tipus L. Col·locació i muntatge segons detalls de projecte.

EAQDA211	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P2-MF220 Tipus A	1.410,10	1,00	1.410,10	0,02
---	------------------------	----------	------	----------	------

P2-MF220 Tipus A - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF220 de 220x240 cm de pas, amb dues fulles batent de 110x240 cm amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e =3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb hpl e:0,9 mm color a definir per la df segons mostres. cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior.Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus A compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilíndre de seguretat, forats de clau diàmetre 50 mm inox, i mastrejat de claus. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EQ5BEQ07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell tipus Eq07	1.409,56	1,00	1.409,56	0,02
---	--------------------	----------	------	----------	------

Eq07 - Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 370 cm de longitud, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 88 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i collat a parament amb perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable, acabat brillant, de 50 a 60 cm de llargària i fins a 50 cm d'amplària, integrada i soldada en el taulell i bastiment de fusta de 25 cm per a rebuda de pica. Totalment col·locat i instal·lat, amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.

EEKFRR08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Reixeta TROX AH-AG 1225x525 o equivalent.	232,68	6,00	1.396,08	0,02
Reixeta TROX AH-AG 1225x525 o equivalent.				
Reixeta tipus AH-DG 1225x525, amb perfil d'alumini anoditzat), pintada en color ral 9010. Comporta de regulació de cabal a cada reixa.				
Instal·lada i comprovada				
.				

EED2QC01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Quadre de control compost d'una armari metàl·lic, que disposarà de controladors Trend & M3i Control	1.384,07	1,00	1.384,07	0,02
Quadre de control compost d'una armari metàl·lic, que disposarà de controladors Trend & M3i Controls o equivalent, una protecció magnetotèrmica general, un trafo de 230V/24Vac, protecció per fusibles per al trafo, treixeta de ventilació, bornes de pas, font d'alimentació per a Trend – M3i Controls TONN amb clavija de connexió europea, Trend –M3i Controls TONN8 amb Wifi i llicència per 100 punts proxy amb un any d'actualització del fireware				
Instal·lat i connectat.				

EJ46EB02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Barra mural recta p/bany adaptat,l=800mm,=35mm,tub alum.niló,fix.mecàniques.	113,28	12,00	1.359,36	0,02
Barra mural recta per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 40 mm de D, de tub d'alumini recobert de niló, col·locat amb fixacions mecàniques				

ENC2U030	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Valv.equilib.brides D100mm,Kvs=190, PN-16,fosa,preajust cabal,preses press.,TA-STAF,inst.	679,35	2,00	1.358,70	0,02
Vàlvula d'equilibrat roscada de 100 mm de diàmetre nominal i Kvs=190, de 16 bar de presió nominal, de fosa nodular, amb preajust de cabal, preses de pressió, amb joc d'accessoris i sense dispositiu de buidat, tipus TA-STAF de Tour & Andersson o equivalent, instal·lada i ajustada				

EJ46EB08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Barra mural en angle,p/bany adaptat,l=600mm,=35mm,tub alum.+niló,fix.mecàniques.	162,86	8,00	1.302,88	0,02
---	--	--------	------	----------	------

Barra mural fixa en angle per a bany adaptat, de 400 mm de llargària i 40 mm de D, de tub d'alumini recobert de niló, col·locat amb fixacions mecàniques

E6527E07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	E07 - Envà pl.guix laminat,estruc.doble refor.H190mm, /600mm(70mm+70mm),2xH(12.5mm)/2xH(12.5mm)+2xMW	83,40	15,58	1.298,96	0,02

E07 - Envà tècnic de plaques de guix laminat format per doble estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà variable segons plànols, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques tipus hidròfuga (H) de 12.5 mm de gruix a cada costat, fixades mecànicament i doble aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica $\geq 1,622 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$, i càmera d'aire entre envans de gruix segons plànols.

EAF4F1V1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fe.F1.V1 - Subministrament i col·locació de fulla fixa d'alumini anoditzat com existent a l'Hospital	646,91	2,00	1.293,82	0,02

Fe.F1.V1 - Subministrament i col·locació de fulla fixa d'alumini anoditzat com existent a l'Hospital de color plata amb trencament de pont tèrmic tipus I80 Ekonal Block Fenster o equivalent, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla fixa, per a un buit d'obra aproximat de 140x150 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. Incorporen les xapes de remat dels dintells i dels trencaigües, compostos de xapa d'alumini de les mateixes característiques que les finestres amb un gruix no inferior als 2 mm. Inclou ferratges i maneta extraïble amb cremona encastada, frontisses d'alumini amb eix d'acer inoxidable i camisa de poliamida. Inclou segellat perimetral amb silicona neutra resistent a uva sobre fons de junta antiadherent a la silicona. Inclou bastiment de base de tub d'acer galvanitzat de 40x20 mm. tot segons escandall de fusteries. Inclou treballs de mecanització de fusteria per a col·locació de contactor magnètic amb cablejat ocult a la pròpia fusteria.

EABFMIV4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Mi.P2.V04 - Mampara + batent 148x300 cm	1.281,55	1,00	1.281,55	0,02
---	---	----------	------	----------	------

Mi.P2.V04 - Subministrament i col·locació de mampara interior de vidre de 148x300 cm amb una part fixa de 68x300 cm i una porta batent de 80x300 cm tipus LINE de Dynamobel o equivalent, format amb perfil·leria oculta d'espessor 90mm. Format per estructura perimetral d'acer galvanitzat Sendzimir i marcs d'alumini 6060-t6 o equivalent, qualitat segons norma en 10.346.2009. Inclou ribets de goma pel perfecte assentament a sostres, parets i paviments, vidre laminar 6+6 amb butiral acústic a testa amb cantells a bisell units per una junta de pvc transparent en forma de H. Pany d'embotir inox, cilindre de seguretat tipus vector de Dynamobel i mastrejat de clau. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclosos tots els muntants d'alumini necessaris per al correcte muntatge segons plànol de detall així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EJ4ZEB05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Tovalloler cèrcol, acer inoxidable, col·fix. mecàniques	41,20	31,00	1.277,20	0,02
---	---	-------	-------	----------	------

Tovalloler en forma de cèrcol, d'acer inoxidable pintat EB Eprox color blanc, col·locat amb fixacions mecàniques

EP43CAFO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable de 12 fibres òptiques unitub, instal·lació en interior, multimode 50/125 OM4, construcció ajus	6,71	190,00	1.274,90	0,02
---	--	------	--------	----------	------

Cable de 12 fibres òptiques unitub, instal·lació en interior, multimode 50/125 OM4, construcció ajustada, protecció d'aramida i coberta LSOH, Compleix CPR Euroclass Cca i Dca, Referència 201-112, d'Excel Networking o equivalent, diàmetre: $\pm 6.5/8.5$ mm. Normativa IEC 60794-1-2 E3 aixafament 3000 N/m. Resistència màxima de tracció durant la instal·lació 1500 N i Temperatura de funcionament: -20 °C a +70 °C. complint les següents normativa de contra incendis: IEC 60332-1-2, normativa de certificació individual del cable, IEC 60754-1, normativa d'halògens, IEC 60754-2, normativa de no agents àcids IEC 61034-2, normativa contra fum dens. De conformitat a les següents normatives i estàndards, IEC 60793-2-10: tipus A1a.2, ITU G.651.1, IEEE 802.3, EN 60793-2-10: tipo A1a.2, EN 50173-1 Categoria OM4, ISO / IEC 11801 Categoria OM4, TIA / EIA-492 AAAC, ANSI / TIA / EIA-568-C. Ideal per ús interior en vertical i horitzontal, coberta de color negre. Completament certificat i amb garantia de 25 anys avalada per el fabricant. Instal·lat i comprovat.

EQ71EQ16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Moble Eq16	630,65	2,00	1.261,30	0,02
---	------------	--------	------	----------	------

Moble Eq16 - Subministrament i muntatge de conjunt de mostrador amb un desenvolupament total (llargada mostrador) de 210 cm amb un mòdul inferior de treball de 55 a 85 cm d’amplada i 72 cm d’alçada total, i mòdul superior d'atenció a l'usuari de 110 cm de llargada, 25 cm d'amplada i 40 cm d'alçada, col·locat sobre mòdul de treball inferior, quedant una alçada de taulell d'atenció de 112 cm respecte paviment. Conjunt format per frontal i tauler de MDF d'espessor 30 mm i 70 cm d'amplada, aplacat amb panell de fibres sintètiques d'alta duresa (HPL) tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm, laterals formats per tauler de MDF d'espessor 30 mm amb aplacat HPL tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm. Estructura formada amb taulers de MDF d'espessor 30 mm acabat pintat, colors a definir per la DF. Inclou canaleta passa cables, sòcol fabricat en tauler marí d'espessor 19 mm aplacat amb PVC de color blanc. Inclou tots els elements de remat, segellat i fixació, així com tots els treballs i materials auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons plànols de detall i indicacions de la DF.

EF5CB5BX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Tub de coure (dur) 35 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,5 mm, no arsenical, neta i desengrassada p	42,03	30,00	1.260,90	0,02
Tub de coure (dur) 35 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,5 mm, no arsenical, neta i desengrassada per a gasos medicinals, segons norma une-en 13348, soldada amb aleació de plata a.p.f. i amb part proporcional d'accessoris i elements de sustentació completament instal·lada, senyalitzada i probada.					

EQ71EQ14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Moble Eq14	1.241,79	1,00	1.241,79	0,02
Moble Eq14 - Subministrament i muntatge de conjunt de mostrador amb un desenvolupament total (llargada mostrador) de 639 cm amb un mòdul inferior de treball de 60 a 85 cm d’amplada i 72 cm d’alçada total, i mòdul superior d'atenció a l'usuari de 639 cm de llargada, 25 cm d'amplada i 40 cm d'alçada, col•locat sobre mòdul de treball inferior, quedant una alçada de taulell d'atenció de 112 cm respecte paviment. Conjunt format per frontal i tauler de MDF d'espessor 30 mm i 70 cm d'amplada, aplacat amb panell de fibres sintètiques d'alta duresa (HPL) tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm, laterals formats per tauler de MDF d'espessor 30 mm amb aplacat HPL tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm. Estructura formada amb taulers de MDF d'espessor 30 mm acabat pintat, colors a definir per la DF. Inclou canaleta passa cables, sòcol fabricat en tauler marí d'espessor 19 mm aplacat amb PVC de color blanc. Inclou tots els elements de remat, segellat i fixació, així com tots els treballs i materials auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons plànols de detall i indicacions de la DF.					

EPP12PRT		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

M	Cable 0,25 mm2 rígid per a connexió directa de mecanismes, Cca Euroclass	1,41	870,00	1.226,70	0,02
---	--	------	--------	----------	------

Cable 0,25 mm2 rígid per a connexió directa de mecanismes, Cca Euroclass. Instal.lat i comprovat.

EG31267Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x16mm2,col. canal/safata	13,66	89,00	1.215,74	0,02
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 16 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata					

EABFMI11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mi.F1.V11 - Mampara 300x300 cm	1.212,34	1,00	1.212,34	0,02
Mi.F1.V11 - Subministrament i col·locació de mampara interior fixa de 300x300 cm, formada per vidre laminat 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet degradat a definir per la DF. soldat en un dels seus laterals a envà i xapa vertical. perfil superior i inferior en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclou banda acústica autoadhesiva fins a 70 mm d'amplària per a junts, així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					

EAQDBP70		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta P1-MF70 Tipus B	599,01	2,00	1.198,02	0,02
P1-MF70 Tipus B - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF70 de 70x240 cm de pas, amb una fulla batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e =3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb hpl e:0,9 mm color a definir per la df segons mostres. Cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior.Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per fulla d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus B compost per acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilíndre de seguretat, manet inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, forats de clau diàmetre 50 mm inox, i mastrejat de clau amb passador. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.					

EB14PS02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Passamà acer inox.1.4301 (AISI 304),diàm.=30mm,acab.pol./abrill.,+rodons acer Ø4mm,fixat mecànicamen	122,43	9,50	1.163,09	0,02
Passamà circular d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 30 mm de diàmetre, amb tira Led encastrada per la part inferior, acabat polit i abrillantat, subjectada per tubs d'acer inoxidable de 15mm i platina collada a parament vertical, fixat mecànicament. Inclou tots els materials i treballs auxiliars per deixar la partida totalment enllestida.					

EYA0FCB0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Neteja coberta	2,19	528,00	1.156,32	0,02
Conjunt de treballs corresponent a neteja de coberta, inclou treballs de retirada d'elements mòbils, brutícia i altres materials que no siguin d'utilitzat o funiconal, per deixar la coberta totalment neta per el seu posterior enderroc. Recollida i retirada de plàstics i cartrons, tot això junt amb les restes de fi d'obra dipositats en el contenidor de residus per al seu transport a abocador autoritzat.					

EAQQF135		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ri.P2.1.F135	573,18	2,00	1.146,36	0,02
Ri.P2.1.F135 - Subministrament i col·locació de porta doble fulla batent per a armari d'instal·lacions de 67+67x250 cm per un pas total de 134x250cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb HPL de e:0.9mm de gruix per les dues cares. color a definir per la DF. Inclou frontises, ferratges i joc de manetes tipus I compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-Ide TESA o equivalent, forat pany de clau de companyia. Enrassat amb revestiment exterior. Pany embotit i forat de pany per a clau de companyia. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					

EQ71EQ13		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Moble Eq13	1.136,11	1,00	1.136,11	0,02
---	------------	----------	------	----------	------

Moble Eq13 - Subministrament i muntatge de conjunt de mostrador amb un desenvolupament total (llargada mostrador) de 462 cm amb un mòdul inferior de treball de 60 a 80 cm d'amplada i 72 cm d'alçada total, i mòdul superior d'atenció a l'usuari de 462 cm de llargada, 25 cm d'amplada i 40 cm d'alçada, col•locat sobre mòdul de treball inferior, quedant una alçada de taulell d'atenció de 112 cm respecte paviment. Conjunt format per frontal i tauler de MDF d'espessor 30 mm i 70 cm d'amplada, aplacat amb panell de fibres sintètiques d'alta duresa (HPL) tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm, laterals formats per tauler de MDF d'espessor 30 mm amb aplacat HPL tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm. Estructura formada amb taulers de MDF d'espessor 30 mm acabat pintat, colors a definir per la DF. Inclou canaleta passa cables, sòcol fabricat en tauler marí d'espessor 19 mm aplacat amb PVC de color blanc. Inclou tots els elements de remat, segellat i fixació, així com tots els treballs i materials auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons plànols de detall i indicacions de la DF.

E9S114ES	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Escala Tramex	141,28	8,00	1.130,24	0,02
----	---------------	--------	------	----------	------

Escala metàl•lica segons detalls de projecte formada per entramat d'acer galvanitzat tipus Tramex o equivalent, de 30x30 mm de pas de malla, col•locat. Inclou els elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col•locació de bastides i/o apuntalaments necessaris, els mitjans auxiliars d'elevació i transport, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs. (Medit segons perfil teòric)

EABFMI07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mi.F1.V07 - Mampara 125x300 cm	553,67	2,00	1.107,34	0,02
---	--------------------------------	--------	------	----------	------

Mi.F1.V07 - Subministrament i col•locació de mampara interior fixa de dimensions totals de 125x300 cm, composta per una banda lateral opaca de 30x300 cm i vidre de 95x300 cm, formada per vidre laminat 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet degradat a definir per la DF, soldat en un dels seus laterals a envà i xapa vertical. Compost per perfil superior i inferior en “U” d'acer inoxidable de 20x20x2mm. part fixa opaca formada per una xapa d'acer inoxidable de 10mm de gruix collada a terra i sostre. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclou banda acústica autoadhesiva fins a 70 mm d'amplària per a junts, així com tots els materials i treballs necessàris per deixar la partida totalment enllestida.

EABFFI24	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V24 - Finestra 450x150 cm	1.099,72	1,00	1.099,72	0,02
---	---------------------------------	----------	------	----------	------

Fi.F1.V24 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 450x150 cm col·locada a una altura de paviment de 89cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. Marc perimetral amb perfil en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EG420035	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor diferencial tipus vigi de 100 A d'intensitat nominal, tetrapolar, amb sensibilitat de 30	182,89	6,00	1.097,34	0,02
---	--	--------	------	----------	------

Interruptor diferencial tipus vigi de 100 A d'intensitat nominal, tetrapolar, amb sensibilitat de 300 mA, protegit contra salts intempestius, contra corrents polsants, per formar un magnetotèrmic-diferencial, amb selector a 0,2 segons de Schneider Electric o equivalent. Instal·lat, cablejat, filat dins d'armari de distribució principal, secundària o de maniobra, i comprovat.

EABFFI09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V09 - Finestra 245x130 cm	547,15	2,00	1.094,30	0,02
---	---------------------------------	--------	------	----------	------

Fi.F1.V09 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 245x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EABFFI18	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V18 - Finestra 245x130 cm	547,15	2,00	1.094,30	0,02
---	---------------------------------	--------	------	----------	------

Fi.F1.V18 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 245x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

K4D21A03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat,plafó metàl·lic50x250cm,p/mur rect.,encofr.2 cares,h<=3m	20,99	52,08	1.093,16	0,02
Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafó metàl·lic de 50x250 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'alçària <= 3 m					

EAQDA260		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta P2-MF120 Tipus A	1.086,75	1,00	1.086,75	0,02
P2-MF120 Tipus A - Subministrament i col·locació de porta interior nt tipus MF120 de 120x240 cm de pas, amb dues fulles batent de 60x240 cm amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e =3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Dues fulles de 60x240 cm i 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb hpl e:0,9 mm color a definir per la df segons mostres. cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus A compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilindre de seguretat, forats de clau diàmetre 50 mm inox, i mastrejat de claus. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.					

EF5CCON5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Connexió a 5 línies existents de gasos, inclòs talls i probes d'estanqueïtat i finals necessaris.	1.082,61	1,00	1.082,61	0,02
Connexió a 5 línies existents de gasos, inclòs talls i probes d'estanqueïtat i finals necessaris.					

EG32CON2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Connexió del quadre general d'enllumenat i de força de la planta soterrani -2 (zona A) al quadre gen	1.081,92	1,00	1.081,92	0,02
Connexió del quadre general d'enllumenat i de força de la planta soterrani -2 (zona A) al quadre general elèctric de l'edifici (en hores indicades per l'Hospital), deixant en funcionament els circuits de les zones on no s'actua i amb part proporcional de material auxiliar, banquetes, guants especials i tot el necessari per treballs en tensió, per no deixar sense subministrament, la zona existent que no es reforma, tot segons Reglamentació Vigent i Direcció Facultativa.					

EM1ZCU95		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Comporta tallafocs sèrie FKRS-EU Z43 de TROX o equivalent dimensions 100 mm de diàmetre EI120	535,95	2,00	1.071,90	0,02
Comporta tallafocs sèrie FKRS-EU ER Z43 de TROX o equivalent dimensions 100 mm de diàmetre EI120 en xapa d'acer galvanitzada i lama de comporta de material aïllant especial. Assaig en compliment amb EN 1366-2 i classificada segons En 13501-3, fins EI120 (ve, hº i----o)-S. Estanqueïtat de la lama en compliment amb EN 1751, classe 3 i estanqueïtats de la carcassa en compliment amb EN 1751, classe C, DoP/FKS-EU/DWE/2013/001 i marcatge CE. Fusible bimetàl·lic i servo motor actuador Belimo BF230-T TR (230 V c.a.) amb dos finals de carrera per indicació comporta oberta/tancada i fusible termoelèctric tarat a 72º. Col·locada i comprovada.					

EJ12D72X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Plat de dutxa ROCA EASY o equivalent	148,86	7,00	1.042,02	0,02
Plat de dutxa quadrat de gres esmaltat brillant ROCA EASY o equivalent, de 700x700 mm, de color suau, preu alt, col·locat sobre el paviment					

EG31265Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x6mm2,col. canal/safata	6,96	149,00	1.037,04	0,02
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata					

EM14NO02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Polsador analògic rearmable amb aïllador model M5A-RP02FF-N026-41 de NOTIFIER o equivalent.	102,75	10,00	1.027,50	0,01
---	---	--------	-------	----------	------

Polsador analògic rearmable, direccionable i amb aïllador de tallcircuit incorporat model M5A-RP02FF-N026-41 de NOTIFIER o equivalent. Polsador d'alarma direccional de 01 a 159 rearmable amb aïllador de tall circuit incorporat. Inclòs caixa PS031W per a muntatge en superfície. Incorpora led d'estat, tapa de protecció per a evitar l'activació accidental i clau per a restaurar. Compatible con protocols OPAL 159+159 y CLIP 99+99. Consum: 200µA en repòs i 7mA en alarma. Pes: 160 g. Dimensions en mm: 89 (ample) x 93 (alt) x 27,5 (fons). Conforme al Reglamento (UE) nº 305/2011 del Parlamento Europeo relatiu als productes de la construcció. Aprovat segons els requisits de: EN54-11 i EN54-17. Certificat CPD: 0832-CPD-0702. Totalment instal·lat, programat i comprovat.

EABGMM16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta acer galv., 2bat.,160x215cm,tub 40x20x1,5mm,planxes llises g=1mm,p.cop,esmalt.,col.	1.022,90	1,00	1.022,90	0,01
---	---	----------	------	----------	------

Porta d'acer galvanitzat de dues fulles batents de gelosia d'acer galvanitzat pintat al forn amb lamel·les orientables, horitzontal, de 300 a 350 mm d'amplària laminats, per a un buit d'obra de 160x215 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, pbastiment, pany de cop, acabat esmaltat, col·locada

EABFFI07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V07 - Finestra 216x130 cm	496,30	2,00	992,60	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V07 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 216x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EG6ZCONT	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Controlador Systevo Control mestre (montage superficie) d'Ackermann clino o equivalent, controlado	991,05	1,00	991,05	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Controlador Systevo Control mestre (montage superficie)
d'Ackermann clino o equivalent, controlador de zona ethernet LAN,
sense bus d'habitacions , possibilitat d'alimentació redundant
mitjançant font d'alimentació descentralitzada. Monitoritza i
sincronitza tot el trafic de dades, així com les connexions d'audio
(conversacions, avisos) i coordina les comunicacions amb altre
controladors mitjançant comunicació IP (bus de centrals SBUS o
Ethernet LAN). Gestiona la representació de missatges i avisos
acústics d'acord amb les prioritats del sistema. Es possible la
configuració de fins 64 controladors, i definir 250 zones lògiques
(subgrups). la comunicació amb els altres controladors es pot fer
mitjançant un doble anell de fibra òptica plàstica.preparat per a
futures actualitzacions i amb instal.lació descentralitzada o
centralitzada, color gris, dimensions 278x192x60 mm.
Instal.lat i comprovat.

EABFFI20	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

u	Fi.F1.V20 - Finestra 218x130 cm	492,59	2,00	985,18	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V20 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 218x130
cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un
vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb
impresió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus
laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L de
e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular
horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat
superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada
1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm
remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable
e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital.
Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida
totalment enllestida.

EQ5BEQ21	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

u	Taulell tipus Eq02.1	981,35	1,00	981,35	0,01
---	----------------------	--------	------	--------	------

Eq02.1 - Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de
gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 240 cm de
longitud, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol
perimetral de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 88
cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i collat a parament amb
perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable amb una
pica i escorredor, de 80 a 90 cm de llargària, acabat brillant i fins a
50 cm d'amplària, integrada i soldada en el taulell i bastiment de
fusta de 25 cm per a rebuda de pica. Totalment col·locat i instal·lat,
amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.

EQ5BZ020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m	Taulell inox AISI 316,g=1mm,polit 150,ampl.=60,forats,fixat	408,85	2,40	981,24	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària, amb forats per a soldar aigüeres, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 6 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 77 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i collat a parament amb perfils metàl·lics. Inclou bastiment de fusta de 25 cm per a rebuda de pica.

EDN9TN04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable MP-ATLAS de TELETÈCNICS o equivalent,.	6,29	155,00	974,95	0,01
---	--	------	--------	--------	------

Cable MP-ATLAS de TELETÈCNICS o equivalent,.

Cable MP-ATLAS, per a instal·lació de recollida neumàtica.

Instal·lada i connectada.

EEJTCOCL	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Connexió xarxa nova xarxa a climatitzador actual.	973,73	1,00	973,73	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Connexió xarxa nova xarxa a climatitzador actual.

EF5CD5BZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Tub de coure (dur) 54 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,5 mm, no arsenical, neta i desengrassada p	64,84	15,00	972,60	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

Tub de coure (dur) 54 mm de diàmetre nominal i de gruix 1,5 mm, no arsenical, neta i desengrassada per a gasos medicinals, segons norma une-en 13348, soldada amb aleació de plata a.p.f. i amb part proporcional d'accessoris i elements de sustentació completament instal·lada, senyalitzada i probada.

EDN9TN0X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub NW110 de TELETÈCNICS o equivalent,	193,14	5,00	965,70	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Tub NW110 de TELETÈCNICS o equivalent,

Tub NW 110, de diàmetre nominal 110 i pressió nominal de 45 Kg/cm2.

Amb part proporcional d'accessoris, corbes per a tub NW110 (una per metre, 5 en total), i maniguets (2 per metre, 10 en total) tipus NW110x150 necessaris.

Instal·lada i connectada.

EASAFR14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	RF140 Tipus F - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,2bat.,160x240cm,preu sup.,antipàn.col.	958,60	1,00	958,60	0,01
---	--	--------	------	--------	------

RF140 Tipus H - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60 C5, pivotant galvanitzada de dues fulles de 70x240 cm, model Túria Premium d'Andreu o equivalent, amb certificat d'homologació, tres xapes d'acer d'1 mm acoblades entre si sense soldadures, farcit de material ignífug, doble capa dóna llana de roca i placa de cartró-guix, fulla de gruix 75 mm i 5 frontisses amb marcat CE de doble pala i regulació en alçada, amb marc tipus CS5 de 1,5 mm. de gruix, ajustat i preparat per la seva fixació a obra mitjançant urpes d'acer o per cargolar a bastiment de base, ferradura embotida amb tancament a un punt amb marcatge CE. Amb tancament seqüencial. Inclou barra antipàtinc tipus Quick o equivalen d'inox, retenidors i detecció de senyal d'incendis i ferrament i joc de manetes tipus F, acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox i guia per embotir. Col·locació i muntatge segons detalls de projecte.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E4ZWZQ3M					
u	Sub.+col·loc. ancoratge químic (HVA-M16)	23,87	40,00	954,80	0,01
	Subministre i col·locació d'ancoratge químic amb càpsula de làmina de màxim rendiment, i vareta d'acer inoxidable per a ús amb càpsules, de diàmetre 16 mm.				

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EG31224Z					
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 2x4mm2,col.canal/safata	2,15	444,00	954,60	0,01
	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), bipolar, de secció 2 x 4 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata				

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EED2CC02					
u	Sensor fil conductor de resposta ràpida TREND & M3I CONTROLS T/TFR-4/1/M3 o equivalent	25,59	37,00	946,83	0,01
	Sensor fil conductor de resposta ràpida TREND & M3I CONTROLS T/TFR-4/1/M3 o equivalent				
	Instal·lat i connectat.				

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EABFFI25					

u	Fi.F1.V25 - Finestra 480x130 cm	946,18	1,00	946,18	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V24 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 480x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170 cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. Marc perimetral amb perfil en “U” d'acer inoxidable de 20x20x2mm. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EEKTRE02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reixa TROX AT-DG 225x165 o equivalent.	42,93	22,00	944,46	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

Reixa TROX AT-DG 225x165 o equivalent.

Reixeta tipus AT/DG de 225x165, d'alumini amb lames horitzontals mòbils pintada en color ral 9010.

Instal·lada i connectada.

K9Z2APCR	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Tractament de cristal·lització	10,72	86,65	928,86	0,01
----	--------------------------------	-------	-------	--------	------

Tractament de cristal·lització o similar en paviment per garantir la lliscabilitat classe Rd2 segons exigències de CTE.

EABFFI19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V19 - Finestra 202x130 cm	459,80	2,00	919,60	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V19 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 202x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EN31COLU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Vàlvules de tall de gasos i buit per a les plaques d'anclatge de columnes (408055) de carburos o equ	91,61	10,00	916,10	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

Vàlvules de tall de gasos i buit per a les plaques d'anclatge de columnes (408055) de carburos o equivalent, amb certificat CE de producte sanitari classe IIa segons directiva 93/42/CE totalment instal·lades i provades.

EAQDA262	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P2-MF120 Tipus H Fulles batents desiguals	914,60	1,00	914,60	0,01
---	---	--------	------	--------	------

P2-MF120 Tipus H - Subministrament i col·locació de porta interior nt tipus MF120 de 120x240 cm de pas, amb dues fulles batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e =3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Dues fulles desiguals de 80+40x240 cm i 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb hpl e:0,9 mm color a definir per la df segons mostres. cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus H compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, passador encastat. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EEV3ABUS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Cable tipus bus, de coure polit awg-20 i coure estanyat awg-20 (7/0.32). aïllament de polietilè, cob	1,26	720,00	907,20	0,01
---	--	------	--------	--------	------

Cable tipus bus, de coure polit awg-20 i coure estanyat awg-20 (7/0.32). aïllament de polietilè, coberta conjunta de polietilè, rodona, classificació Cca i diàmetre 8,30 mm. impedància nominal 100 ohms,. instal·lat i comprovat.

4443Z13X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S 275 JR, per a reforç de sostres, pilars i/o estintolaments, en perfils laminats, perfils arma	3,72	240,12	893,23	0,01
----	--	------	--------	--------	------

Acer S 275 JR, per a reforç de sostres, pilars i/o estintolaments, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.

EJ42EB06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Dosif.plàstic,160xD=130mm,capac.1 l,polsador,col.fix.mecàniques	23,27	38,00	884,26	0,01
Dosificador de sabó de plàstic de cos translúcid, de 160 mm d'alçària per 130 mm de diàmetre, capacitat 1 l i accionat per polsador, tapa i polsador de color negre, col·locat amb fixacions mecàniques				

EABFFI15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Fi.F1.V15 - Finestra 282x220 cm	875,39	1,00	875,39	0,01
Fi.F1.V15 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 282x160 cm col·locada a una altura de paviment de 80cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. Marc perimetral amb perfil en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.				

EG15151X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U Caixa deriv.plàstic,100x100mm,prot.ip-40,munt.superf.	10,45	83,00	867,35	0,01
Caixa de derivació quadrada de plàstic, de 100x100 mm, amb grau de protecció ip-40, muntada superficialment				

EMXVPA24	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Connexió i programació de la instal·lació de CCTV	216,52	4,00	866,08	0,01
Connexió i programació de la instal·lació de CCTV entre la fase d'execució i la instal·lació general de l'edifici. Inclou accessoris necessaris per la connexió, posada en marxa i programació.				

EASAAR12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	RF120 Tipus A - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,120x240cm,preu sup.,antipàn.col.	860,51	1,00	860,51	0,01
---	---	--------	------	--------	------

RF120 Tipus A - Subministrament i col·locació de porta tallafocs, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, d'una fulla batent de 120x240cm d'acer pintat de color a definir segons mostres. Placa quadrada i maneta Mod AISI 304 de Tesa o equivalent acabat satin. Bastiment preformat d'acer inoxidable AISI 316 nautic de 2mm de gruix cobert amb llana de roca i amb perfil per soldar premarc. Inclou juntes intumescent perimetrals, junts i escaires epdm, ferratges, segellat i reblert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls. Joc de manetes tipus A compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilindre de seguretat, forats de clau diàmetre 50 mm inox, i mastrejat de claus. Inclou barra antipanic tipus Quick de tesa o equivalent amb retenidors, normalment tancada. Col·locació i muntatge segons escandall de projecte.

EG420034	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor diferencial tipus vigi de 40 A d'intensitat nominal, tetrapolar, amb sensibilitat de 300	171,89	5,00	859,45	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Interruptor diferencial tipus vigi de 40 A d'intensitat nominal, tetrapolar, amb sensibilitat de 300 mA, protegit contra salts intempestius, contra corrents polsants, per formar un magnetotèrmic-diferencial, amb selector a 0,2 segons de Schneider Electric o equivalent. Instal·lat, cablejat, filat dins d'armari de distribucio principal, secundària o de maniobra, i comprovat.

K7D2Z52M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllament g=3cm,morter ignífug ciment+perlita+vermic.,500kg/m3,projec.elem.lin.	15,71	53,88	846,47	0,01
----	--	-------	-------	--------	------

Aïllament de gruix 3 cm (per a una RF-120), amb morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat, projectat sobre elements lineals

EAQQF090	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ri.P1.1.F90	418,06	2,00	836,12	0,01
---	-------------	--------	------	--------	------

Ri.P1.1.F90 - Subministrament i col·locació de porta d'una fulla batent per a armari d'instal·lacions de 90x250 cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb HPL de e:0.9mm de gruix per les dues cares. color a definir per la DF. Inclou frontises, ferratges i joc de manetes tipus I compost d' acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-Ide TESA o equivalent, forat pany de clau de companyia. Enrassat amb revestiment exterior. Inclou tots els materials i treballs necessàris per deixar la partida totalment enllestida.

EASAMF90		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	RF90 Tipus M - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,90x210cm,preu sup.,antipàn.col.	832,23	1,00	832,23	0,01
RF90 Tipus F - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, una fulla batent de 90x240 cm d'acer pintat de color a definir segons DF. Placa quadrada i maneta Mod. AISI 304 de Tesa o equivalent acabat satin. Bastiment preformat d'acer inoxidable AISI 316 Nautic de 2mm de gruix cobert amb llana de roca i amb perfil per soldar premarc. Inclou juntes intumescent perimetrals, junts i escaires EQDM, ferratges, segellat i reblert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls i ferramenta tipus M amb obreportes per la detecció de senyal d'incendis. Barra antipanic tipus Quick de Tesa o equivalent amb retenidors, normalment tancada. Col·locació i muntatge segons escandall de projecte.					

K4B24000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Armadura p/mur AP500SD barres corrug.	1,68	494,76	831,20	0,01
Armadura per a mur AP500 SD d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2					

EP31UM23		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Programació i posta en servei del sistema de megafonia.	828,20	1,00	828,20	0,01
Programació i posta en servei del sistema de megafonia. Ajust de nivells d'audio d'entrada i sortida, verificació del correcte funcionament de tots els elements instal·lats, explicació de la utilització dels equips, programació, si es necessari, de paràmetres i ajust en sistemes controlats per ordinador.					

EG41NGNA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Interruptor Automàtic Compact NSX 100 F extraible, TM80 d'intensitat nominal, III P+N), de Scnheide	825,79	1,00	825,79	0,01
Interruptor Automàtic Compact NSX 100 F extraible, TM80 d'intensitat nominal, III P+N), de Scnheider o equivalent, amb amb contacte auxiliar d'estat per donar avís d'alarma al control central. Instal·lat, cablejat, filat dins d'armari de distribucio principal, secundaria o de maniobra, i comprovat.					

EG41NGN9		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor magnetot. 100 A Trif+N, NG125N	409,01	2,00	818,02	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Interruptor magnetotermic de 100 A d'intensitat nominal, trifasic+neutre (III+N), tipus NG125N, CLASE A "SI", de corba B, C o D, amb un poder de tall de 25 ka segons norma une-en 60.898 i 25 ka segons norma en 60.947-2 (Annex B). Instal.lat, cablejat, filat dins d'armari de distribucio principal, secundaria o de maniobra, i comprovat.

EASAMF80	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	RF80 Tipus M - Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,80x240cm,preu sup.,antipàn.col.	807,94	1,00	807,94	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Pi.P1.1.RF80 Tipus M - Subministrament i col·locació de porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, homologada en laboratori autoritzat, una fulla batent de 80x240 cm d'acer pintat de color a definir segons DF. Placa quadrada i maneta Mod. AISI 304 de Tesa o equivalent acabat satin. Bastiment preformat d'acer inoxidable AISI 316 Nautic de 2mm de gruix cobert amb llana de roca i amb perfil per soldar premarc. Inclou juntes intumescent perimetrals, junts i escaires EQDM, ferratges, segellat i reblert de junts amb silicona i/o escuma de poliuretà, cargols, topalls i ferramenta tipus M amb obreportes per la detecció de senyal d'incendis. Barra antipanic tipus Quick de Tesa o equivalent amb retenidors, normalment tancada. Col·locació i muntatge segons escandall de projecte.

EAF4F4V1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fe.F4.V1 - Subministrament i col·locació de fulla fixa d'alumini anoditzat com existent a l'Hospital	401,37	2,00	802,74	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Fe.F4.V1 - Subministrament i col·locació de fulla fixa d'alumini anoditzat com existent a l'Hospital de color plata amb trencament de pont tèrmic tipus I80 Ekonol Block Fenster o equivalent, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla fixa, per a un buit d'obra aproximat de 85x150 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. Incorporen les xapes de remat dels dintells i dels trencaigües, compostos de xapa d'alumini de les mateixes característiques que les finestres amb un gruix no inferior als 2 mm. Inclou ferratges i maneta extraïble amb cremona encastada, frontisses d'alumini amb eix d'acer inoxidable i camisa de poliamida. Inclou segellat perimetral amb silicona neutra resistent a uva sobre fons de junta antiadherent a la silicona. Inclou bastiment de base de tub d'acer galvanitzat de 40x20 mm. tot segons escandall de fusteries. Inclou treballs de mecanització de fusteria per a col·locació de contactor magnetic amb cablejat ocult a la propia fusteria.

EG41NGNC	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor magnetot. 50 A Trif+N, NG125N	397,03	2,00	794,06	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Interruptor magnetotermic de 50 A d'intensitat nominal, trifasic+neutre (III+N), tipus NG125N, CLASE A "SI", de corba B, C o D, amb un poder de tall de 25 ka segons norma une-en 60.898 i 25 ka segons norma en 60.947-2 (Annex B). Instal.lat, cablejat, filat dins d'armari de distribucio principal, secundaria o de maniobra, i comprovat.

EMXV1122	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Gravador de vídeo per IP, model XVR7416L de Dahua o equivalent. Gravador de vídeo per a 16 Càmeres H	783,81	1,00	783,81	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Gravador de vídeo per IP, model XVR7416L de Dahua o equivalent. Gravador de vídeo per a 16 Càmeres HD fins 1080P + 8 Càmeres IP fins 5MP Sistema Operatiu Linux Entrades 4 CH BNC Sortida de Vídeo 1HDMI / 1VGA Entrades d'àudio 4 BNC Sortides Àudio 1 BNC Connexions USB 1 USB 2.0 / 2 USB 3.0 Emmagatzematge 4 SATA fins 8TB Sistema Compresió H.264+/H264 Gravació Continua Gravació X Event Detecció Moviment Alarma In/out 16 in / 6 Out Interfase Red RJ-45 Altres Penta Híbrid compatible amb càmeres HDCVI/HDTVI/AHD/CVBS/IP. Instal·lat i comprovat.

EAQDAP05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P1-MF105 Tipus A	782,49	1,00	782,49	0,01
---	------------------------	--------	------	--------	------

P1-MF105 Tipus A - Subministrament i col·locació de porta interior batent tipus MF105 de 105x240 cm de pas, amb una fulla batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e:3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33m,. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la DF segons mostres. Cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable.Joc de manetes tipus A compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, cilíndre de seguretat, forats de clau diàmetre 50 mm inox, i mastrejat de claus. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EH2LPLRE	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Lluminària de dimensions 596x596x14 mm, model PLAT G3 PRIS (prismàtic) de Lamp o equivalent, amb làm	194,82	4,00	779,28	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Lluminària de dimensions 596x596x14 mm, model PLAT G3 PRIS (prismàtic) de Lamp o equivalent, amb làmpada LED de 28 W, temperatura de color segons Direcció facultativa, UGR<19, driver regulable 1-10 V, IP40, IK06, IRC 80., inclòs suport amb dos punts de subjecció a l'estructura del sostre. Instal·lada sobre sostre registrable de 600x600 mm i comprovada.

EABFFI13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V13 - Finestra 248x220 cm	776,70	1,00	776,70	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V13 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 248x220 cm col·locada a una altura de paviment de 80cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. Marc perimetral amb perfil en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EAQDHP12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta P1-MF120 Tipus H	776,29	1,00	776,29	0,01
---	------------------------	--------	------	--------	------

P1-MF120 Tipus H- Subministre i col·locació de porta interior batent tipus MF120 de 120x240 cm de pas, amb una fulla batent amb marc perimetral com existent en l'hospital d'acer inoxidable e:3mm plegat AISI 316L, col·locat sobre premarc de tub d'acer galvanitzat de 35x130x3mm. Fulla de 43mm de gruix amb bastiment perimetral de compacte fenòlic de 10mm de gruix sobre fusta dura de 27x33mm. ànima d'aglomerat alleugerit, cares de tauler MDF (hidròfug) de 7 mm revestit amb HPL e:0,9mm color a definir per la df segons mostres. cantells verticals protegits amb "u" d'acer inoxidable AISI 316L igual que els marcs. Enrasat per la cara exterior. Inclou ferratges de 4 frontisses ocultes per full d'acer inoxidable. Joc de manetes tipus H compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb placa gran, de preu mitjà, amb pany d'embotir i maneta d'inox institucional de la sèrie SENA-I de TESA o equivalent, passador encastat. Inclou tapajunts i resta de materials i treballs auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons escandall de fusteria i plànols de detall. Tots els panys aniran mestrejats segons esquema piramidal aprovat per l'Hospital.

EB92UR07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	R07 - Subministrament i col·locació de àmina vinílica translúcida autoadhesiva per la part interior.	66,97	11,52	771,49	0,01
----	--	-------	-------	--------	------

R07 - Subministrament i col·locació de àmina vinílica translúcida autoadhesiva per la part interior. Inclou tots els materials i/o treballs auxiliars per deixar la partida totalment enllestida.

E865UR02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	R02 - Revestiment vertical tauler aglomerat DA,acabat melamina,2cares,g=16mm,adherit	25,57	30,15	770,94	0,01

R02 - Revestiment de parament vertical amb tauler aglomerat de fibres de fusta i resines sintètiques d'alta densitat, acabat amb melamina a les 2 cares, de 16 mm de gruix, col·locat adherit

EABFMI04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mi.F1.V04 - Mampara 180x300 cm	754,28	1,00	754,28	0,01

Mi.F1.V04 - Subministrament i col·locació de mampara interior fixa de 180x300 cm, formada per vidre laminat 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet degradat a definir per la DF. soldat en un dels seus laterals a envà i xapa vertical. perfil superior i inferior en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclou banda acústica autoadhesiva fins a 70 mm d'amplària per a junts, així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EEMJVE04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Caixa ventilació Soleu Palau CAB-160 ECOWATT PLUS 230V50HZ N8 o equivalent.	751,77	1,00	751,77	0,01

Caixa ventilació Soleu Palau CAB-160 ECOWATT PLUS 230V50HZ N8 o equivalent.

Caixa de ventilació estanca, de baix nivell sonor, amb aïllament acústic ininflamable, motor IP55, classe F. Motor brshless de corrent continua, d'alt rendiment.

Cabal: 360 m3/h

Pressió estàtica: 138 Pa.

Tensió de treball: 1 - 230 V - 50 Hz

Inclou filtre F8 i reixa antiocells.

Instal·lat i connectat.

EQ71EQ15		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Moble Eq15	718,16	1,00	718,16	0,01
---	------------	--------	------	--------	------

Moble Eq15 - Subministrament i muntatge de conjunt de mostrador amb un desenvolupament total (llargada mostrador) de 268 cm amb un mòdul inferior de treball de 60 a 85 cm d'amplada i 72 cm d'alçada total, i mòdul superior d'atenció a l'usuari de 188 cm de llargada, 25 cm d'amplada i 40 cm d'alçada, col·locat sobre mòdul de treball inferior, quedant una alçada de taulell d'atenció de 112 cm respecte paviment. Conjunt format per frontal i tauler de MDF d'espessor 30 mm i 70 cm d'amplada, aplacat amb panell de fibres sintètiques d'alta duresa (HPL) tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm, laterals formats per tauler de MDF d'espessor 30 mm amb aplacat HPL tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm. Estructura formada amb taulers de MDF d'espessor 30 mm acabat pintat, colors a definir per la DF. Inclou canaleta passa cables, sòcol fabricat en tauler marí d'espessor 19 mm aplacat amb PVC de color blanc. Inclou tots els elements de remat, segellat i fixació, així com tots els treballs i materials auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons plànols de detall i indicacions de la DF.

EG31264Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x4mm2,col. canal/safata	4,45	160,00	712,00	0,01

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 4 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

K219472H	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Arrencada de paviment i del morter de recepció, amb mitjans manuals i martell trencador. Inclou disp	10,75	64,30	691,23	0,01

Arrencada de paviment i del morter de recepció, amb mitjans manuals i martell trencador.

EQ5BEQ04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Taulell tipus Eq04	690,38	1,00	690,38	0,01

Eq04 - Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 155 cm de longitud, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 88 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i collat a parament amb perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable amb una pica i escorredor, de 80 a 90 cm de llargària, acabat brillant i fins a 50 cm d'amplària, integrada i soldada en el taulell i bastiment de fusta de 25 cm per a rebuda de pica. Totalment col·locat i instal·lat, amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.

EG12CIS2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Kit caixa de paret per encastar, amb caixetí per encastar, per a KIT de 2 mòduls, amb 1 base doble e	45,66	15,00	684,90	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

Kit caixa de paret per encastar, amb caixetí per encastar, per a KIT de 2 mòduls, amb 1 base doble elèctrica per a SAI i una placa de veu i dades per a 1 connector RJ45 format Universal cada placa, cat 6A FTP instal.lada i comprovada.

EJ2AFLAB	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fluxor per a abocador, AQUA de Roca o equivalent, mural, muntat superficialment, amb aixeta de regul	167,61	4,00	670,44	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Fluxor per a abocador, AQUA de Roca o equivalent, mural, muntat superficialment, amb aixeta de regulació i tub de descàrrega integral incorporats, de llautó cromat, preu alt, amb entrada de 1/2''

EG410084	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Interruptor magnetot. 25 A trif+n, C60L	167,19	4,00	668,76	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Interruptor magnetotermic de 25 A d'intensitat nominal, trifasic+neutre (III+N), tipus c60l, de corba B, C, Z o MA, amb un poder de tall de 25 ka segons norma 60.947-2. Instal.lat, cablejat, filat dins d'armari de distribucio principal, secundaria o de maniobra, i comprovat.

EAQQF165	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ri.P2.1.F165	662,67	1,00	662,67	0,01
---	--------------	--------	------	--------	------

Ri.P2.1.F165 - Subministrament i col·locació de porta doble fulla batent per a armari d'instal·lacions de 83+83x250 cm per un pas total de 165x250cm, compost de DM (hidròfug) de 19mm de gruix sobre marc de fusta dura de 4x4cm aplacat amb HPL de e:0.9mm de gruix per les dues cares. color a definir per la DF. Inclou frontises, ferratges i joc de manetes tipus I compost d'acer inoxidable 1.4401 (AISI 316), amb pany d'embotir d'inox institucional de la sèrie SENA-Ide TESA o equivalent, forat pany de clau de companyia. Enrassat amb revestiment exterior. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EG4R00F3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Base portafusible per 16 a	13,64	48,00	654,72	0,01
---	----------------------------	-------	-------	--------	------

Base portafusible per 16 a, modular amb fusible norma une 21.103 (am) d'acompanyament (ràpid) i calibre de 16 a, fixació a guia din. instal.lada dins armari i comprovada.

EP31UM90	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Connexió i programació de la instal·lació de megaf	108,26	6,00	649,56	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Connexió i programació de la instal·lació de megafonia entre la fase d'execució i la instal·lació general de l'edifici. Inclou accessoris necessaris per la connexió i posada en marxa.

K452Z7CM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/mur, HA-30/B/20/IIa, bomba	124,67	5,21	649,28	0,01
----	--------------------------------------	--------	------	--------	------

Formigó per a mur, HA-30/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba, mànega i vibratge mecànic.

EEMJVE07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Caixa ventilació Soleu Palau CAB-125 ECOWATT PLUS 230V50HZ N8 o equivalent.	638,27	1,00	638,27	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Caixa ventilació Soleu Palau CAB-125 ECOWATT PLUS 230V50HZ N8 o equivalent.

Caixa de ventilació estanca, de baix nivell sonor, amb aïllament acústic ininflamable, motor IP55, classe F. Motor brshless de corrent continua, d'alt rendiment.

Cabal: 180 m3/h
Pressió estàtica: 110,00 Pa.
Tensió de treball: 1 - 230 V - 50 Hz

Inclou filtre F8 i reixa antiocells.

Instal·lat i connectat.

EP7ZPIGT	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pigtail de Fibra Òptica 50/125 OM4, amb connector LC simple. Referència 204-320 de Excel Networking	6,31	100,00	631,00	0,01
---	---	------	--------	--------	------

Pigtail de Fibra Òptica 50/125 OM4, amb connector LC simple. Referència 204-320 de Excel Networking o equivalent. Perduda màxima inserció <0.3dB. Atenuació màxima a 1300nm de < 1.0dB. aixafament: 400N/m. Foc: IEC332-1. Temperatura de funcionament: -20°C a +70 °C. Conforme: Compliment de RoHS, ISO/IEC 11801:2002, EN50173 -1:2002, ANSI TIA/EIA 568B, de 2m de longitud. Instal·lat i comprovat

EP43FUFU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Fuetó de Fibra Òptica Dúplex 50/125 OM4, amb connector LC Dúplex en tots dos extrems. Referència 204	22,39	28,00	626,92	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

Fuetó de Fibra Òptica Dúplex 50/125 OM4, amb connector LC Dúplex en tots dos extrems. Referència 204-302 de Excel Networking o equivalent. Perduda màxima inserció 0.3dB. Atenuació màxima a 1300nm de < 1.5dB. aixafament: 1000N/m. Foc: IEC332-1. Temperatura de funcionament: -20°C a +70 °C. Conforme: Compliment de RoHS, ISO/IEC 11801:2002, EN50173 - 1:2002, ANSI TIA/EIA 568B, de 3m de longitud, els fuetons suministrats serán del mateix fabricant que la resta de components Instal·lat i comprovat.

EM11NO29	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Mòdul monitor direccional d'una entrada model M710 de NOTIFIER o equivalent. Mòdul monitor d'una ent	104,30	6,00	625,80	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Mòdul monitor direccional d'una entrada model M710 de NOTIFIER o equivalent. Mòdul monitor d'una entrada direccional per a controlar equips externs mitjançant un contactor sec (NA) i resistència de supervisió fi de línia de 47K. Aïllador de línia incorporat en dues aportacions en bucle. Actuació direccional i programable. LED de senyalització d'estat multicolor. Selecció de direcció mitjançant dos roto-switch (01-159) decàdics operable i visual lateral i frontalment. Inclou caixa semitransparent M200SMBCompatible amb protocols OPAL 159+159 i CLIP 99+99. Conforme al Reglament (UE) nº 305/2011 del Parlament Europeu relatiu als productes de la construcció. Aprovat segons EN54-18 i EN54-17 amb certificat CPD: 0786-CPD-20342. Totalment instal·lat, programat i funcionant.

EG4R00F1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Base portafusible per 2 a	13,02	48,00	624,96	0,01
---	---------------------------	-------	-------	--------	------

Base portafusible per 2 a, modular amb fusible norma une 21.103 (am) d'acompanyament (ràpid) i calibre de 2 a, fixació a guia din. instal·lada dins armari i comprovada.

E84ZG1PT	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Registre tallafocs format per portella de 60x60 cm2 amb marc i fulla d'acer galvanitzat acabat lacat	89,05	7,00	623,35	0,01
---	--	-------	------	--------	------

Registre tallafocs format per portella de 60x60 cm2 amb marc i fulla d'acer galvanitzat acabat lacat al forn, de 40 mm de gruix, col·locat. Inclou qualsevol treball i/o material auxiliar necessari per a deixar el conjunt de la partida totalment enllestida.

E4SPZ16X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Tensor intermig acer rosc.D=16mm,col.unió barres	13,95	44,00	613,80	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

Tensor intermig d'acer per a roscar de 16 mm de diàmetre, col·locat amb doble femella en el punt d'unió de dos barres.

EG6ZBCON		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Base de connexionat ZT99 ref. 76919C1 d'Ackermann Clino o equivalent, per al connexionat i muntatge	76,08	8,00	608,64	0,01
Base de connexionat ZT99 ref. 76919C1 d'Ackermann Clino o equivalent, per al connexionat i muntatge del terminal d'habitació ZT99. Amb els connectors necessaris per la connexió de les línies de bus, alimentació, etc. Disposa d'elements de protecció contra sobretensions per a les línies interiors de l'habitació, per a muntatge en tabic buit.. Instal.lat i comprovat.					
EG4R00F0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Base portafusible per 0,6 a	12,64	48,00	606,72	0,01
Base portafusible per 0,6 a, modular amb fusible norma une 21.103 (am) d'acompanyament (ràpid) i calibre de 0,6 a, fixació a guia din. instal.lada dins armari i comprovada.					
EABFFI03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fi.F1.V03 - Finestra 272x130 cm	601,80	1,00	601,80	0,01
Fi.F1.V03 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 272x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316l de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					
EABFFI04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fi.F1.V04 - Finestra 270x130 cm	599,76	1,00	599,76	0,01
Fi.F1.V04 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 270x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316l de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.					

EEKFRR12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Reixeta TROX AR-AG 1025x225 o equivalent.	148,73	4,00	594,92	0,01
Reixeta TROX AR-AG 1025x225 o equivalent.				
Reixeta tipus AH-DG 1025x525, amb perfil d'alumini anoditzat), pintada en color ral 9010. Comporta de regulació de cabal a cada reixa.				
Instal.lada i comprovada				
.				

EP7ZE071	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Regl.aliment.fixa,7 schucko 2P+T,ambfiltreantiparàsitsp/armar. rack 19'',1 U,horitz.fix.mec.	147,58	4,00	590,32	0,01
Regleta d'alimentació fixa, amb 7 bases schucko 2P+T de 16 A i 250 V, amb filtre d'antiparàsits, per a armaris rack 19'', d'1 unitat d'alçària, muntatge horitzontal, fixada mecànicament				

EED2AMLI	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Ampliació de la llicència per la connexió d'un únic TREND & M3I CONTROLS o equivalent.	575,01	1,00	575,01	0,01
Ampliació de la llicència per la connexió d'un únic TREND & M3I CONTROLS o equivalent.				

EABFFI16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Fi.F1.V16 - Finestra 240x150 cm	571,84	1,00	571,84	0,01
Fi.F1.V16 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 240x150 cm col·locada a una altura de paviment de 80cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. Marc perimetral amb perfil en ''U'' d'acer inoxidable de 20x20x2mm. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.				

EABFFI05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V05 - Finestra 255x130 cm	564,64	1,00	564,64	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V05 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 255x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EG32114Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Conductor de coure de designació UNE ES07Z1-K, segons Normativa CPR de classificació al foc "C'CCA-	1,32	422,00	557,04	0,01
---	---	------	--------	--------	------

Conductor de coure de designació UNE ES07Z1-K, segons Normativa CPR de classificació al foc "C'CCA-S1B,D1,A1" baixa emissivitat de fums, unipolar de secció 1x4 mm2, col·locat en tub

ENE2F30X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Filtre colador en "Y",+brides,DN=200mm,PN=16bar,EN-GJL-250,pas malla=1,5mm,muntat superf.	551,74	1,00	551,74	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Filtre colador en forma de Y amb brides, 200 mm de diàmetre nominal, 16 bar de pressió nominal, fosa grisa EN-GJL-250 (GG25), malla d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) amb perforacions d'1,5 mm de diàmetre, muntat superficialment

EABFFI01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V01 - Finestre 252x130 cm	551,48	1,00	551,48	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V01 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 252x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316l de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EG6Z001H	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Font alimentació de 20 amp .ref. 89954R3 d'Ackermann Clino o equivalent, per al subministrament d'en	548,09	1,00	548,09	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Font alimentació de 20 amp .ref. 89954R3 d'Ackermann Clino o equivalent, per al subministrament d'energia elèctrica al sistema. de construcció compacta, permet ser instal.lada en carril din, pot treballar en buit i en sobrecàrrega. amb una tensió d'entrada de 97...265 VCA, i una tensió de sortida de 22'5/27'5 VCC i dimensions 265x86x130 mm, Isortida 20 A. Instal.lada i comprovada.

EQ71EQ17	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Moble Eq17	544,18	1,00	544,18	0,01
---	------------	--------	------	--------	------

Moble Eq17 - Subministrament i muntatge de conjunt de mostrador amb un desenvolupament total (llargada mostrador) de 375 cm amb un mòdul inferior de treball de 60 cm d'amplada i 80 cm d'alçada total respecte paviment. Conjunt format per frontal i tauler de MDF d'espessor 30 mm i 70 cm d'amplada, aplacat amb panell de fibres sintètiques d'alta duresa (HPL) tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm, laterals formats per tauler de MDF d'espessor 30 mm amb aplacat HPL tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm. Estructura formada amb taulers de MDF d'espessor 30 mm acabat pintat, colors a definir per la DF. Inclou canaleta passa cables, Inclou buc de calaixos de 40 cm d'amplada, format per tauler MDF hidròfug de 20 mm de gruix revestit amb aplacat laminat HPL d'1 mm de gruix color a definir per la DF. Inclou sistema de guies necessàries per calaixos, base disposada amb 4 potes anivelladores amb regulació des de l'interior de l'armari d'alçada H:12 mm. Inclou sòcol fabricat en tauler marí d'espessor 19 mm aplacat amb PVC de color blanc. Moble amb pany i clau. Inclou tots els elements de remat, segellat i fixació, així com tots els treballs i materials auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons plànols de detall i indicacions de la DF.

EH61ESTA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Luminària d'emergència amb una autonomia d'1 hora, 435 lúmens, inclou KIT de caixa estanca IP66 IK	89,54	6,00	537,24	0,01
---	--	-------	------	--------	------

Luminària d'emergència amb una autonomia d'1 hora, 435 lúmens, inclou KIT de caixa estanca IP66 IK 08, amb làmpada ILMELED i bateria NI-CD, aïllament classe II, de Daisalux o equivalent. Instal.lada i comprovada.

EQ5BEQ31	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell tipus Eq03.1	536,35	1,00	536,35	0,01
---	----------------------	--------	------	--------	------

Eq03.1 - Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 110 cm de longitud, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 88 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i collat a parament amb perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable amb una pica i escorredor, de 80 a 90 cm de llargària, acabat brillant i fins a 50 cm d'amplària, integrada i soldada en el taulell i bastiment de fusta de 25 cm per a rebuda de pica. Totalment col·locat i instal·lat, amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.

EABFFI11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V11 - Finestra 240x130 cm	536,22	1,00	536,22	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V11 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 240x110 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EEKTRE01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Boca d'extracció TROX LVS 100 o equivalent.	12,35	43,00	531,05	0,01
---	---	-------	-------	--------	------

Boca d'extracció TROX LVS 100 o equivalent.

Instal·lada i connectada.

EEJTREEL	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Resistència elèctrica per a instal·lació amb conducte	521,48	1,00	521,48	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Resistència elèctrica per a instal·lació amb conducte, d'una potència de 2.200 W i alimentació monofàsica.

Disposarà de sonda de temperatura d'impulsió per a seguratat de l'element, amb el relé d'aturada d'emergència.

Instal·lada i connectada.

EG6ZPOST	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Posta en marxa del sistema Ackermann o equivalent, tipus 111112, inclou un desplaçament al centre pe	517,50	1,00	517,50	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Posta en marxa del sistema Ackermann o equivalent, tipus 111112, inclou un desplaçament al centre per a la posada en marxa, configuració i programació del sistema, per part del personal tècnic d'Ackermann així com un curs de formació del personal del centre, en lús i funcionament del mateix. Instal·lació totalment acabada i verificada per part de la empresa instal·ladora.

EABFFI08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V08 - Finestra 222x130 cm	506,09	1,00	506,09	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V08 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 222x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EG31CA24	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cablejat elèctric a +24 V per a les alimentacions dels equips del sistema de comunicació pacient-inf	1,71	295,00	504,45	0,01
---	--	------	--------	--------	------

Cablejat elèctric a +24 V per a les alimentacions dels equips del sistema de comunicació pacient-infermera i fonts d'alimentació, Cca Euroclass, amb part proporcional de fusibles de protecció i connexió equipotencial de la instal·lació, tot inclòs.

EPPOFOPL	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Fibra òptica plàstica per a bus de centrals de grup, Cca Euroclass.	2,46	200,00	492,00	0,01
---	---	------	--------	--------	------

Fibra òptica plàstica per a bus de centrals de grup, Cca Euroclass. Instal·lat i comprovat.

EP7ZMOD1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul amb 6 connectors de Cat6 A Ftp per a Panell Buit ref. 100-230/1 aptes per a instal·lacions mi	61,49	8,00	491,92	0,01
---	---	-------	------	--------	------

Mòdul amb 6 connectors de Cat6 A Ftp per a Panell Buit ref. 100-230/1 aptes per a instal·lacions mixtes. Ref 100-237 de Excel Networking o equivalent, Dóna servei a enllaç dona servei a enllaç BackUp de coure als racks secundaris. Instal·lat i comprovat.

EG31VGRC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kv de tensió assignada, amb designació rz1-k (Cca), segons Nor	5,45	90,00	490,50	0,01
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kv de tensió assignada, amb designació rz1-k (Cca), segons Normativa CPR, unipolar, de secció 1 x 16 mm ² , amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, color verd-groc, col·locat en tub					

PPAUPA31		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de treball de connexió de la nova xarxa vies 25 mm a	54,13	9,00	487,17	0,01
Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de treball de connexió de la nova xarxa vies 25 mm a xarxa de vies 25 mm existent de l'edifici. Inclou accessoris necessaris per la connexió i posada en marxa.					

EJ1AB21X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Abocador ROCA GARDA o equivalent	121,66	4,00	486,64	0,01
Abocador de porcellana esmaltada ROCA GARDA o equivalent, amb alimentació integrada, de color blanc, preu superior, col·locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació					

K21JPC1F		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Picatge de canonada existent.	236,39	2,00	472,78	0,01
Picatge de canonada existent.					
Picatge de canonada de climatització, per a la connexió del circuit de fred dels fancoils de PS2B, pati t'instal·lacions IN09. Les característiques del picatge seran les següents:					
- Cabal: 12.823 l/h					
- DN:65					
Tot aquest picatge es realitzarà segons especificacions de la DF i de la propietat (tipologia de picatge i horari d'execució). Inclou també, si cal el buidat de la instal·lació i el reomplenat de la mateixa.					
També inclourà la reposició de material (canonada, aïllament,) de la instal·lació existent, sempre i quan el fet de realitzar el picatge ho faci necessari.					

EQ5BEQ08		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell tipus Eq08	468,21	1,00	468,21	0,01
---	--------------------	--------	------	--------	------

Eq08 - Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 95 cm de longitud, amb faldó frontal de 8 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 20 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 88 cm i amb 6 plecs, col·locat amb suport i collat a parament amb perfils metàl·lics, amb aigüera de planxa d'acer inoxidable, acabat brillant, de 50 a 60 cm de llargària i fins a 50 cm d'amplària, integrada i soldada en el taulell i bastiment de fusta de 25 cm per a rebuda de pica. Totalment col·locat i instal·lat, amb connexió a subministrament d'aigua sanitària i evacuació.

EP27CPIN	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Cable de 0,25 mm2 UTP rígid cat. 5 per a bus d'habitacions.	1,58	295,00	466,10	0,01
---	---	------	--------	--------	------

Cable de 0,25 mm2 UTP rígid cat. 5 per a bus d'habitacions, Cca Euroclass, col.locat..

EABFFI06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V06 - Fienstra 200x130 cm	462,48	1,00	462,48	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V06 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 200x110 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EG4R00C4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Contactador fins 16 a	28,24	16,00	451,84	0,01
---	-----------------------	-------	-------	--------	------

Contactador fins a 16 a amb relè tèrmic diferencial per una tensió a la xarxa de 3x380 i bobina de 220 v, tot muntat segons plànols. instal.lat dins armari i comprovat.

EG638022	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Presa de protecció euipotencial (doble aïllament, amb "banana" + pinsa/born de connexió a aparell	18,70	24,00	448,80	0,01
---	---	-------	-------	--------	------

Presa de protecció euipotencial (doble aïllament, amb "banana" + pinsa/born de connexió a aparell. Instal.lat i comprovat

EABFMI05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mi.F1.V05 - Mampara 100x300 cm	447,16	1,00	447,16	0,01
---	--------------------------------	--------	------	--------	------

Mi.F1.V05 - Subministrament i col·locació de mampara interior fixa de 100x250 cm, formada per vidre laminat 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet degradat a definir per la DF. soldat en un dels seus laterals a envà i xapa vertical. perfil superior i inferior en “U” d'acer inoxidable de 20x20x2mm. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclou banda acústica autoadhesiva fins a 70 mm d'amplària per a junts, així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EMXC1201	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Font d'alimentació de 100-240 Vca/12 Vcc 1A, per a muntatge en càmera. Instal·lada i comprovada.	63,12	7,00	441,84	0,01
---	--	-------	------	--------	------

Font d'alimentació de 100-240 Vca/12 Vcc 1A, per a muntatge en càmera. Instal·lada i comprovada.

EABFFI17	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V17 - Finestra 193x130 cm	440,68	1,00	440,68	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V17 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 193x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

PPAUPA33	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de buidat circuit BIE's existent de l'edifici per a f	108,26	4,00	433,04	0,01
----	--	--------	------	--------	------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de buidat circuit BIE's existent de l'edifici per a fer els picatges per al nou ramal de xarxa de BIES 25 mm. Inclou la posada en marxa.

EG6Z00PM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Posta en marxa del sistema Ackermann o equivalent, tipus 111112, inclou un desplaçament al centre pe	402,50	1,00	402,50	0,01
---	--	--------	------	--------	------

Posta en marxa del sistema Ackermann o equivalent, tipus 111112, inclou un desplaçament al centre per a la posada en marxa, configuració i programació del sistema, per part del personal tècnic d'Ackermann així com un curs de formació del personal del centre, en lús i funcionament del mateix. Instal·lació totalment acabada i verificada per part de la empresa instal·ladora.

EG41NGNB	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor magnetot. 63 A Trif+N, NG125N	397,03	1,00	397,03	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Interruptor magnetotermic de 63 A d'intensitat nominal, trifasic+neutre (III+N), tipus NG125N, CLASE A "SI", de corba B, C o D, amb un poder de tall de 25 ka segons norma une-en 60.898 i 25 ka segons norma en 60.947-2 (Annex B). Instal·lat, cablejat, filat dins d'armari de distribució principal, secundària o de maniobra, i comprovat.

K21JPC1C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Picatge de canonada existent.	197,58	2,00	395,16	0,01
---	-------------------------------	--------	------	--------	------

Picatge de canonada existent.

Picatge de canonada de climatització, per a la connexió del circuit de fred dels fancoils de PS2B, pati t'instal·lacions IN09. Les característiques del picatge seran les següents:

- Cabal: 8.786 l/h
- DN:50

Tot aquest picatge es realitzarà segons especificacions de la DF i de la propietat (tipologia de picatge i horari d'execució). Inclou també, si cal el buidat de la instal·lació i el reomplenat de la mateixa.

També inclourà la reposició de material (canonada, aïllament,) de la instal·lació existent, sempre i quan el fet de realitzar el picatge ho faci necessari.

EJ3224EF	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desguàs sifòn. plat dutxa, llautó, D=45mm, connect.xarxa evac.	55,78	7,00	390,46	0,01
---	--	-------	------	--------	------

Desguàs sifònic per a plat de dutxa, amb reixeta incorporada, de llautó de diàmetre 45 mm, connectat a la xarxa de petita evacuació

EABFFI10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V10 - Finestra 164x130 cm	376,70	1,00	376,70	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V10 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 164x110 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

K21MX1X2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge de ruixadors, bateria de botelles de gasos, canonades, col·lector, central i accessoris	376,46	1,00	376,46	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Desmuntatge de ruixadors, bateria de botelles de gasos, canonades, col·lector, central i accessoris de l'extinció automàtica amb mitjans manuals i aplec de material per a la seva reutilització o càrrega de runa sobre camió o contenidor i posterior trasllat a l'abocador

EABFFI12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V12 - Finestra 167x130 cm	371,46	1,00	371,46	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V12 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 167x130 cm col·locada a una altura de paviment de 170cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Siliconat en el seus laterals a xapa vertical d'acer inoxidable e:3mm AISI 316L de e:10mm collada a mur. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. marc inferior amb perfil en u d'acer inoxidable de 20x20x2mm remat inferior per la part exterior amb xapa d'acer inoxidable e:3mm plegat aisi 316l doblegat i arrodonit com tipus hospital. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EJ3ZD7PG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	desguàs per a fancoils	7,94	46,00	365,24	0,01
---	------------------------	------	-------	--------	------

DESGUÀS PER A FANCOILS DE D 32/40 MM, AMB PART PROPORCIONAL DE TUB PP AUTOEXTINGIBLE CONNECTAT A UN SIFÓ O A UN RAMAL GENERAL DE PP AUTOEXTINGIBLE.

E EKREN04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Regulador de cabal EN200x100 de Trox o equivalent.	89,31	4,00	357,24	0,01
---	--	-------	------	--------	------

Regulador de cabal EN200x100 de Trox o equivalent.

Regulador de cabal per a sistemes de cabal constant, en execució regular. Gama de regulació de 50 a 1.000 Pa. Dimensió de 200x100 mm.

Instal.lat, regulat i comprovat.

EABFFI21	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fi.F1.V21 - Finestra 180x120 cm	354,27	1,00	354,27	0,01
---	---------------------------------	--------	------	--------	------

Fi.F1.V21 - Subministrament i col·locació de finestra fixa de 180x120 cm col·locada a una altura de paviment de 104cm, formada per un vidre laminat de 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet a definir per la DF. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars de 40x40x2mm cada 1m. Marc perimetral amb perfil en “U” d'acer inoxidable de 20x20x2mm. Inclou tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.

EG329306	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

M	Conductor de coure de designació UNE ES07Z1-K, segons Normativa CPR de classificació al foc "C'CCA-	0,59	600,00	354,00	0,01
---	---	------	--------	--------	------

Conductor de coure de designació UNE ES07Z1-K, segons Normativa CPR de classificació al foc "C'CCA-S1B,D1,A1" baixa emissivitat de fums, unipolar de secció 1x2,5 mm2, col·locat en tub

EJ18LAAX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pileta d'acer inoxidable ROCA REDONDO o equivalent	88,18	4,00	352,72	0,01
---	--	-------	------	--------	------

Pileta d'acer inoxidable ROCA REDONDO o equivalent, acabat brillant i fins a 50 cm d'amplària, preu alt, encastada a un taulell.

E82Z1N30	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cantonera PVC color metàl.mat,alç=8mm,forma quart de cercle tancat,col. mort.adhes.	3,65	96,00	350,40	0,01
---	---	------	-------	--------	------

Cantonera de PVC de color a definir per DF, de 8 mm d'alçària, i amb forma de quart de cercle tancat, col·locada amb morter adhesiu

EM3135TX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Extintor manual co2,5kg,pressió incorpo.,pintat,armari munt.encastat.	171,62	2,00	343,24	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Extintor manual de diòxid de carboni, de càrrega 5 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb armari de muntatge encastat.

EQ71EQ18	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Moble Eq18	340,99	1,00	340,99	0,00
Moble Eq18 - Subministrament i muntatge de conjunt de mostrador amb un desenvolupament total (llargada mostrador) de 276 cm amb un mòdul inferior de treball de 60 cm d'amplada i 72 cm d'alçada total. Conjunt format per frontal i tauler de MDF d'espessor 30 mm i 70 cm d'amplada, aplacat amb panell de fibres sintètiques d'alta duresa (HPL) tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm, laterals formats per tauler de MDF d'espessor 30 mm amb aplacat HPL tipus trespa o equivalent, d'espessor 3 mm. Estructura formada amb taulers de MDF d'espessor 30 mm acabat pintat, colors a definir per la DF. Inclou canaleta passa cables, sòcol fabricat en tauler marí d'espessor 19 mm aplacat amb PVC de color blanc. Inclou tots els elements de remat, segellat i fixació, així com tots els treballs i materials auxiliars necessaris per a deixar la partida d'obra totalment enllestida. Tot segons plànols de detall i indicacions de la DF.				

EABFMI09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Mi.F1.V09 - Mampara 70x300 cm	340,89	1,00	340,89	0,00
Mi.F1.V09 - Subministrament i col·locació de mampara interior fixa de dimensions totals de 70x300 cm, composta per una banda lateral opaca de 30x300 cm i vidre de 40x300 cm, formada per vidre laminat 5+5mm amb film de butiral translúcid amb impressió digital Ink-Jet degradat a definir per la DF, soldat en un dels seus laterals a envà i xapa vertical. Compost per perfil superior i inferior en "U" d'acer inoxidable de 20x20x2mm. part fixa opaca formada per una xapa d'acer inoxidable de 10mm de gruix collada a terra i sostre. Subestructura formada per un perfil tubular horitzontal de 40x40x2mm situat per sobre del cel ras collat a forjat superior per perfils tubulars perpendiculars 40x40x2mm cada 1m. Inclou banda acústica autoadhesiva fins a 70 mm d'amplària per a junts, així com tots els materials i treballs necessaris per deixar la partida totalment enllestida.				

EG31236Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 3x10mm2,col.canal/safata	6,18	55,00	339,90	0,00
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), tripolar, de secció 3 x 10 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata				

EEKFDR01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Difusor rotacional TROX VDW-Q 500x24 o equivalent.	169,43	2,00	338,86	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Difusor rotacional TROX VDW-Q 500x24 o equivalent.

Difusor rotacional TRX VDW-Q 500x24 o equivalent, amb perfil d'alumini anoditzat), pintada en color ral segons DF. Incorpora plènum aïllat i comporta de regulació de caba (amb punt de mesura) a cada difusor.

Instal·lada i comprovada

.

EJ3ZA7PG	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	sifó registrable per a fancoils	7,27	46,00	334,42	0,00
---	---------------------------------	------	-------	--------	------

SIFÓ REGISTRABLE PER A DESGUÀS DE FANCOILS AMB TUB TRANSPARENT PER COMPROVAR ESTAT DE DN 32/40 MM, CONNECTAT A RAMAL

K866PN01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment xapa alumini 2 mm+aïllament 8 cm	93,84	3,45	323,75	0,00
----	--	-------	------	--------	------

Full fixa per compost per planxa d'alumini de 2 mm de gruix, acabat anoditzat plata tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre perfil·leria, amb aïllament amb placa semirígida de llana de vidre per a aïllaments (MW) llana de vidre, de gruix 80 mm amb una conductivitat tèrmica <= 0,035 W/mK, resistència tèrmica >= 2,286 m2.K/W, i vidre lluna Securit o equivalent de gruix 6 mm, col·locat amb fixacions mecàniques. Inclou tots els materials i operacions necessaries per deixar la partida acabada segons normativa i/o plànols de projecte.

K2RA75A1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Deposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus d	42,52	7,61	323,58	0,00
----	--	-------	------	--------	------

Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats no peril·losos amb una densitat 0.43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

EP7ZMOF2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul de FO OM4 amb 6LC Dúplex, dóna servei a 12FO, per a inserció en Panell Buit Ref.100-230/1 Incl	39,64	8,00	317,12	0,00
---	--	-------	------	--------	------

Mòdul de FO OM4 amb 6LC Dúplex, dóna servei a 12FO, per a inserció en Panell Buit Ref.100-230/1 Inclou cassetes d'entroncament per a fusió . No inclou pigtails. d'Excel Networking o equivalent, de color blau, amb inserció per darrera al panell. Instal·lat i comprovat.

EGDZPUNT		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Punt de posta a terra tipus nte-iep-6i	157,39	2,00	314,78	0,00
Punt de posta a terra format per arqueta de connexió tipus nte-iep-6i, pletina de coure amb recobriment de cadmi de 2,5x33 cm i 0,4 cm de gruix, amb suports aïllants, al que es soldara per un extrem el conductor nu enterrat i per l'altre el conductor de les línies principals de posta a terra de l'edifici: (i.e.b.) baixa tensió (i.a.a.) antenes, (i.f.) fontaneria, (i.p.p.) parallamps, estructura i armadura de l'edifici, instal.lat, connectat i comprovat.					
EJ4ZEB04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sabonera de reixeta d'acer inoxidable 304, sanitat, col·locat amb fixacions mecàniques	37,06	8,00	296,48	0,00
Sabonera de reixeta d'acer inoxidable 304, sanitat, col·locat amb fixacions mecàniques					
EG6ZTARG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Controlador bus 99PLUS FBC99 ref. 72700C1 d'Ackermann cllino o equivalent, targeta controladora de b	295,35	1,00	295,35	0,00
Controlador bus 99PLUS FBC99 ref. 72700C1 d'Ackermann cllino o equivalent, targeta controladora de bus insertable en el controlador de nivell superior Systevo, actua com interface de comunicació amb el bus d'habitacions , capacitat per gestionar 127 components actius en el bus d'habitacions, tals coms terminals d'habitacions, mòduls electrònics, displays informatius i altres elements, el bus d'habitacions de cada FBC pot ser dividit en 6 zones lògiques i requereix un repetidor adicional si el nº de components actius supera 64 o si la longitud els 500 metres. Ofereix la possibilitat d'alimentació redundant al controlador Systevo mitjançant una font d'alimentació descentralitzada, ubicada en la planta i permet l'actualització del firmware dels components actius del sistema. Instal.lat i comprovat.					
EG329206		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Conductor de coure de designació UNE ES07Z1-K, segons Normativa CPR de classificació al foc "C'CCA-	0,49	600,00	294,00	0,00
Conductor de coure de designació UNE ES07Z1-K, segons Normativa CPR de classificació al foc "C'CCA-S1B,D1,A1" baixa emissivitat de fums, unipolar de secció 1x1,5 mm2, col·locat en tub					
EG6ZAMPL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Amplificador dades+audio CP99, ref. 72642C, 88910A3, 88914B3 d'Ackermann Clino o equivalent,per ampl	144,30	2,00	288,60	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Amplificador dades+audio CP99, ref. 72642C, 88910A3, 88914B3 d'Ackermann Clino o equivalent,per amplificar les senyals dels busos de dades i audio en un sistema CLino Phon99 amb longituds de Bus que excedeixinles màximes permeses, per muntatge en caixetí universal doble. Inclou plaques frontals ceguesi marc de 2 elements.

Instal.lat i comprovat.

EAF4F2V1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fe.F2.V1 - Subministrament i col·locació de fulla fixa d'alumini anoditzat com existent a l'Hospital	283,51	1,00	283,51	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Fe.F2.V1 - Subministrament i col·locació de fulla fixa d'alumini anoditzat com existent a l'Hospital de color plata amb trencament de pont tèrmic tipus I80 Ekonol Block Fenster o equivalent, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla fixa, per a un buit d'obra aproximat de 56x150 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210. Incorporen les xapes de remat dels dintells i dels trencaigües, compostos de xapa d'alumini de les mateixes característiques que les finestres amb un gruix no inferior als 2 mm. Inclou ferratges i maneta extraïble amb cremona encastada, frontisses d'alumini amb eix d'acer inoxidable i camisa de poliamida. Inclou segellat perimetral amb silicona neutra resistent a uva sobre fons de junta antiadherent a la silicona. Inclou bastiment de base de tub d'acer galvanitzat de 40x20 mm. tot segons escandall de fusteries. Inclou treballs de mecanització de fusteria per a col·locació de contactor magnetic amb cablejat ocult a la propia fusteria.

EEJ1CINT	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Cinta el.lastica per a connexio fancoil-conducte	19,81	14,00	277,34	0,00
---	--	-------	-------	--------	------

Cinta el.lastica per a connexio fancoil-conducte. col.locada.

EG6Z001B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Bloc de trucada de Bany/WC, tipus 88880A3 (+88914A3 i 70045A3) d'Ackermann o equivalent	38,33	7,00	268,31	0,00
---	---	-------	------	--------	------

Bloc de trucada de Bany/WC, tipus 88880A3 (+88914A3 i 70045A3) d'Ackermann o equivalent, amb 2 metres de cordó roig, empunyadura i LED tranquilitzant, per a circuits NC segons norma DIN VDE0834. Inclou placa frontal i marc. Instal.lat i comprovat.

EG6ZINDI	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Indicador de passadís extraplà de 4 camps lluminosos amb tecnologia LED, d'Ackermann o equivalent, t	66,81	4,00	267,24	0,00
---	--	-------	------	--------	------

Indicador de passadís extraplà de 4 camps lluminosos amb tecnologia LED, d'Ackermann o equivalent, tensió de treball: 24 V, inclou base de connexionat, per a muntatge en superfície sobre caixetí universal, color blanc RAL9016.

- Camp vermell: Trucada d'habitació
- Camp blanc: Trucada de bany
- Camp verd: Indicació de presència.
- Camp groc: Indicació de presència II.

Instal·lat i comprovat.

EG420036	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor diferencial tipus vigi de 40 A d'intensitat nominal, bipolar, amb sensibilitat de 300 mA	124,87	2,00	249,74	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Interruptor diferencial tipus vigi de 40 A d'intensitat nominal, bipolar, amb sensibilitat de 300 mA, protegit contra salts intempestius, contra corrents polsants, per formar un magnetotèrmic-diferencial, amb selector a 0,2 segons de Schneider Electric o equivalent. Instal·lat, cablejat, filat dins d'armari de distribució principal, secundària o de maniobra, i comprovat.

EG6Z00PS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Posta en marxa del sistema Ackermann o equivalent, tipus 111112, inclou un desplaçament al centre pe	230,00	1,00	230,00	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Posta en marxa del sistema Ackermann o equivalent, tipus 111112, inclou un desplaçament al centre per a la posada en marxa, configuració i programació del sistema, per part del personal tècnic d'Ackermann així com un curs de formació del personal del centre, en lús i funcionament del mateix. Instal·lació totalment acabada i verificada per part de la empresa instal·ladora.

K21JPC2F	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Picatge de canonada existent.	104,67	2,00	209,34	0,00
---	-------------------------------	--------	------	--------	------

Picatge de canonada existent.

Picatge de canonada de climatització, per a la connexió del circuit de fred dels fancoils de PS2A, pati t'instal·lacions IN03. Les característiques del picatge seran les següents:

- Cabal: 2.141 l/h
- DN:32

Tot aquest picatge es realitzarà segons especificacions de la DF i de la propietat (tipologia de picatge i horari d'execució). Inclou també, si cal el buidat de la instal·lació i el reomplenat de la mateixa.

També inclourà la reposició de material (canonada, aïllament,) de la instal·lació existent, sempre i quan el fet de realitzar el picatge ho faci necessari.

K21JPC3F		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Picatge de canonada existent.	104,67	2,00	209,34	0,00
Picatge de canonada existent. Picatge de canonada de climatització, per a la connexió del circuit de fred dels fancoils de PS2A, pati t'instal·lacions IN03. Les característiques del picatge seran les següents: - Cabal: 2.709 l/h - DN:32 Tot aquest picatge es realitzarà segons especificacions de la DF i de la propietat (tipologia de picatge i horari d'execució). Inclou també, si cal el buidat de la instal·lació i el reomplenat de la mateixa. També inclourà la reposició de material (canonada, aïllament,) de la instal·lació existent, sempre i quan el fet de realitzar el picatge ho faci necessari.					
EEKREN03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Regulador de cabal EN300x200 de Trox o equivalent.	103,91	2,00	207,82	0,00
Regulador de cabal per a sistemes de cabal constant, en execució regular. Gama de regulació de 50 a 1.000 Pa. Dimensió de 300x200 mm. Instal·lat, regulat i comprovat.					
EG6ZPANE		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Panell frontal 19" per a systevo control 72700B1 de Ackermann o equivalent	207,61	1,00	207,61	0,00
Panell frontal 19" per a systevo control 72700B1 de Ackermann o equivalent Instal·lat i comprovat.					
E5Z2FZSM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Solera d'encadellat ceràm.500x200x30mm,pasta ciment ràpid,sob/envanets	44,98	4,60	206,91	0,00
Solera d'encadellat ceràmic de 500x200x30 mm, col·locat amb pasta de ciment ràpid, amb formació de pendents amb formigó cel·lular sense granulat, de densitat 300 kg/m3, de 5 cm de gruix mitjà, recolzada sobre envanets					
EN31DN22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

U	Vàlvula d'independització del tipus d'accionament ràpid i tancament esfèric de carburos metalicos o	51,08	4,00	204,32	0,00
---	---	-------	------	--------	------

Vàlvula d'independització del tipus d'accionament ràpid i tancament esfèric de carburos metalicos o equivalent, desengrassada, amb les seves corresponents unions desmuntables de 22 mm de diàmetre-3/4", amb certificat CE de producte sanitari classe IIa segons directiva 93/42/CE completament instal.lada.

EN31AIMO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Presa de gasos medicinals DIN amb certificat CE de producte sanitari classe IIa, segons directiva 93	99,02	2,00	198,04	0,00
---	--	-------	------	--------	------

Presa de gasos medicinals DIN amb certificat CE de producte sanitari classe IIa, segons directiva 93/42/CE d'Aire Motriu, de carburos metalicos o equivalent, amb marcat CE de producte sanitari, d'endoll ràpid per pressió. Inclou caixa encastada selectiva per a cada gas amb dispositiu de tancament per afavorir el manteniment, vàlvula de presa amb acoplament selectiu a la caixa i dispositiu d'aparcament, placa embellidora, amb ròtul del gas. Inclosa p.p de material auxiliar, totalment instal.lada i provada.

K894Z1SX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat de perfils d'acer, al taller i a l'obra amb dues capes d'imprimació anticorrosiva de diferen	28,08	6,97	195,75	0,00
----	---	-------	------	--------	------

Pintat de perfils d'acer, al taller i a l'obra amb dues capes d'imprimació anticorrosiva de diferent color (medició segons perfil teòric).

EG6ZFBUP	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Final de bus passiu (NC), per finalitzar el bus de passadís amb la impedància adequada, muntatge enc	64,55	3,00	193,65	0,00
---	--	-------	------	--------	------

Final de bus passiu (NC), per finalitzar el bus de passadís amb la impedància adequada, muntatge encastat en caixetí universal, dimensions 71x71 mm, ref. 72639A, + 88910A3, + 88914A3 d'Ackermann o equivalent. Instal.lat i comprovat.

EP43C21Ç	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Fuetó de 4 parells RJ45-RJ45 de Categoria 6A per a transmissió de dades fins a 10Gigabit Ethernet,	7,90	24,00	189,60	0,00
---	--	------	-------	--------	------

Fuetó de 4 parells RJ45-RJ45 de Categoria 6A per a transmissió de dades fins a 10Gigabit Ethernet, de Excel Networking o equivalent, intervals de temperatura de funcionament de -10 ° C a 60 ° C, intervals de temperatura d'instal·lació de 0 ° C a 60 ° C, diàmetre de 6 mm, coberta lliure d'halògens LSOH , longitud de 2 metres. Normativa propietats ignifuga : IEC 60332-1, normativa emissió de fums: IEC 61034, els fuetons subministrats serán del mateix fabricant que la resta de components. Instal·lat i comprovat.

K214ZA1X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Enderroc d'elements metàl·lics mitjançant mitjans manuals i mecànics (incloent l'equip de tall d'oxi	61,64	3,00	184,92	0,00
Enderroc d'elements metàl·lics mitjançant mitjans manuals i mecànics (incloent l'equip de tall d'oxiacetilè).					

EP31SCF2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Configuració software i equips/especificacions	184,18	1,00	184,18	0,00
Configuració software i equips/especificacions					

EG630004		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Endoll de 20 A/250 V 2P+TT, mecanisme tipus schuko, estanc, per ser col.locat directament o mitjança	18,38	10,00	183,80	0,00
Endoll de 20 A/250 V 2P+TT, mecanisme tipus schuko, estanc, per ser col.locat directament o mitjançant adaptador a canaleta d'alumini dlp (aïllada internament), amb obturador de protecció, per a aparells de RX. Instal.lat, connectat i comprovat.					

K21JPC2C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Picatge de canonada existent.	90,11	2,00	180,22	0,00
Picatge de canonada existent.					
Picatge de canonada de climatització, per a la connexió del circuit de fred dels fancoils de PS2A, pati t'instal·lacions IN03. Les característiques del picatge seran les següents:					
- Cabal: 1.250 l/h					
- DN:25					
Tot aquest picatge es realitzarà segons especificacions de la DF i de la propietat (tipologia de picatge i horari d'execució). Inclou també, si cal el buidat de la instal·lació i el reomplenat de la mateixa.					
També inclourà la reposició de material (canonada, aïllament,) de la instal·lació existent, sempre i quan el fet de realitzar el picatge ho faci necessari.					

K21JPC3C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Picatge de canonada existent.	90,11	2,00	180,22	0,00
---	-------------------------------	-------	------	--------	------

Picatge de canonada existent.

Picatge de canonada de climatització, per a la connexió del circuit de fred dels fancoils de PS2A, pati t'instal·lacions IN03. Les característiques del picatge seran les següents:

- Cabal: 1.250 l/h
- DN:25

Tot aquest picatge es realitzarà segons especificacions de la DF i de la propietat (tipologia de picatge i horari d'execució). Inclou també, si cal el buidat de la instal·lació i el reomplenat de la mateixa.

També inclourà la reposició de material (canonada, aïllament,) de la instal·lació existent, sempre i quan el fet de realitzar el picatge ho faci necessari.

EP74VENT		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ventilador per a rack Excel Networking o equivalent, de 4 Unitats sense Termòstat	88,91	2,00	177,82	0,00
Ventilador per a rack Excel Networking o equivalent, de 4 Unitats sense Termòstat. Instal·lat i comprovat					

EEK9COM1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Comporta de regulacio de cabal, tipus VFL160	44,11	4,00	176,44	0,00
Comporta de regulacio de cabal, tipus VFL160 de trox o equivalent per a registre amb regulacio manual i dn 160. instal.lada i comprovada.					

EP7ZPAF8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Panell Buit de 1u per a amb espais per a 8 mòduls , permet instal·lar en 1u enllaços de FO i de Cour	86,79	2,00	173,58	0,00
Panell Buit de 1u per a amb espais per a 8 mòduls , permet instal·lar en 1u enllaços de FO i de Coure . Per a mòduls ref. 100-235/6/7 de Coure i mòduls de FO Ref.201-600/1/2 . Color Plata ref, 100-231 marca Excel o equivalent. Panell dedicat a donar servei a enllaços troncats als Racks secundaris. Instal·lat i comprovat.					

EQZ1EB10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Penjador de roba poliàmida,125x160mm,D=20mm,fix.mecàniques	21,17	8,00	169,36	0,00
Penjador de roba dobles en plàstic tècnic de color blanc de Linido, Ref. Li2636.001, de dimension, col·locat amb fixacions mecàniques					

EG410085	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Interrupctor magnetot. 32 A trif+n, C60L	167,19	1,00	167,19	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Interrupctor magnetotermic de 32 A d'intensitat nominal, trifasic+neutre (III+N), tipus C60L, de corba B, C, Z o MA, amb un poder de tall de 20 ka segons norma 60.947-2. Instal.lat, cablejat, filat dins d'armari de distribucio principal, secundaria o de maniobra, i comprovat.

EMXV1CCX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntar càmera existent en el passadís i tornar a muntar aquesta mateixa càmera en un altre lloc d	162,39	1,00	162,39	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Desmuntar càmera existent en el passadís i tornar a muntar aquesta mateixa càmera en un altre lloc del passadís. Inclou accessori de muntatge i caixa de connexió. Instal·lada, comprovada i certificada.

EG4R00B2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Born de connexió de 4 mm2.	3,25	48,00	156,00	0,00
---	----------------------------	------	-------	--------	------

Born de connexió de 4 mm2 per vis, fixació a guia din 46277/1, capacitat de 4 mm2 i pas de 6 mm. instal.lat i comprovat.

EG4R00B1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Born de connexió de 2,5 mm2 per vis.	3,22	48,00	154,56	0,00
---	--------------------------------------	------	-------	--------	------

Born de connexió de 2,5 mm2 per vis, fixació a guia din 46277/1. capacitat de 2,5 mm2 i pas de 5 mm. instal.lat i comprovat.

K7D2Z62M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllament g=4cm,morter ignífug ciment+perlita+vermic.,500kg/m3,projec.elem.lin.	20,49	6,97	142,84	0,00
----	---	-------	------	--------	------

Aïllament de gruix 4 cm (per a una RF-120), amb morter ignífug de ciment i perlita amb vermiculita, de 500 kg/m3 de densitat, projectat sobre elements lineals

EED2CCV2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula TREND & M3I KVS6,30 DN25 o equivalent.	129,03	1,00	129,03	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Vàlvula TREND & M3I KVS6,30 DN25 o equivalent.

Vàlvula TREND&M3I CONTROLS amb les següents característiques tècniques:

COS DE LA VÀLVULA:

- Tipus: 3 vies
- KV=6,30 m3/h
- DN=25
- Plançó= 6,50 mm

SERVOMOTOR:

- Tipus: tèrmic de 90 N
- Carrera: 8 mm
- Temps: 300 s
- Tensió: 24 V
- Plançó: cap dalt sense tensió

Instal·lat i connectat.

EP7ZPAFO	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Panell Buit de 1u per a amb espais per a 4 mòduls , permet instal·lar en 1u enllaços de FO i de Cour	62,64	2,00	125,28	0,00
---	--	-------	------	--------	------

Panell Buit de 1u per a amb espais per a 4 mòduls , permet instal·lar en 1u enllaços de FO i de Coure . Per a mòduls ref. 100-235/6/7 de Coure i mòduls de FO ref. 201-600/1/2 de Excel o equivalent. Color Plata Panell dedicat per a rebre l'enllaç troncal des del CPD.
Instal·lat i comprovat.

EP73PVD1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Presa d'alta densitat categoria 6A, blanc, amb tapa, preu alt, muntada sobre caixa o bastidor, compl	17,37	7,00	121,59	0,00
---	--	-------	------	--------	------

Presa d'alta densitat categoria 6A, blanc, amb tapa, preu alt, muntada sobre caixa o bastidor, completament instal·lat segons plec de condicions tècniques I CERTIFICADA,

EN31DN12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Vàlvula d'independització del tipus d'accionament ràpid i tancament esfèric de carburos metalicos o	38,43	3,00	115,29	0,00
---	---	-------	------	--------	------

Vàlvula d'independització del tipus d'accionament ràpid i tancament esfèric de carburos metalicos o equivalent, desengrassada, amb les seves corresponents unions desmuntables de 12 mm de diàmetre', amb certificat CE de producte sanitari classe IIa segons directiva 93/42/CE completament instal·lada.

EG410044	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Interruptor magnetot. 25 a f+n, c60h	51,22	2,00	102,44	0,00
---	--------------------------------------	-------	------	--------	------

Interruptor magnetotermic de 25 a d'intensitat nominal, fase+neutre (i+n), tipus c60h, de corba b, c o d, amb un poder de tall de 10 ka segons norma une-en 60.898 i 15 ka segons norma en 60.947. instal.lat, cablejat, filat dins d'armari de distribucio principal, secundaria o de maniobra, i comprovat.

EEKFRR14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reixeta TROX AH-DG 425x125 o equivalent.	50,98	2,00	101,96	0,00
---	--	-------	------	--------	------

Reixeta TROX AH-DG 425x125 o equivalent.

Reixeta tipus AH-DG 425x125, amb perfil d'alumini anoditzat), pintada en color ral 9010. Comporta de regulació de cabal a cada reixa.

Instal.lada i comprovada

.

EEKFRR02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reixeta TROX AH-DG 325x225 o equivalent.	49,94	2,00	99,88	0,00
---	--	-------	------	-------	------

Reixeta TROX AH-DG 325x225 o equivalent.

Reixeta tipus AH-DG 325x225, amb perfil d'alumini anoditzat), pintada en color ral 9010. Comporta de regulació de cabal a cada reixa.

Instal.lada i comprovada

.

K21QTA00	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge d'element d'equipament fix o mòbil, compost de pica i taulell de fusta o metàl·lic, desc	98,68	1,00	98,68	0,00
---	--	-------	------	-------	------

Desmuntatge d'element d'equipament fix o mòbil, compost de pica i taulell de fusta o metàl·lic, desconnexió de les xarxes de subministrament i d'evacuació, amb mitjans manuals i mecànics i aplec de materials per a la seva reutilització, amb part proporcional d'embalatges i acopi per a la seva reutilització.

EG31235Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K ((Cca-s1b,d1,a1)), 3x6mm2,col.tub	4,87	20,00	97,40	0,00
---	--	------	-------	-------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), tripolar, de secció 3 x 6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

EN31DN15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Vàlvula d'independització del tipus d'accionament ràpid i tancament esfèric de carburos metalicos o	44,18	2,00	88,36	0,00
---	---	-------	------	-------	------

Vàlvula d'independització del tipus d'accionament ràpid i tancament esfèric de carburos metalicos o equivalent, desengrassada, amb les seves corresponents unions desmuntables de 15 mm de diàmetre-1/2", amb certificat CE de producte sanitari classe IIa segons directiva 93/42/CE completament instal.lada.

EQ5ZNGA1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Formació de forat sobre taulell d'acer inoxidable amb el cantell polit, adequantse a la forma de la	84,53	1,00	84,53	0,00

Formació de forat sobre taulell d'acer inoxidable amb el cantell polit, adequantse a la forma de la pica a encastar

EG31237Z		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 3x16mm2.col.canal/safata	8,22	10,00	82,20	0,00

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), tripolar, de secció 3 x 16 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

EP7ZRASP		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Passafils de raspall simple de Environ Excel Networking o equivalen	14,46	5,00	72,30	0,00

Passafils de raspall simple de Environ Excel Networking o equivalent. Instal·lat i comprovat.

EG31266X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), 5x10mm2,col.tub	8,57	8,00	68,56	0,00

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (Cca-s1b,d1,a1), pentapolar, de secció 5 x 10 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub

EJ2ZAIXE		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aixeta manteniment	54,31	1,00	54,31	0,00

Aixeta tipus senzill, muntada superficialment, de llautó cromat, per instal·lació a coberta i destinada a manteniment o ref de les mateixes.

Instal·lada i connectada.

EN31PLAC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Placa de senyalització de vàlvules en sostre, de carburos metalicos o equivalent, totalment instal.l	5,47	8,00	43,76	0,00
Placa de senyalització de vàlvules en sostre, de carburos metalicos o equivalent, totalment instal.lada.					
E459Z9HM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó p/sostre inclin.indust., HA-25/B/20/I,abocat bomba	115,42			
Formigó per a sostres inclinats amb elements resistent industrialitzats, HA-25/B/20/I de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba					
E4SPZ00X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tensor d'acer laminat S275 JR per a rosca de 16 mm de diàmetre, subjectat a l'obra amb plaques d'an	13,64			
Tensor d'acer laminat S275 JR per a rosca de 16 mm de diàmetre, subjectat a l'obra amb plaques d'ancoratge, fixades amb doble femella als extrems de les barres.					
E7C9GBN4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllam.placa ríg.MW-roca,UNE-EN 13162 126-160kg/m3,g=80mm,cond.tèrmica <=0,038W/mK,col.fix.mecànique	14,18			
Aïllament amb placa rígida de llana de roca UNE-EN 13162, de densitat 126 a 160 kg/m3 de 80 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,038 W/mK, resistència tèrmica >= 2,105 m2.K/W, col·locada amb fixacions mecàniques					
E86A5AIX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Folrat param.vertical pl.acer inox.1.4301 (AISI 304),g=1mm,mate,tallat mida,col.fix.mec.s/perf.c/60c	86,52			
Folrat de parament vertical amb planxa d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), d'1 mm de gruix, acabat segons especificacions de DF, tallat a mida, col·locat amb fixacions mecàniques sobre perfil·leria d'acer galvanitzat segons detalls de projecte, amb interior de placa rígida de llana de roca					
E894ZBSX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Acer pintat, 2 capes imprimació anticorr. + 2 esmalt	30,53			
Pintat de perfils d'acer, al taller i a l'obra amb dues capes d'imprimació anticorrossiva de diferent color i dues d'esmalt (medició segons perfil teòric).					

EAN52020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Bastiment de base de tub d'acer galvanitzat de secció 20x20x2 mm	9,89			
Bastiment de base de tub d'acer galvanitzat de secció 20x20x2 mm					
EAN54040		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Bastiment de base de tub d'acer galvanitzat de secció 40x40x2 mm	10,49			
Bastiment de base de tub d'acer galvanitzat de secció 40x40x2 mm, inclou fixacions mecàniques del conjunt a forjat i/o elements de suport.					
EC151INK		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Vidre lam.seg. ,5+5mm,3 butiral translúcid, col.perf.neop.	111,78			
Vidre laminar de seguretat ,de 5+5 mm de gruix, amb 3 butiral translúcid, amb impressió digital INK-JET a definir per DF, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC					
K24450G0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Càrrega manual sobre camió i/o contenidor. Inclou el temps d'espera per a la càrrega.	20,44			
Càrrega manual sobre camió i/o contenidor. Inclou el temps d'espera per a la càrrega.					
K4415112		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S 275 JR,pilars,p.simp.,lam.,IP,HE,UP,col.obra sold.	2,17			
Acer S 275 JR, per a elements estructurals verticals (pilars), en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou pintat a taller d'una mà de pintura anticorrosió. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.					
K443501H		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S 275 JR, per a reforç de sostres, pilars i/o estintolaments, en perfils laminats, perfils arma	3,60			
Acer S 275 JR, per a reforç de sostres, pilars i/o estintolaments, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.					

K443511E		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S 275 JR, p/ escales, muntat a taller i col. a obra	3,14			
Acer S 275 JR, per a per a escales, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou pintat a taller d'una mà de pintura anticorrosió. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.					
K44RZ13X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
t	Net./prep.sup.perf.lam.acer,grau st2,mitjans manuals	123,66			
Neteja i preparació de la superfície de perfils laminats d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre contenidor. Inclou la posterior aplicació al taller d'una capa d'imprimació antioxidant de 40 micres qualificació M-1. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides i/o apuntalaments necessaris, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball, i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.					
K45RB020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Escat/raspallat tram arm. deterior.,mitjans man.+raig sorra	10,76			
Escatat i raspallat de tram d'armadura deteriorada amb mitjans manuals i amb raig de sorra					
K4B84000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Arm.cèrcols AP500SD barres corrug.	1,61			
Armadura per a cèrcols AP500 SD d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2					
K4S5Z10M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Reforç d'estructures amb làmines de resines epoxi amb fibres de carboni de 50 mm d'amplària i 1,2 mm	104,23			
Reforç d'estructures amb làmines de resines epoxi amb fibres de carboni de 100 mm d'amplària i 1,2 mm de gruix, adherides amb adhesiu de resinas epoxi de dos components per a ús estructural. Sobre la tira de fibra de carboni s'aplicarà una capa de la resina epoxi i posterior espolsada d'àrid de quars, perquè pugui ser acabat amb qualsevol tipus de revestiment. Inclou aplicació a corró de resina epoxi fins arribar a la saturació de l'element a reforçar, col·locació del teixit de fibra de carboni, estrenyent la mateixa per tal que s'impregni al material d'unió, aplicació d'una segona capa a corró de resines epoxi i posterior espolsada d'àrid de quars per aconseguir un acabat rugós.					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

			Preu	Amidament	Import
PPAUPA31	pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de treball de connexió de la nova xarxa bies 25 mm a	54,13	9,00	487,17
Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de treball de connexió de la nova xarxa bies 25 mm a xarxa de bies 25 mm existent de l'edifici. Inclou accessoris necessaris per la connexió i posada en marxa.					
PPAUPA33	pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de buidat circuit BIE's existent de l'edifici per a f	108,26	4,00	433,04
Partida alçada d'abonament íntegre en concepte de buidat circuit BIE's existent de l'edifici per a fer els picatges per al nou ramal de xarxa de BIES 25 mm. Inclou la posada en marxa.					
PPAUZ010	pa	PAAI Treballs corresponents a la adaptació i anulació de les aturades de serveis d'electriciatat i	3.494,16	7,00	24.459,12
Partida alçada d'abonament íntegre per als treballs corresponents a la adaptació i anulació de les aturades de serveis d'electriciatat i fontaneria i posterior restitució un cop finalitzats el conjunt dels treballs a realitzar. Inclou qualsevol treball i/					